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ABREVIATURAS Y S IGNO S EMPLEADOS

           FDC       Flor de Cuño                                                                MBC-      Menos que muy bien conservada

           S/C         Sin Circular                                                                  BC+        Más que bien conservada

           S/C-        Casi sin circular                                                           BC          Bien conservada

           EBC+     Más que extraordinariamente bien conservada          BC-         Menos que bien conservada

           EBC       Extraordinariamente bien conservada                         RC          Conservación normal de pieza muy circulada
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                        acuñación.
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16. Participation in the auction implies the full compliance and acceptance of these auction terms and conditions.

ABREVIAT IONS AND S IGNS US ED

           FDC       FDC                                                                              MBC-      Almost very fine

           S/C         Uncirculated or mint state                                            BC+        Very good

           S/C-        Almost uncirculated                                                     BC          Good

           EBC+     Choice extremely fine                                                  BC-         Almost good

           EBC       Extremely fine                                                              RC          Regular (but identifiable)

           EBC-      Almost extremely fine                                                  MC          Poor

           MBC+    Choice very fine                                                            s/d         Without date

           MBC      Very fine

           ()           Any digits or signs within this symbol mean that is poorly or not readable. Grading contained within this symbol

                        means that the grade would be correct, for the piece in question, if not for the anomalies present, such as a 

                        coining defect or unusual damage.

                        













MONEDAS ANT IGUAS
GRECIA - HELENISMO

1001
(495-478 a.C.). Sicilia. Akragas. Didracma. (S. 709 var) (CNG. II, 94). Anv.: �KP�. Águila

parada a izquierda. Rev.: Cangrejo, en círculo incuso. 8,71 g. MBC. Est. 600. . . . . . 500,–

1002 (350-315 a.C.). Sicilia. Entella. Tetradracma. (S. 6430, como de Cartago) (CNG. II, 273).
Anv.: Cabeza de Aretusa, delante thymiaterion. Rev.: Caballo parado, coronado por
una Victoria que vuela a izquierda, al fondo palmera; delante caduceo, debajo íÙ.
17,31 g. En cápsula de la NGC como Ch AU. Muy bella. Rara y más así. EBC+.
Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

Ex Her i tage 03/01/2016,  nº  31008.  

1003 Macedonia. Amfípolis. Tetradracma. (S. 1386 var) (BMC. V, pág. 8, nº 8). Anv.: Escudo
macedonio, en el centro busto de Artemisa Tauropolos con arco y carcaj al hombro.
Rev.: MAKEDPN[N / QU[XHW. Clava tumbada, encima ç, debajo è y é; todo
en corona de roble, a izquierda rayo. 16,97 g. En cápsula de la NGC como AU.
Atractiva. EBC-/EBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Ex Stephen Album 10/09/2015,  nº  7.

1004 Sátrapas de Caria. Pixodaros (340-334 a.C.). Didracma. (S. 4966). Anv.: Cabeza laureada
de Apolo tres cuartos de frente. Rev.: RI\[DAUPY. Zeus Labraundos en pie,
sosteniendo doble hacha y lanza. 6,79 g. MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

1005 (250-230 a.C.). Islas de Caria. Rodas. Didracma. (S. 5048 var) (CNG. VI, 1439). Anv.:
Cabeza radiada de Helios tres cuartos de frente. Rev.: Rosa vista de frente con
capullo, entre P-O; a izquierda Hermes en pie a izquierda, encima XIMP¼E[W.  
6,60 g. Muy bella. Rara así. EBC+. Est. 2.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

IMPERIO MACEDONIO

1006 Filipo II (359-336 a.C.). Tetradracma. (S. 6683 var). Anv.: Cabeza laureada de Júpiter. Rev.: 
FILIRRPY. Joven con palma, en caballo al paso; debajo espiga, entre las patas
delanteras G. 14,33 g. Bella. Rara así. EBC. Est. 2.800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.400,–
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1007 Alejandro III, Magno (336-323 a.C.). Macedonia. Amfípolis. Tetradracma. (S. falta) (MJP.
113bº). Anv.: Cabeza de Heracles joven con la piel de león. Rev.: BAWILE[W /
ALE\ANDUPY. Zeus sentado a izquierda, sosteniendo águila y cetro; delante yelmo
macedonio. 17,12 g. Bellísima. Rara así. S/C-. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.700,–

1008 Perseo (179-168 a.C.). Tetradracma. (S. 6804). Anv.: Su cabeza diademada. Rev.:
BAWILE[W / QEUWE[W. Águila explayada sobre haz de rayos, encima F, delante è, 
entre las patas *; todo en corona de roble, debajo arado. 15,55 g. En cápsula de la
NGC como Ch AU. Bella. Rara así. EBC. Est. 1.600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

Ex Her i tage 17/09/2015,  nº  29051.  
Ex CNG (Tr i ton XIV) 04/01/2011,  nº  96.  

REINO DE TRACIA

1009 Lisímaco (323-281 a.C.). Tetradracma. (S. 6814 var). Anv.: Cabeza diademada de Alejandro
Magno con el cuerno de Ammón. Rev.: BAWILE[(W) / LYWIMAXPY. Palas sentada
a izquierda, sosteniendo Victoria y acodada a su escudo, lanza transversal tras ella;
delante monograma. 17,14 g. Bellísima. Muy rara así. EBC+. Est. 5.000. . . . . . . . . . 4.500,–

REINO DE PÉRGAMO

1010 Eumenes I (263-241 a.C.). Tetradracma. (S. 7218) (BMC. XV, 31). Anv.: Cabeza laureada
de Filetairo. Rev.: FILEXAIUPY. Palas sentada a izquierda, con escudo, lanza y
acodada a una estatuilla de esfinge; en campo hoja de hiedra, en el trono è, detrás
arco. 16,98 g. Bellísima. Muy rara así. S/C-. Est. 9.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.500,–

REPÚBLICA ROMANA

1011 (hacia 211-208 a.C.). Anónima. Victoriato. (Bab. 8) (S. 8, duda de su existencia) (Craw.

falta). Anv.: Cabeza laureada de Júpiter. Rev.: (R)OM+ (incuso sobre tableta).
Victoria en pie, coronando un trofeo. 2,74 g. Leves raspaduras en reverso. Muy rara.
MBC. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000,–

1012 (225-212 a.C.). Anónima. Didracma. (Bab. 23) (Craw. 28/3). Anv.: Cabeza laureada de Jano 

imberbe. Rev.: ROM+ (incuso sobre tableta). Júpiter lanzando rayo y sosteniendo
cetro, en cuadriga al galope conducida por una Victoria. 6,55 g. Muy bella. Rara así.
EBC. Est. 3.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.800,–

Ex CNG (Tr i tón VII )  12/01/2004,  nº  823.  
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1013
(44 a.C.). Gens Cestia y Norbana. Áureo. (Spink 12) (Craw. 491/2) (Calicó 5). Anv.: C.

NORBANVS L. CESTIVS PR. Busto drapeado de ¿Sibila?. Rev.: S. C. Cibeles con
pátera, sentada a izquierda en un carro tirado por dos leones. 8,15 g. Atractiva. Rara. 
EBC-. Est. 12.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.000,–

1014 (hacia 109-108 a.C.). Gens Flaminia. Denario. (Bab. 1) (Craw. 302/1). Anv.: ROMA. Cabeza
galeada de Roma, bajo el mentón C. Rev.: L. FLAMIN(I. CILO). Victoria con corona,
en biga al galope. 4 g. EBC-.  Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

1015 (91 a.C.). Gens Junia. Denario. (Bab. 15) (Craw. 337/3). Anv.: Cabeza galeada de Roma,
detrás N. Rev.: D. SILANVS L. F. ROMA. Victoria en biga al galope, encima V.   
3,88 g. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85,–

IMPERIO ROMANO

1016 (después 16 d.C.). Tiberio. Áureo. (Spink 1760) (Co. 15) (RIC. 29) (Calicó 305a). Anv.: TI.
CAESAR DIVI AVG. F. AVGVSTVS. Su cabeza laureada. Rev.: PONTIF. MAXIM. Livia
sentada, sosteniendo cetro y rama. 7,63 g. Bella. EBC. Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . 4.000,–

Ex Áureo & Cal icó 3/06/2015,  nº  1029.

1017 (22-30 d.C.). Octavio Augusto. As. (Spink 1789) (Co. 228) (RIC. 81, de Tiberio). Anv.:
DIVVS AVGVSTVS PATER. Su cabeza radiada a izquierda. Rev.: PROVIDENT. S. C.
Altar. 11,20 g. Pátina verde. EBC-/EBC. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

1018 (42 d.C.). Agripina madre. Sestercio. (Spink 1906) (Co. 3) (RIC. 102, de Claudio). Anv.:
AGRIPPINA M. F. GERMANICI CAESARIS. Su busto drapeado. Rev.: TI. CLAVDIVS
CAESAR AVG. GERM. P. M. TR. P. IMP. P. P. alrededor de S. C. 29,90 g. Rara.
EBC. Est. 3.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–
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1019 (64-65 d.C.). Nerón. Áureo. (Spink 1928) (Co. 66) (RIC. 48) (Calicó 405). Anv.: NERO
CAESAR AVGVSTVS. Su cabeza laureada. Rev.: CONCORDIA AVGVSTA. La Concordia 
sentada a izquierda, sosteniendo pátera y cornucopia. 7,28 g. Con certificado de
Expert Examination of Cultural & Art Values de Rusia, nº 125-H. MBC+. Est. 4.000. . . 3.000,–

1020 (66-67 d.C.). Nerón. Áureo. (Spink 1930 var) (Co. 120) (RIC. 63) (Calicó 413). Anv.: IMP.
NERO CAESAR AVGVSTVS. Su cabeza laureada. Rev.: IVPPITER CVSTOS. Júpiter
sentado a izquierda, sosteniendo haz de rayos y cetro. 7,37 g. Leves raspaduras.
(EBC). Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

Ex Áureo & Cal icó 28/10/2015,  nº  2073.

1021
(68 d.C.). Galba. Tarraco. Denario. (Spink falta) (S. 80) (RIC. 21). Anv.: GALBA IMP. Su

cabeza laureada, debajo globo. Rev.: HISPANIA. La Hispania en pie a izquierda,
sosteniendo dos espigas con adormidera, dos lanzas y escudo. 3,63 g. Rara. MBC+.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Ex Gorny & Mosch 07/03/2005,  nº  1965.  

1022 (69 d.C.). Otón. Denario. (Spink 2156) (S. 3) (RIC. 4). Anv.: IMP. M. OTHO CAESAR AVG.
TR. P. Su cabeza desnuda. Rev.: PAX ORBIS TERRARVM. La Paz en pie a izquierda, 
sosteniendo rama de olivo y caduceo. 3,30 g. Muy escasa. EBC-. Est. 500. . . . . . . . 300,–

1023 (70 d.C.). Vespasiano. Denario. (Spink 2285) (S. 94h) (RIC. 29). Anv.: IMP. CAESAR
VESPASIANVS AVG. Su cabeza laureada. Rev.: COS. ITER. TR. POT. La Paz sentada 
a izquierda, sosteniendo rama de olivo y caduceo. 3,46 g. Bella. EBC. Est. 150. . . . . 100,–

1024 (73 d.C.). Domiciano. Áureo. (Spink 2644) (Co. 663) (RIC. 232) (Calicó 811). Anv.: CAES
AVG. F. DOMIT. COS. II. Su cabeza laureada. Rev.: Domiciano al galope a izquierda,
alzando la diestra y sosteniendo cetro. 7,30 g. Golpecitos en canto. MBC+. Est. 3.500. 2.500,–

1025 (80 d.C.). Domiciano. Denario. (Spink 2675) (S. 390) (RIC. 267, de Tito). Anv.: CAESAR
DIVI F. DOMITIANVS COS. VII. Su cabeza laureada. Rev.: PRINCEPS IVVENTVTIS.
Cabra parada a izquierda, en láurea. 3,49 g. Bella. EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . 225,–

1026 (88 d.C.). Domiciano. Denario. (Spink 2725) (S. 70) (RIC. 604). Anv.: IMP. CAES. DOMIT.
AVG. GERM. P. M. TR. P. VIII. Su cabeza laureada. Rev.: COS. XIIII. Cipo inscrito
LVD./SAEC./FEC., todo en corona de roble. 3,55 g. Atractiva. Rara. EBC-. Est. 600.. . 400,–
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1027 (92-94 d.C.). Domiciano. Sestercio. (Spink 2766 var) (Co. 315) (RIC. 751). Anv.: IMP. CAES. 
DOMIT. AVG. GERM. COS. XVI CENS. PER. P. P. Su cabeza laureada. Rev.: IOVI
VI(CTORI) S. C. Júpiter sentado a izquierda, sosteniendo Victoria y cetro. 22,91 g.
MBC+. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

1028 (85 d.C.). Domiciano. As. (Spink 2811 var) (Co. falta) (RIC. 421). Anv.: IMP. CAES. DOMIT. 
AVG. GERM. COS. XI CENS. PER. P. P. Su busto laureado, con la égida. Rev.: S. C. 
Victoria volando a izquierda, con escudo inscrito S. P. Q. R. 10,65 g. Pátina verde.
EBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1029
(111 d.C.). Trajano. Áureo. (Spink 3084) (Co. 15) (RIC. 93) (Calicó 984). Anv.: IMP.

TRAIANO AVG. GER. DAC. P. M. TR. P. Su busto laureado, drapeado y acorazado.
Rev.: ALIM. ITAL. (en exergo) COS. V. P. P. S. P. Q. R. OPTIMO PRINC. Trajano en 
pie a izquierda, tendiendo la mano a dos niños. 7,20 g. MBC+. Est. 3.000. . . . . . . . 2.200,–

1030 (115 d.C.). Trajano. Áureo. (Spink 3086) (Co. 46) (RIC. 249) (Calicó 991). Anv.: IMP.
TRAIANO AVG. GER. DAC. P. M. TR. P. COS. VI P. P. Su busto laureado, drapeado
y acorazado. Rev.: CONSERVATORI PATRIS PATRIAE. Júpiter en pie a izquierda, con 
rayo y cetro; delante pequeña figura de Trajano que sostiene rama. 7,28 g. Leve
raspadura en reverso. MBC+. Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

1031 (111 d.C.). Trajano. Denario. (Spink 3172 var) (S. 645a) (RIC. 237, mal descrita). Anv.:
IMP. TRAIANO AVG. GER. DAC. P. M. TR. P. COS. V DES. VI. Su busto laureado.
Rev.: VESTA (en exergo) S. P. Q. R. OPTIMO PRINCIPI (alrededor). Vesta velada
sentada a izquierda, sosteniendo el paladión y cetro. 3,47 g. EBC-. Est. 125.. . . . . . 100,–

1032 (132-134 d.C.). Adriano. Áureo. (Spink falta) (Co. falta) (RIC. falta) (Calicó falta). Anv.:
HADRIANVS AVGVSTVS P. P. Su busto drapeado. Rev.: COS. III P. P. Adriano en pie 
a izquierda, con lanza; tres estandartes al fondo. 7,17 g. Rara. MBC+. Est. 5.000. . . 3.000,–

1033 (117 d.C.). Adriano. Áureo. (Spink 3392) (Co. 741) (RIC. 15) (Calicó 1257 var). Anv.: IMP.
CAES. TRAIAN. HADRIANO AVG. DIVI TRA. PART. F. Su busto laureado, drapeado y
acorazado. Rev.: FORT. RED. (en exergo) DIVI NER. NEP. P. M. TR. P. COS.
(alrededor). La Fortuna sentada a izquierda, con timón y cornucopia. 7,20 g. Rayita en 
campo reverso. Atractiva. EBC/EBC-. Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.500,–

1034 (123 d.C.). Adriano. Áureo. (Spink 3399) (Co. 902) (RIC. 127) (Calicó 1284). Anv.: IMP.
CAESAR TRAIAN. HADRIANVS AVG. Su busto laureado, drapeado y acorazado. Rev.:
LIB. PVB. (en exergo) P. M. TR. P. COS. III (alrededor). La Libertad sentada a
izquierda, sosteniendo rama y cetro. 7,36 g. EBC-. Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–
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1035
(136 d.C.). Adriano. Denario. (Spink falta) (S. 834) (RIC. 306). Anv.: HADRIANVS AVG.

COS. III P. P. Su cabeza desnuda. Rev.: HISPANIA. La Hispania reclinada a izquierda, 
sosteniendo rama de olivo; detrás conejo. 3,49 g. EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . 200,–

1036 (124 d.C.). Adriano. Sestercio. (Spink 3617 var) (Co. 1042 var) (RIC. 587a). Anv.: IMP.
CAESAR TRAIAN. HADRIANVS AVG. P. M. TR. P. COS. III. Su busto laureado,
drapeado y acorazado. Rev.: (PI)ETAS AVGVSTI S. C. La Piedad velada en pie,
levantando la diestra y sosteniendo caja de perfumes; delante altar. 22,58 g. Grieta.
Pátina verde. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1037 (119 d.C.). Adriano. Sestercio. (Spink 3622) (Co. 1187) (RIC. 562b). Anv.: IM(P). CA(ESAR) 
TRAI(A)NVS HADRIANVS AVG. Su busto laureado. Rev.: PONT. MAX. TR. POT. COS. 
III S. C. Roma sentada sobre coraza a izquierda, sosteniendo Victoria y lanza; escudo 
detrás. 25,96 g. Pátina verde. MBC/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1038 (137 d.C.). Aelio. Áureo. (Spink 3963) (Co. 35) (RIC. 439) (Calicó 1447). Anv.: L. AELIVS
CAESAR. Su busto drapeado. Rev.: PIETAS (en campo) TR. POT. COS. II. La Piedad 
en pie, sacrificando sobre un altar y sosteniendo una caja de incienso. 6,87 g. Rara.
MBC+. Est. 10.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,–

1039 (151-152 d.C.). Antonino pío. Áureo. (Spink 4004) (Co. 305) (RIC. 206) (Calicó 1518). Anv.: 
ANTONINVS AVG. PIVS P. P. TR. P. XV. Su cabeza laureada a izquierda. Rev.: COS 
IIII. Antonino togado, en pie a izquierda, sosteniendo globo. 7,06 g. Leves incisiones
en canto. EBC-. Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

1040 (155-156 d.C.). Antonino pío. Áureo. (Spink 4027 var) (Co. 995) (RIC. 256a) (Calicó 1673).
Anv.: ANTONINVS AVG. PIVS P. P. IMP. II. Su cabeza laureada. Rev.: TR. POT. XIX
COS. IIII. Antonino pío en pie a izquierda, sosteniendo globo y rollo. 7,30 g. En
cápsula de la NGC como XF. EBC-. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

Ex Stack´s Bowers & Ponter io,  12/08/2015, nº  30098.

1041 (158-159 d.C.). Antonino pío. Áureo. (Spink 4033) (Co. falta) (RIC. 294d) (Calicó 1714).
Anv.: ANTONINVS AVG. PIVS P. P. TR. P. XXII. Su busto laureado. Rev.: VOTA
SVSCEPTA DEC. III. COS. IIII. Antonino togado, en pie a izquierda, sacrificando sobre 
un altar y sosteniendo rollo. 7,23 g. Pequeña raspadura en borde. MBC+. Est. 3.000. . 2.300,–
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1042 (154-155 d.C.). Antonino pío. Denario. (Spink 4073 var) (S. 272) (RIC. 240). Anv.:
ANTONINVS AVG. PIVS P. P. TR. P. XVIII. Su cabeza laureada. Rev.: COS. IIII. La
Fortuna en pie, sosteniendo timón sobre globo y cornucopia. 3,44 g. Bella. EBC/EBC+.
Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1043 (148-149 d.C.). Antonino pío. Denario. (Spink 4075) (S. 281) (RIC. 181). Anv.: ANTONINVS
AVG. PIVS P. P. TR. P. XII. Su cabeza laureada. Rev.: COS. IIII. La Salud en pie a
izquierda, alimentando con pátera a una serpiente que se yergue de un altar y
sosteniendo timón sobre globo. 3,43 g. Bella. EBC. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

1044 (148-149 d.C.). Antonino pío. Sestercio. (Spink 4162) (Co. 232) (RIC. 855). Anv.:
AN(T)ONINVS AVG. PIVS P. P. TR. P. XII. Su cabeza laureada. Rev.: COS. IIII S. C. 
La Equidad en pie a izquierda, sosteniendo balanza y cornucopia. 28,12 g. Grieta.
MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

1045 (146 d.C.). Antonino pío. Sestercio. (Spink 4168) (Co. 320) (RIC. 767a). Anv.: ANTONINVS
AVG. PIVS P. P. TR. P. Su cabeza laureada. Rev.: COS. IIII S. C. Antonino pío
tendiendo la diestra y sosteniendo cetro rematado en águila, en cuadriga al paso a
izquierda. 30,28 g. MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

1046 (142 d.C.). Antonino pío. Dupondio. (Spink 4272) (Co. 367) (RIC. 658). Anv.: ANTONINVS
AVG. PIVS P. P. TR. P. COS. III. Su cabeza radiada. Rev.: FELICITAS AVG. S. C. La 
Felicidad en pie a izquierda, sosteniendo caduceo y rama de olivo. 13,01 g. Pátina
verde. MBC+/MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1047
(después 147 d.C.). Faustina madre. Áureo. (Spink 4554) (Co. 75) (RIC. 357a) (Calicó

1758). Anv.: DIVA FAVSTINA. Su busto drapeado. Rev.: AVGVSTA. Ceres en pie a
izquierda, sosteniendo una antorcha en cada mano. 7,49 g. Atractiva. EBC-.
Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.300,–

1048 (después 147 d.C.). Faustina madre. Áureo. (Spink 4556) (Co. falta) (RIC. 372) (Calicó
1761a). Anv.: DIVA FAVSTINA. Su busto drapeado. Rev.: AVGVSTA. La Fortuna en pie 
a izquierda, con pátera y timón sobre globo. 7,19 g. Bella. EBC. Est. 4.500. . . . . . . 3.500,–

1049 (después 147 d.C.). Faustina madre. Denario. (Spink 4582) (S. 78) (RIC. 360). Anv.: DIVA
FAVSTINA. Su busto drapeado. Rev.: AVGVSTA. Ceres velada en pie a izquierda,
sosteniendo espigas y cornucopia. 3,40 g. Bella. EBC+/EBC. Est. 175. . . . . . . . . . . 125,–

17 Octubre 2016



1049A
(148-152 d.C.). Faustina II. Áureo. (Spink falta) (Co. 247) (RIC. 513b, de Antonino pío)

(Calicó 2092). Anv.: FAVSTINA AVG. PII AVG. FIL. Su busto drapeado. Rev.: VENVS.
Venus en pie a izquierda, sosteniendo manzana y cetro. 7,06 g. EBC-. Est. 5.000. . . 3.500,–

1050 (159-160 d.C.). Marco Aurelio. Áureo. (Spink 4773) (Co. 752) (RIC. 481a, de Antonino pío)
(Calicó 1973). Anv.: AVRELIVS CAES. AVG. PII F. Su busto desnudo. Rev.: TR. POT. 
XIIII COS. II. Marte marchando con lanza y trofeo. 7,30 g. EBC-/MBC+. Est. 3.500. . . 2.500,–

1051 (161-175 d.C.). Faustina hija. Sestercio. (Spink 5278) (Co. 142) (RIC. 1651). Anv.:
FAVSTINA AVGVSTA. Su busto diademado y drapeado. Rev.: (IVNO)NI REGINAE S.
C. Juno velada en pie a izquierda, sosteniendo pátera y cetro; a sus pies pavón.
24,56 g. Pátina verde. MBC+. Est. 175.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1052 (161-175 d.C.). Faustina hija. Sestercio. (Spink 5281) (Co. 169) (RIC. 1663). Anv.:
FAVSTINA AVGVSTA. Su busto drapeado. Rev.: MATRI MAGNAE S. C. Cibeles
torreada sentada, entre dos leones, con tímpano. 22,42 g. Pátina verde. MBC+.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

1053
(166 d.C.). Lucio Vero. Áureo. (Spink 5344) (Co. 337) (RIC. 551) (Calicó 2207). Anv.: L.

VERVS AVG. ARM. PARTH. MAX. Su busto laureado, drapeado y acorazado. Rev.:
VICT. AVG. TR. P. VI. COS. II. Victoria torreada, volando a izquierda, sosteniendo una 
diadema con ambas manos. 7,18 g. MBC+. Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

1054 (165 d.C.). Lucio Vero. Denario. (Spink 5358 var) (S. 274a) (RIC. 542). Anv.: L. VERVS
AVG. ARM. PARTH. MAX. Su cabeza desnuda. Rev.: TR. P. V IMP. III COS. II.
Cautivo parto sentado, delante carcaj, arco y escudo. 3 g. EBC/EBC-. Est. 130. . . . . 90,–

1055 (201 d.C.). Septimio Severo. Denario. (Spink 6323 var) (S. 370) (RIC. 176). Anv.: SEVERVS 
PIVS AVG. Su cabeza laureada. Rev.: PART. MAX. P. M. TR. P. VIIII. Trofeo entre
dos cautivos sentados. 3,54 g. EBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1056 (195 d.C.). Julia Domna. Áureo. (Spink 6558) (Co. 96) (RIC. 560) (Calicó 2618). Anv.: IVLIA 
AVGVSTA. Su busto drapeado. Rev.: IVNO REGINA. Juno en pie a izquierda, con
pátera y cetro; pavón a sus pies. 7,20 g. Bella. Escasa así. EBC. Est. 9.000. . . . . . 6.000,–

Octubre 2016 18

1056



1057 (217-218 d.C.). Diadumeniano. Denario. (Spink 7449) (S. 3) (RIC. 102). Anv.: M. OPEL.
ANT. DIADVMENIAN. CAES. Su busto drapeado. Rev.:  PRINC. IVVENTVTIS.
Diadumeniano con traje militar en pie, sosteniendo insignia militar y cetro; detrás dos
insignias. 3,19 g. Rara. EBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

1058 (232 d.C.). Alejandro Severo. Denario. (Spink 7927) (S. 543) (RIC. 254). Anv.: IMP.
ALEXANDER PIVS AVG. Su busto laureado y drapeado. Rev.: SPES PVBLICA. La
Esperanza marchando a izquierda con flor y alzándose el borde del vestido. 3,40 g.
Muy bella. EBC+. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

1059 (230 d.C.). Julia Mamaea. Denario. (Spink 8210) (S. 24) (RIC. 338). Anv.: IVLIA MAMAEA
AVG. Su busto diademado y drapeado. Rev.: FELICITAS PVBLICA. La Felicidad
sentada a izquierda, sosteniendo caduceo y cornucopia. 2,70 g. Muy bella. Escasa así. 
S/C-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,–

1060 (223 d.C.). Julia Mamaea. Denario. (Spink 8215) (S. 72) (RIC. 355). Anv.: IVLIA MAMAEA
AVG. Su busto diademado y drapeado. Rev.: VENVS GENETRIX. Venus en pie a
izquierda, sosteniendo manzana y cetro; a sus pies un niño. 3,14 g. Muy bella.
Escasa así. S/C-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,–

1061 (236-238 d.C.). Maximino I. Denario. (Spink 8310 var) (S. 37) (RIC. 19). Anv.: MAXIMINVS
PIVS AVG. GERM. Su busto laureado, drapeado y acorazado. Rev.: PAX AVGVSTI. La 
Paz en pie a izquierda, sosteniendo rama de olivo y cetro transversal. 2,75 g. Muy
bella. EBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

1062 (241-243 d.C.). Gordiano III. Áureo. (Spink 8564) (Co. 37) (RIC. 97) (Calicó 3186). Anv.:
IMP. GORDIANVS PIVS FEL. AVG. Su busto laureado, drapeado y acorazado. Rev.:
AETERNITATI AVG. El Sol radiado, en pie a izquierda, alzando la diestra y
sosteniendo globo. 4,72 g. Bella. Escasa así. EBC+. Est. 6.000. . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

1063 (245-247 d.C.). Filipo I. Antoniniano. (Spink 8918) (S. 9) (RIC. 27b).. Anv.: IMP. M. IVL.
PHILIPPVS AVG. Su busto radiado, drapeado y acorazado. Rev.: AEQVITAS AVGG. La 
Equidad en pie a izquierda, sosteniendo balanza y cornucopia. 4,40 g. Bella. EBC.
Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

1064 s/d. Filipo I. Siria. Antioquía ad Orontem. Tetradracma. (S.GIC. 3958) (BMC. XX, 513). Anv.: 
AVXPK. K. M. IPVLI. FILIQQP� �-B. Su busto radiado, drapeado y acorazado.
Rev.: DHMAU . -\PY�IA� YQAXP. G. Águila explayada, sosteniendo láurea con el 
pico; debajo ANXIP IA/S. C. 11,42 g. Bella. EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . 100,–
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1065 Otacilia Severa, Filipo I y Filipo II. Medallón. (Gnecchi vol. II, lám. 110, nº 3) (Co. 4). Anv.: 
MARCIA OTACIL. SEVERA AVG. Su busto diademado y drapeado. Rev.: PIETAS
AVGVSTORVM III ET II COS. Bustos afrontados de Filipo I y Filipo II, laureados,
drapeados y acorazados. 21,50 g. Muy raro. MBC+. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

1066 (250 d.C.). Herennia Etruscilla. Áureo. (Spink 9488) (Co. 16) (RIC. 58a) (Calicó 3307). Anv.: 
HER. ETRVSCILLA AVG. Su busto diademado y drapeado. Rev.: PVDICITIA AVG. La
Honestidad femenina en pie a izquierda, con cetro transversal y alzándose el velo.
3,55 g. Golpe en canto. Buen ejemplar. Rara. (EBC). Est. 6.000. . . . . . . . . . . . . . 4.300,–

1067 (275-276 d.C.). Tácito. Antoniniano. (Spink 11817 var) (Co. 144) (RIC. 65). Anv.: IMP. CL.
TACITVS AVG. Su busto radiado, drapeado y acorazado. Rev.:  TEMPORVM
FELICITAS. La Felicidad en pie a izquierda, sosteniendo caduceo y cornucopia; en
campo D-A. 4,03 g. Plateado original casi íntegro. MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . 25,–

1068 (296-297 d.C.). Domicio Domiciano. Alejandría. Follis. (Spink 12980) (Co. 1) (RIC. 20). Anv.: 
IMP. C. L. DOMITIVS DOMITIANVS AVG. Su cabeza laureada. Rev.: GENIO POPVLI
ROMANI. Genio tocado con modio en pie a izquierda, sosteniendo pátera y
cornucopia, a sus pies águila; en campo B, en exergo ALE. 10,57 g. Muy rara. MBC+.
Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

1069 (290-291 d.C.). Carausio. Londinium. Antoniniano. (Spink 13639 var) (Co. 194) (RIC. 98).
Anv.: IMP. C. CARAVSIVS P. F. AVG. Su busto radiado, drapeado y acorazado. Rev.:
PAX AVG. La Paz en pie a izquierda, sosteniendo rama de olivo y cetro; en campo
B-E, en exergo MLX(XI). 4,60 g. Bella. Rara. EBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

1070 (350-351 d.C.). Magnencio. Treveri. Sólido. (Spink 18736) (Co. 46) (RIC. 247). Anv.: IM.
CAE. MAGNENTIVS AVG. Su busto drapeado y acorazado. Rev.: VICTORIA AVG. LIB. 
ROMANOR. Victoria con palma y la Libertad con cetro transversal, sosteniendo una
vara rematada en trofeo; TR en exergo. 4,58 g. Levísima raspadura en reverso. EBC-.
Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.700,–
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1071 (365 d.C.). Procopio. Sólido. (Spink 19864) (Co. falta) (RIC. 2b). Anv.: D. N. PROCOPIVS
P. F. AVG. Su busto diademado, drapeado y acorazado. Rev.: REPARATIO FEL.
TEMP. Procopio con traje militar, en pie, sosteniendo lábaro y apoyado a un escudo;
CONS en exergo. 4,33 g. Rarísima. EBC-. Est. 25.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.000,–

Ex Her i tage 02/01/2012,  nº  23188.  

1071A (423 d.C.). Teodosio II. Mediolanum. Sólido. (Spink 21150) (Ratto falta) (RIC. 1803). Anv.:
D. N. THEODOSIVS P. F. AVG. Su busto diademado, drapeado y acorazado. Rev.:
VICTORIA AVGGG. Teodosio con traje militar en pie, con estandarte y globo nicéforo,
posando el pie sobre un cautivo; en campo M-D, en exergo COMOB. 4,39 g. EBC-.
Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

1072 (430-440 d.C.). Teodosio II. Constantinopla. Sólido. (Spink 21158) (Ratto 174) (RIC. 257).
Anv.: D. N. THEODOSIVS P. F. AVG. Su busto galeado y acorazado de frente, con
lanza al hombro y escudo ornado de jinete. Rev.: VOT. XXX. MVLT. XXXX. Z.
Constantinopla sentada a izquierda, con el pie sobre proa, sosteniendo globo crucífero 
y cetro; en campo estrella, en exergo CONOB. 4,48 g. Bella. EBC+. Est. 650. . . . . . 550,–

1073 (403-450 d.C.). Teodosio II. Constantinopla. Tremissis. (Spink 21167) (Ratto 186) (RIC. 273). 
Anv.: D. N. THEODOSIVS P. F. AVG. Su busto diademado, drapeado y acorazado.
Rev.: VICTORIA AVGVSTORVM. Victoria avanzando , con la cabeza a izquierda,
sosteniendo corona y globo crucífero; estrella en campo, CONOB en exergo. 1,50 g.
Bella. S/C-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

1074 (430-440 d.C.). Eudocia. Constantinopla. Sólido. (Spink 21243) (Ratto falta) (RIC. 262). Anv.: 
AEL. EVDOCIA AVG. Su busto diademado y drapeado, coronado por la mano divina.
Rev.: VOT. XXX MVLT. XXXX A. Constantinopla sentada a izquierda, posando el pie
sobre proa, sosteniendo globo crucífero y cetro; en campo estrella, en exergo CONOB. 
4,26 g. Incisión en anverso. Con certificado de Expert Examination of Cultural & Art
Values de Rusia, nº 109-H. Rara. EBC-. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

1075 (457-468 d.C.). León I. Constantinopla. Sólido. (Spink 21404) (Ratto 247) (RIC. 605). Anv.:
D. N. LEO PERPET. AVG. Su busto galeado y acorazado de frente, con lanza al
hombro y escudo ornado de jinete. Rev.: VICTORIA AVGGG. Z. Victoria en pie a
izquierda, sosteniendo gran cruz; en campo estrella, en exergo CONOB. 4,49 g. En
cápsula de la NGC como MS strike: 5/5, surface: 4/5. Escasa así. EBC/EBC+.
Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Ex Stack´s Bowers & Ponter io 12/08/2015,  nº  30103.

1076 ¡(467-472 d.C.). Antemio. Roma. Sólido. (Spink 21613) (Co. 6) (RIC. 2835). Anv.: D. N.
ANTHEMIVS P. F. AVG. Su busto galeado y drapeado de frente, con lanza al hombro. 
Rev.: SALVS REIPVBLICAE. Antemio y León con traje militar en pie de frente,
sosteniendo globo crucífero y sendas lanzas; en campo monograma de ROMA, en
exergo COMOB. 4,33 g. Muy rara. MBC+. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–
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IMPERIO BIZANTINO

1077 Focas (602-610). Constantinopla. Tremissis. (Ratto 1206 var) (S. 634). Anv.: d. N. FOCAS
PERP. AVI. Su busto diademado, drapeado y acorazado. Rev.: VICTORI. FOCAS AV&. 
CONOB. Cruz potenzada. 1,45 g. Acuñación floja en parte. MBC+. Est. 225. . . . . . . 175,–

1078 Miguel VII, Ducas (1071-1078). Constantinopla. Histamenon nomisma. (Ratto 2033) (S.
1868). Anv.: Busto nimbado de Cristo de frente, entre IC-XC, levantando la diestra en

bendición y sosteniendo libro. Rev.: @MIXAHL RACIL. L. Busto coronado de Miguel
de frente, sosteniendo lábaro y globo crucífero. 4,36 g. MBC+. Est. 325. . . . . . . . . 250,–

1078A Miguel VII y María (1071-1078). Constantinopla. Tetarteron nomisma. (Ratto 2044) (S. 1872). 
Anv.: @TK- ROHT-I@. Busto nimbado de la Virgen, entre MP-TV, sosteniendo sobre 

su pecho un medallón con el busto de Cristo nimbado. Rev.: @MIXAH( 4 MAPIA.
Bustos coronadas de Miguel y María de frente, sosteniendo entre ambos cruz con X y 
punto sobre creciente en el ástil. 4,01 g. Muy escasa. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . 750,–

MONEDAS ANT IGUAS DE
HISPANIA

1079 Abarildur (en Catalunya). Semis. (FAB. 2) (ACIP. 2067). Anv.: Cabeza imberbe, detrás %n.
Rev.: Toro, encima #%vcf/U. 4,36 g. Muy escasa. MBC-/MBC. Est. 400. . . . . . . . . 300,–

1080 Arcailicos (Zona de Soria-Guadalajara). As. (FAB. 71) (ACIP. 1810). Anv.: Cabeza
imberbe, detrás ��, delante delfín. Rev.: Jinete con lanza, debajo #v3beb@�.  
10 g. Muy escasa. MBC. Est. 350.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

1081 Arecoratas (Ágreda). As. (FAB. 120) (ACIP. 1751). Anv.: Cabeza imberbe entre dos
delfines. Rev.: Jinete con lanza, debajo #wW@w/#C{. 11,73 g. Pátina verde. MBC+.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1082 Arsaos (En Navarra). Denario. (FAB. 139) (ACIP. 1656). Anv.: Cabeza barbada, detrás
arado, delante delfín. Rev.: Jinete con dardo, debajo #t{#q{. 4,11 g. EBC-. Est. 400. 300,–

1083 Arsaos (en Navarra). As. (FAB. 145) (ACIP. 1644). Anv.: Cabeza barbada, detrás arado,
delante delfín. Rev.: Jinete con dardo, bajo línea $t{$q{. 11,20 g. MBC+. Est. 300. . 200,–
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1084 Ausescen (Vic). Denario. (FAB. 165) (ACIP. 1297). Anv.: Cabeza imberbe, detrás %m. Rev.:
Jinete con palma y clámide, debajo #��W{:m. 3,86 g. Rayita en anverso. Muy rara.
(MBC+). Est. 1.300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

1085 Beligiom (Belchite). Denario. (FAB. 241) (ACIP. 1432). Anv.: Cabeza barbada, detrás (.
Rev.: Jinete con lanza, debajo (ec;qi. 4,06 g. EBC-. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . 1.000,–

1086 Beligiom (Belchite). Denario. (FAB. 242) (ACIP. 1431). Anv.: Cabeza barbada, detrás (e.
Rev.: Jinete con lanza, debajo (ec;q. 3,67 g. EBC-. Est. 1.600. . . . . . . . . . . . . 1.100,–

1087 Bentian (en Navarra). Denario. (FAB. 249) (ACIP. 1676). Anv.: Cabeza barbada, detrás
(m@C. Rev.: Jinete con espada, debajo (mO!m. 3,65 g. Pátina oscura. Muy escasa. 
MBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

1088 Caisesa (zona Soria-Guadalajara). As. (FAB. 401) (ACIP. 1819). Anv.: Cabeza imberbe,
detrás %c�, delante delfín. Rev.: Jinete con lanza, debajo 2c�W{(!). 14,27 g. Rara.
MBC-. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

1089 Caralus (En Aragón). As. (FAB. 437) (ACIP. 1820). Anv.: Cabeza imberbe, detrás delfín,
delante delfín y �. Rev.: Jinete con lanza, bajo línea 1w#e�{. 14,26 g. Pátina
verde. Rara. MBC. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

1090 Carbula (Almodóvar del Río). As. (FAB. 440) (ACIP. 2312). Anv.: Cabeza de Apolo, detrás 
C, delante ¿serpiente?. Rev.: CARBVLA. Lira. 30,63 g. Pátina verde. MBC+. Est. 350. 250,–

1091 Celse (Velilla de Ebro). As. (FAB. 771) (ACIP. 1483). Anv.: Cabeza imberbe, dos delfines
delante, uno detrás. Rev.: Jinete con palma, debajo :f{W. 16,68 g. Bella. EBC.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

1092 Conterbia Carbica (Huete). Denario. (FAB. 845) (ACIP. 1827). Anv.: Cabeza imberbe,
detrás 3y+3. Rev.: Jinete con lanza, bajo línea @mMx+!. 4,07 g. MBC+. Est. 450.. 300,–

23 Octubre 2016



1093 Conterbia Carbica (Huete). As. (FAB. 846) (ACIP. 1830). Anv.: Cabeza imberbe, detrás
3x+3, delante delfín. Rev.: Jinete con lanza, bajo línea @nM%@i. 10,45 g. EBC-.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1094 Conterbia Carbica (Huete). Cuadrante. (FAB. 857) (ACIP. 1835). Anv.: Cabeza barbada,

detrás @. Rev.: Caballo saltando, encima p, debajo 1+3. 5,86 g. Pátina verde. Rara. 
MBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

1095 Ecualacos (zona de Soria-Guadalajara). As. (FAB. 969) (ACIP. 1849). Anv.: Cabeza
imberbe, detrás X, delante delfín. Rev.: Jinte con lanza, debajo XB#e#@�. 10,49 g.
Pátina verde. MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

1096
Divisores ibéricos de imitación massaliota. Hemitritetartemorion. (FAB. falta) (ACIP. 509).

Anv.: Cabeza imberbe a izquierda. Rev.: Motivo ornamental. 0,25 g. Sólo otro
ejemplar conocido. Extremadamente rara. MBC+. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Ex Áureo & Cal icó Selección 2008,  nº  4.  

1097 Iaca (Jaca). As. (FAB. 1394) (ACIP. 1438). Anv.: Cabeza barbada, detrás ,n, delante
delfín. Rev.: Jinete con lanza, debajo c#2. 11,25 g. Muy escasa. MBC. Est. 500. . . 450,–

1098 Icesancom Combouto (Alcalá de Henares). As. (FAB. 1421) (ACIP. 1599). Anv.: Cabeza
imberbe, detrás @m,�R, delante delfín. Rev.: Jinete con lanza, debajo c9{!m@i.
9,20 g. Pátina verde. EBC-. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

1098A Lastigi (cerca de Aznalcóllar). Cuadrante. Inédita. Anv.: Cabeza imberbe galeada. Rev.:
LASTIGI alrededor de círculo de puntos con punto central. 2,43 g. Pátina verde.
MBC+. Est. 3.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

1099 Lauro (Llerona). As. (FAB. 1686) (ACIP. 1367). Anv.: Cabeza imberbe, detrás cetro. Rev.:
Jinete con palma, debajo f!�sq. 11,77 g. Pátina verde. MBC+. Est. 450. . . . . . . . 300,–

1100 Meduainum (zona norte del Ebro). As. (FAB. 1749 var) (ACIP. 1860). Anv.: Cabeza
imberbe entre dos delfines. Rev.: Jinete con lanza, debajo iWU#cn�i. 9,59 g.
Rara. MBC/MBC+. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–
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1101 Oilaunes (zona norte del Ebro). Denario forrado. (FAB. falta) (ACIP. 1799). Anv.: Cabeza
imberbe, detrás qP. Rev.: Jinete con lanza, debajo qce#�j�. 3,16 g. Concreciones. 
Rara. (MBC). Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

1102 Oilaunes (zona norte del Ebro). As. (FAB. 1868) (ACIP. 1801). Anv.: Cabeza imberbe,
detrás q. Rev.: Jinete con gancho, debajo qce#�/òW{. 8,83 g. Rara. MBC+.
Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

1103 Oilaunes (zona norte del Ebro). As. (FAB. falta) (ACIP. 1803). Anv.: Cabeza imberbe,
detrás (q). Rev.: Jinete al galope, debajo qce#�VW. 10,50 g. Pequeñas oxidaciones.
Muy rara. (MBC). Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

1104 Bolscan (Huesca). Denario. (FAB. 1911) (ACIP. 1417). Anv.: Cabeza barbada, detrás ,m.
Rev.: Jinete con lanza, debajo ,e�0m. 4,12 g. Muy bella. Rara así. S/C-. Est. 350. . 300,–

1105 Osca (Huesca). Denario. (FAB. 1923) (ACIP. 1427). Anv.: Cabeza barbada, detrás OSCA.
Rev.: DOM. COS. ITER. IMP. Símpulo, aspérgilo, ségur y ápex. 3,66 g. Oxidaciones
limpiadas. Rara. (MBC+). Est. 400.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

1106 Rodeton (Roses). AR divisor. (FAB. falta) (ACIP. 128). Anv.: Cabeza femenina. Rev.: Rosa
de cinco pétalos vista desde arriba. 0,34 g. Bella. Muy rara. EBC-. Est. 1.800. . . . . . 1.000,–

1107 Rodurcon (zona sur del Ebro). As. (FAB. 2012) (ACIP. 1865). Anv.: Cabeza imberbe,
detrás arado, delante delfín. Rev.: Jinete con lanza, bajo línea xqTx@m. 9,77 g.
Rarísima. MBC. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

1108 Arsgitar (Sagunt). Dracma. (FAB. 2036) (ACIP. 1966). Anv.: Cabeza imberbe diademada.
Rev.: Toro embistiendo, encima concha, bajo línea #s{;Cs. 2,80 g. Acuñación floja
en parte. (MBC). Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

1109 Secaisa (Segeda). As. (FAB. 2124) (ACIP. 1525). Anv.: Cabeza imberbe, detrás lobo. Rev.:
Jinete con insignia, bajo línea �Z0b{$. 14 g. MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . 200,–

25 Octubre 2016



REINO V IS IGODO

ACUÑACIONES PREVISIGODAS

1110 A nombre de Justino I. Triente de imitación. (Tomasini falta). Anv.: L. N. IVSTNII(NPP.

V(. Busto diademado y drapeado. Rev.: VIOTVLIN2OTLI. Victoria marchando a
izquierda con corona y palma, en exergo CONOD. 1,49 g. Leve grieta en reverso.
Rara. MBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

SISEBUTO (612-621)

1111 Ispali (Sevilla). Triente. (CNV. 219.26) (R.Pliego 275d). Anv.: @jSISEBVTVS REj. Rev.:

@jISPLLI PIVSj. 1,45 g. EBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

1112 Ispali (Sevilla). Triente. (CNV. 219.40) (R.Pliego 277g). Anv.: @]ISEBVTVS RE!. Rev.:
@ISPLLI PIVS. 1,50 g. EBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

1113 Mentesa (La Guardia). Triente. (CNV. 226.10) (R.Pliego 264d). Anv.: @SISEBVTVS Rj. Rev.: 
@PIVS MENTESf. 1,42 g. EBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

1114 Emérita (Mérida). Triente. (CNV. 258) (R.Pliego 284a). Anv.: @SISEBVTVS REx. Rev.:
@EMERITL PIVS. 1,48 g. Leve grieta. (EBC-). Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

1115 Emérita (Mérida). Triente. (CNV. 258.12) (R.Pliego 285d). Anv.: @SISEBVTVS REi. Rev.:
@EMERITL PIVS. 1,48 g. EBC-. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

SUINTILA (621-631)

1116 Barbi (Antequera). Triente. (CNV. 284.5) (R.Pliego 366f). Anv.: @SVIðTHILL RE. Rev.:
@PIVS BLRBI1. 1,41 g. EBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

TULGAN (639-642)

1117 Córdoba. Triente. (CNV. 392.9) (R.Pliego 515b.11). Anv.: @TVLG(N RE. Rev.: @CORDOB( 

PIVS. 1,02 g. Bella. Rara. EBC. Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

WAMBA (672-680)

1117A Ispali (Sevilla). Triente. (CNV. 474.1) (R.Pliego 624b). Anv.: @Ij+jINÚ VV(MBA I. Rev.: 

@�ISP(LI PIVSb. Cruz sobre tres gradas. 1,46 g. Muy escasa. MBC+. Est. 2.200. . . 1.800,–
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ERVIGIO (680-687)

1117B Ispali (Sevilla). Triente. (CNV. 492) (R.Pliego 648a.2). Anv.: @Ij+jINM ERVIGIVS I. Rev.:

@IISP(LI PIVS. Cruz sobre tres gradas, entre !-!; debajo !!. 1,42 g. Grieta por
doblez y enderezada. Muy rara. (MBC). Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

WITTIZA (700-710)

1117C Emérita (Mérida). Triente. (CNV. 617) (R.Pliego 788a). Anv.: @IL H V VVITTI6( I.

Rev.: @EMERIT( PIVS. Cruz sobre tres gradas. 1,41 g. Leve grieta. Rara. EBC-.
Est. 2.800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.200,–

1117D Lote de 10 fragmentos de trientes visigodos, la mayoría de Suinthila. MBC+/EBC-. Est. 500. 350,–

MONEDAS DE  AL ANDALUS
EMIRATO INDEPENDIENTE

1118 AH 161. Abderrahman I. Al Andalus. Dirhem. (V. 59) (Fro. 1). 2,62 g. EBC. Est. 50. . . . . 30,–

1119 AH 173. Hixem I. Al Andalus. Dirhem. (V. 71) (Fro. 2. Rev.: La primera ´mim´ de @{8z, en 
el margen, rodeada por un círculo ornamental. 2,68 g. EBC-. Est. 80. . . . . . . . . . . 50,–

1120
AH 196. Al-Hakem I. Al Andalus. Dirhem. (V. 98) (Fro. 7). Anv.: ! sobre la 3ª línea.   

2,70 g. EBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

1121 AH 221. Abderrahman II. Al Andalus. Dirhem. (V. 160) (Fro. 7). Anv.: À sobre la 3ª línea.
2,65 g. EBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–
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1122 Colección de dieciséis feluses, sólo uno repetido. Muy variados, período de los
Gobernadores y del Emirato independiente. BC+/MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . 150,–

CALIFAS HAMMUDÍES

1123 AH 417. Yahya al-Motali. Medina Ceuta. Dirhem. (V. 762) (Prieto 83e). Anv.: 5. Rev.: @�cv! 
¨� /H�C?!. 2,61 g. Rara. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

1124 AH 418. Yahya al-Motali. Medina Ceuta. Dirhem. (V. 765) (Prieto 83g). Anv.: 5. Rev.: @�cv! 
¨� / H�C?!. 2,34 g. Rara. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

TAIFA DE BADAJOZ

1125 Omar al-Motawakil. Fracción de dirhem de cobre. (V. 1008) (Prieto 379). 0,83 g. Recortada
en forma irregular, como es habitual en esta emisión, pero nombre del rey casi
completo. Muy rara. (MBC-). Est. 250.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

TAIFA DE TOLEDO Y VALENCIA

1126 Ismail az-Zafir. Fracción de dirhem de vellón, sin ceca ni fecha. (V. 1083) (Prieto 321c)
(Francés 152). 0,71 g. Rara. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

ALMORÁVIDES

1127 Ali y el amir Texufin. Quirate. (V. 1825) (Hazard 998). 0,87 g. Muy rara. MBC. Est. 150. . . 100,–

ALMOHADES

1128 Abu Hafs Omar al-Murtada. Al-Hadrat al-Muminiya al-Murtadiya (Segjilmesa). Dirhem. (S.
Gaspariño, ´IV Jarique´ pág. 213) (S.Album 493A). Anv.: ��V+D{v! ���z�{v! �DV8v! en
la cuarta línea. 1,38 g. Esta pieza fue considerada hafsida por Hazard, como todas
las que, citando al Mahdí, presentan esta caligrafía ´cúfica ornamental´; este criterio ya 
no es aceptado. Tanto Stephen Album como Tawfiq Ibrahim (´Tonegawa Collection´, on 
line) la atribuyen a al-Murtada. Gaspariño cree que tal vez fue acuñada por un
gobernador rebelde, al-Quitrani. Muy rara. MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1129 A nombre del Mahdí. Sevilla. Dirhem. (V. 2089) (Hazard 1106). 1,52 g. Módulo pequeño,
acuñación muy cuidada. Rara así. EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–
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1130
A nombre del Mahdí. Fez. Dirhem. (V. 2107) (Hazard 1096). Lote de 2 dirhems, mismos

cuños en ambas caras, coincidencia muy rara. Ceca en anverso. Bellas. EBC. Est. 40. 20,–

1131 Anónima. 1/4 de dirhem. (V. 2209) (Rodríguez Lorente 78) (Medina 203a). 0,25 g. Vives y
Rodríguez Lorente consideraron esta pieza como nasarí, siguiendo a Codera. Rara.
MBC+/EBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

1132 A nombre del Mahdí. Dirhem. Lote de 7 piezas; tres sin marcas de ceca (V. 2088), y
cuatro con ceca Fez en anverso (V. 2107). Todas distintos cuños. MBC/EBC. Est. 100. 35,–

MERINÍES DE MARRUECOS

1133 Anónima, atribuida a Abu Yahya. Abu Bakr, bajo soberanía nominal hafsida. Dobla. Mitchiner 
W. of I. 453) (Hazard 690) (Lavoix 1030) (S.Album 520). 4,62 g. Cuatro perforaciones
de época. (MBC+). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

MONEDAS MEDIEVALES

COMTAT DE PROVENÇA

1134 Alfons I (1162-1196). Provença. Ral coronat. (Cru.V.S. 170) (Cru.Occitània 96) (Cru.C.G. 

2104). Anv.: Busto a izquierda. @REX21R12GOT. Rev.: Cruz. !!!PO!!!VI!!!NC!!!I1.
0,71 g. MBC. Est. 100.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

CORONA CATALANO - ARAGONESA

1135 Alfons I (1162-1196). Provença. Òbol del ral coronat. (Cru.V.S. 171) (Cru.Occitània 97)
(Cru.C.G. 2105). Anv.: Busto a izquierda. @REX2ARA2GONE. Rev.: Cruz. !!!PO!!!
VI!!!NC!!!IA. 0,44 g. Escasa. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

Ex Colección Crusafont ,  nº  159.  

1136 Pere I (1196-1213). Barcelona. Diner. (Cru.V.S. 300) (Cru.C.G. 2109). Anv.: Cruz con
botón central. BARQINONA. Rev.: Cruz con anillos en los espacios. -PE-TR-RE-1X1.
1,13 g. Bella. EBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1137 Barcelona. Òbol .  (Cru.V.S. 301) (Cru.C.G. 2110).  Anv. :  Cruz con botón central .
!BARQINONA. Rev.: Cruz con anillos en los espacios. -PE-TR-RE-1X1. 0,49 g.
Atractiva. EBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1138 Aragón. Dinero jaqués. (Cru.V.S. 302) (Cru.C.G. 2116). Anv.: Busto a izquierda. PETR!´REX. 
Rev.: Árbol con cruz encima. ARA-GON. 1,01 g. Escasa. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . 60,–
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1139 Alfons III (1327-1336). Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 366.1) (Cru.C.G. 2184c). Anv.:
@éLFONSVS DEI GRéCIé REX. Rev.: Roel en 2º y 3er cuartel. -CIVI-TéS
B-éRCh´-NONé. 3,09 g. Flores de 6 pétalos. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1140 Barcelona. Diner. (Cru.V.S. 267.1) (Cu.C.G. 2185a). Anv.: Busto a izquierda. @éLFONSVS
REX. Rev.: Cruz con roel en 2º y 3er cuartel. -Bé-QI-NO-Né. 0,63 g. Muy escasa.
MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1141 Pere III (1336-1387). Barcelona. Florí. (Cru.V.S. 389 var) (Cru.Comas 22 var) (Cru.C.G.

2210 var). Anv.: S!IOH1-ððES!B!. Rev.: @1R1G-O REX P. 3,42 g. Marca: rosa de
puntos pequeños. MBC. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

1142 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 401) (Cru.C.G. 2220). Anv.: @PETRVS4DEI4GR1CI14REX. Rev.:

Roel en 1er y 4º cuartel. -CIVI-T1S B-1RCh´-NON1. 3,12 g. Flores de 5 pétalos. A y 
U latinas. Buen ejemplar. MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1143 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 403) (Cru.C.G. 2220h). Anv.: @PETRUS5DEI5GRACIA5REX. Rev.:
Roel en 1er y 4º cuartel. -CIUI-TASB-ARCh´-NONA. 3,20 g. Flores de 6 pétalos. A y
U góticas, T latina. Golpecitos en reverso. MBC+/MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . 125,–

1144 Mallorca. Quart de ral d´or. (Cru.V.S.falta) (Cru.C.G. 2255d var). Anv.: Rey en el trono, rosa 
a  i zqu ie rda .  ET MAIORICARUM REX.  Rev. :  Cruz  pa t r ia rca l ,  rosa  enc ima.

@!Pi´,DEI,GRACI-A,ARAGON,÷´. 0,93 g. La cabeza del rey irrumpe la leyenda. Sin
orla lobulada. Sirvió como joya. Rara. (MBC). Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

1145 Martí I (1396-1410). Mallorca. Ral. (Cru.V.S. 519) (Cru.C.G. 2322). Anv.: Busto de frente 
entre bueyes. @MARTINUS¼2%DEI1GRACIA¼REX¼1. Rev.: Cruz latina con bueyes.
@ARAGONUM ET-MAIORICARUM1. 3,39 g. Leves manchitas, pero buen ejemplar. Rara. 
MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Ex Colección Crusafont ,  nº  334.  

1146 Alfons IV (1416-1458). Valencia. Florí. (Cru.V.S. 811.1) (Cru.Comas 89) (Cru.C.G.

2832). Anv.: !S!IOH1-NNES!B!. Rev.: @1R1G-O REX!A. 3,44 g. Marca: corona.
Precioso color. Escasa. MBC+. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

1147 Perp inyà.  Òbol .  (Cru.V.S.  831 var )  (Cru.C.G.  2878a) .  Anv. :  Busto  a  izqu ierda.
@1ALFONS91RX AR1. Rev.: Árbol. @1COMS1-1ROCIL1. 0,39 g. Escasa. MBC-. Est. 50. 30,–
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1148 Mallorca. Ral. (Cru.V.S. 834) (Cru.C.G. 2881). Anv.: Busto de frente. @ALFONSUS%
DEI%GRACIA%REX,. Rev.: Cruz latina con montes flordelisados en los espacios.
@ARAGONUM1ET,-,MAIORICARUM. 3,28 g. Escasa. MBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . 250,–

1149 Mallorca. Ral. (Cru.V.S. 836var) (Cru.C.G. 2882 var). Anv.: Busto de frente. @ALFONSIUS÷ 
D1E1GRACIA REX5. Rev.: Cruz latina con estrellas en los espacios. @A(RA)GONUM
ET!-MAIORICARUM1. 2,90 g. Manchitas. Escasa. (MBC). Est. 300.. . . . . . . . . . . . . 175,–

1150 Mallorca. Ral. (Cru.V.S. 838 var) (Cru.C.G. 2883b). Anv.: Busto de frente. @ALFONSUS
(÷DE)I1GRACIA,REM. Rev.: Cruz latina con lirios en los espacios. @ARAGONUM1
ET-(...)IORICARUM. 3,18 g. Curioso error en leyenda. MBC. Est. 350. . . . . . . . . . . 200,–

1151 Joan II (1458-1479). Girona. Diner rocabertí. (Cru.V.S. 951.3 var) (Cru.C.G. 2989 var).
Anv.: Busto a izquierda. @1IOANNES!D!GRA!X. Rev.: Árbol. @CIUITA-escudito
catalán-GERUN. 0,80 g. Rara. MBC/MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

Ex Colección Crusafont ,  nº  563.  

1153 Sicí l ia.  Pirral .  (Cru.V.S. 972) (Cru.C.G. 3011). Anv.:  Águi la. @ IOANNES1D1GRA1
REX1SICILIE1. Rev.: Armas catalanas entre I-I. @AC1ATENARVM1NEOPATRIE. 2,62 g.
Acuñación floja en pequeñas zonas. (MBC+). Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1154
Ferran II (1479-1516). Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 1139.2) (Cru.C.G. 3068c). Anv.:

!FERDINADUS!D!G RE. Rev.: Roel en 2º y 3er cuartel. -CIUI-TAS B-ARCh´-NONA.
2,96 g. Leves rayitas. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

1155 Barcelona. Quart de croat. (Cru.V.S. 1149 var) (Cru.C.G. 3082 var). Anv.: Busto a izquierda, 
B detrás. Rev.: Roel en 1er y 4º cuartel. BAR-Ch´-NO-NA. 0,73 g. Rara. MBC-.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1156 Perpinyà. Croat. (Cru.V.S. 1152 var) (Cru.C.G. 3072d) (Cal. 122). Anv.: FERDINANDVS,
D,G,REX. Rev.: Cruz con P en el centro; roel en 2º y 3er cuartel. -COMS-
ROSI-LION-IS,ET. 2,96 g. Muy rara. MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Ex Colección Ramón Muntaner,  nº  663.  
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EMISIONES LOCALES

1157
Balaguer. Pugesa incusa. (Cru.V.S. 1354) (Cru.C.G. 3644) (Cal. 1188). 0,32 g. Muy rara y

más así. EBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

1158 Girona. Senyal. (Cru.V.S. 1416) (Cru.C.G. 3730) (Cal. 218). 0,61 g. Rara. MBC-/BC+.
Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1159 Perpinyà. Diner. (Cru.V.S. 1493) (Cru.C.G. 3799) (Cal. 163, como menut). 0,63 g. Escasa.
MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1160 Perpinyà. Ardit. (Cru.V.S. 1492) (Cru.C.G. 3796) (Cal. 162, como dobler). 1,20 g. Muy rara.
MBC-/BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1161 Tarragona. Senyal. (Cru.V.S. 1581) (Cru.C.G. 3866) (Cal. 253). 5,67 g. Pequeño vano.
(MBC). Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

REINOS DE CASTILLA Y LEÓN

1162 Alfonso VI (1073-1109). Toledo. Dinero. (AB. 5). Anv.: Cruz. @ANFVS REX. Rev.:
Crismón con alfa y omega pendientes. @5TOLETVO. 1,11 g. Bella. EBC. Est. 50. . . . 30,–

1163 Toledo. Dinero. (AB. 8.2). Anv.: Cruz. @ANFVS REX. Rev.: Dos roeles (con punto) y dos
estrellas. @TOLETVM. 0,75 g. MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1164 Alfonso X (1252-1284). Sevilla. Medio maravedí. (AB. 222.1). Anv.: Castillo, S debajo.
@LLFONSVS DEI GRLCIL REX CLSTELLE. Rev.: León. @LLFONSVS DEI GRLCIL
REX LEGIONS (la leyenda empieza a las 11 del reloj). 2,79 g. Muy bella. Rarísima.
EBC. Est. 8.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,–
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1165 Murcia. Cuarto de maravedí. (AB. 224). Anv.: ALF/ONSVS/REX CAS/TELLE E/T LEGIONIS.
Rev.: Castillos y leones cuartelados, M en 1er cuartel. 1,30 g. Muy rara. EBC-.
Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

Ex Áureo & Cal icó,  Selección 2011 nº 68.

1166 Enrique II (1368-1379). Santiago de Compostela. Cornado. (AB. 482.1 de Coruña).
Anv.: Busto a izquierda. @SI DNS M. Rev.: Castillo con veneras sobre las torres.
ENRICVS REX C. 0,79 g. Rara. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1167 Santiago de Compostela. Novén. (AB. 497.5 var). Anv.: Castillo con !-! y dos veneras

debajo. !EN!-!OI!-!CV!-!SO!. Rev.: León, ! delante. !SI!-!DN!-!SM!-!IC!. 0,92 g. Rara.
MBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1168 Juan II (1406-1454). Sevilla. Dobla de la banda. (AB. 617.1 var) (M.R. 16.7). Anv.:
Escudo de la banda. @IOhANES1DEI1GRACIA1REX1LEGIO. Rev.: Castillos y leones
cuartelados, S encima. @IOhANES1DEI1GRACIA1REX1CASTEL. 4,63 g. Bella. Flan
grande. EBC-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

1169 ¡Enrique IV (1454-1474). Segovia. Enrique ´de la silla baja´. (AB. falta) (M.R. 20.8,
mismo e jempla r ) .  Anv. :  Rey en  e l  t r ono ,  l eón  a  de recha  a  sus  p ies .
ENRICVS1QVAR-TVS1REX1CAS. Rev.: Castil los y leones cuartelados, acueducto
debajo.@ENRICVS1DEI1GRACIA1REX1CAST. 4,22 g. Orlas circulares. Rayitas y leve
grieta. Rarísima. Único ejemplar conocido. MBC. Est. 10.000.. . . . . . . . . . . . . . . 7.000,–

Ex Colección Cabal lero de las Yndias,  nº  1638.  

1170
¡Madrid. Medio enrique ´de la silla´. (AB. 651 var) (M.R. 20.6, mismo ejemplar). Anv.:

Rey en trono, debajo león a izquierda. ENRICVS1CARTVS1DEI. Rev.: Castillos y
leones cuartelados, arriba corona, debajo M gótica. @ENRICVS1REX1CASTELE1ET LE1. 
2,22 g. Flan grande. Bella. Sólo otro ejemplar conocido. Extraordinariamente rara.
EBC. Est. 40.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.000,–

No f iguraba en la colección Cabal lero de las Yndias.
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1171 ¡Murcia. Medio Enrique ´de la silla´. (AB. falta) (M.R. 20.7, mismo ejemplar). Anv.: Rey
en el trono, con espada a derecha y león a izquierda, a sus pies. ENRICVS1-1
QVARTVS. Rev.: Castillos y leones cuartelados, M gótica arriba. @ENRICVS1DEI1
GRACIA1REX1. 2,25 g. Orlas circulares. Rarísima. MBC. Est. 20.000. . . . . . . . . . . . 12.000,–

Ex Colección Cabal lero de las Yndias,  nº  1636.  

1172 ¡Sevilla. Enrique ´de la silla´. (AB. falta) (M.R. 20.15, mismo ejemplar). Anv.: Rey en el
trono. !ENRICVS¿REX¿CASTELLE¿E!. Rev.: Castillos y leones cuartelados, arriba S, 
¿ debajo. @ENRICVS¿CARTVS¿DEI¿GRACIA¿R. 4,51 g. Orlas circulares. Grieta
que atraviesa el cospel. Único ejemplar conocido. (EBC-). Est. 5.000.. . . . . . . . . . 3.000,–

Ex Colección Cabal lero de las Yndias,  nº  1642.

1173 ¡Sevilla. Enrique ´de la silla´. (AB. falta) (M.R. 20.14, mismo ejemplar). Anv.: Rey en el
trono. ENRICVS¿QVARTVS¿DEI¿GRA,. Rev.: Castillos y leones cuartelados, S
arriba. @ENRICVS¿CARTVS¿REX¿CASTELLE¿. 4,55 g. Orlas circulares. Rarísima.
MBC+. Est. 6.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

Ex Colección Cabal lero de las Yndias,  nº  1643.  

1174 ¡Villalón. Medio enrique ´de la silla´. (AB. falta) (M.R. 20.28, mismo ejemplar) (Ni V.Q. ni
Carles Tolrà tenían monedas de oro de esta ceca y rey). Anv.: Rey en el trono,
debajo tres granadas. @ENRICV(:::)DEI,GR. Rev.: Castillos y leones sin coronas
cuartelados, V debajo, 2 en 4º cuartel. @ENRICVS,CARTVS,REX,CAST. 2,27 g. Orla
cuatrilobular en anverso y circular en reverso. La marca de monedero es la misma
que la del Enrique de la Colección Guiomar, Áureo 17/12/1997, nº 534. Único
ejemplar conocido. MBC. Est. 15.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.000,–

Ex Colección Cabal lero de las Yndias,  nº  1654.

1175 ¡Sevilla. Enrique ´de la silla´. Inédita. Anv.: Rey en el trono, tres granadas debajo.
ENRICVS¡CAR-TVS¡DEI¡GRAC. Rev.: Castillos y leones cuartelados, S debajo.
@ENRICVS¡QARTVS¡DEI¡GRACIA¡REX¡. 4,50 g. Orlas tetralobulares en anverso y 
lobulares en reverso. Muy rara. MBC+/EBC-. Est. 7.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,–

Octubre 2016 34

1174



1176
Segovia. Real. (AB. 691.2). Anv.: Busto a izquierda. @ENRICVS¿QVARTS¿REX¿CAST.

Rev. :  Cast i l los  y leones cuar te lados,  acueducto  deba jo .  @ENRICVS¿DEI¿
GRACIA¿REX¿. 3,36 g. Orla circular en anverso y lobular en reverso. MBC. Est. 200. 110,–

1177 Toledo. Real. (AB. 693). Anv.: Busto a izquierda. @ENRICVS�CARTVS�DEI�GRACIA. Rev.: 
Castillos y leones cuartelados, T arriba. @ENRICVS�REX�CASTELLE�ELEGIO. 3,40 g. 
Orla circular en anverso y lobular en reverso. Buen ejemplar. Escasa. MBC+. Est. 225. 150,–

1178 Segovia .  Medio  rea l .  (AB.  698.1  var ) .  Anv. :  EN coronadas.  @ENRICVS�DEI�
GRACIA�REX� .  Rev. :  Cast i l lo ,  acueducto debajo.  @EN!R! ICVS�DEI�GRA�
ENRICVS�DE. 1,63 g. Orlas tetralobuladas. Doble acuñación del reverso con DEI GRA 
al final de leyenda. Escasa. MBC+/MBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1179 Cuenca. Medio real. (AB. 700). Anv.: EN coronadas. @ENRICVS1CARTVS1DEI1GRA1. Rev.:
Castillo, cuenco debajo. @ENRICVS1REX1CASTELLE1E. 1,52 g. Orla circular en
anverso y cuatrilobular en reverso. Golpecito. Rara. MBC/MBC+. Est. 250. . . . . . . . . 125,–

1180 Sevilla. Medio real. (AB. 701.4). Anv.: EN coronadas, ¿ debajo. @ENRICVS¿CARTVS¿
DEI¿GRAC. Rev.: Castillo, S debajo. @ENRICVS¿REX¿CASTELLE¿ET1. 1,50 g. Orla
circular en anverso y cuatrilobular en reverso. Buen ejemplar. Escasa. MBC+. Est. 250. 125,–

1181 Toledo. Medio real. (AB. 702.1). Anv.: EN coronadas. @(ENR)ICUS�REX�CASTELLE�(...).
Rev.: Castillo, T debajo. @ENRICUS�CARTUS�DEI�GRAC. 1,66 g. Orla circular en
anverso y lobular en reverso. Anverso descentrado. Escasa. MBC/MBC+. Est. 150. . . . 100,–

1182 Cuenca. Medio real. (AB. 722). Anv.: HEN coronadas, À a derecha. @XPS1VINCIT1
XPS1RENATGXPSG. Rev.: Castillos y leones cuartelados, C arriba y cuenco debajo.
@ENRICVSGCARTVSGDEI GRACIAG. 1,70 g. Orlas circulares. Ligeras grietas en
anverso. Rara. MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–
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¡Alfonso de Ávila (1465-1468). Sevilla. Dobla. (AB. 839) (Carles Tolrà 1107, mismo
ejemplar mal descrito) (M.R. 24.6, mismo ejemplar). Anv.: Jinete al galope con
armadura, espada y espuelas. @DOMINVNVS,MIChI,ADIVTOR,ET,NON. Rev.: Castillos
y leones cuartelados, debajo S. @ALFONSVS,DEI,GRACIA,REX,CASTLLE. 4,54 g.
Curiosos errores en leyendas. Bella. Rarísima. EBC-/EBC. Est. 20.000. . . . . . . . . . . 12.000,–

Ex Colección Cabal lero de las Yndias,  nº  1659.

1184 ¡Toledo. Media dobla. (AB. 842 var) (Carles Tolrà 1109, mismo ejemplar) (M.R. 24.10,
mismo ejemplar). Anv.: Jinete al galope con armadura y espada, debajo ¿.
@DOMINUS1MIChI1ADIUTOR1EDE1. Rev.: Castillos y leones cuartelados, arriba T.
@ALFONSUS1DEI1GRACIA1RE1. 2,18 g. Rarísima. MBC. Est. 18.000. . . . . . . . . . . . 12.000,–

Ex Colección Cabal lero de las Yndias,  nº  1661.  

REINOS DE ARAGÓN Y NAVARRA

1185 Sancho Ramírez (1063-1094). Jaca. Dinero. (Cru.V.S. falta). Anv.: Busto a derecha.
S!A!ANCIVS!REX. Rev.: Árbol superado de cruz, con ramas de implantación algo
encima de la base. ARA-GON. 1,36 g. Crusafont cita esta variante de reverso sólo
con el busto a izquierda. Bella. Rara así. EBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

1186 Pedro el de Huesca (1094-1104). Jaca. Dinero. (Cru.V.S. 213.2). Anv.: Busto a

izquierda. PETRV^!REX5. Rev.: Árbol superado de cruz. ARA-GON. 1,20 g. Escasa.
MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

1187 Juan y Blanca (1425-1441). Navarra. Gros. (Cru.V.S. 253.1 var) (Cru.C.G. 2949 var).
Anv.: Corona. @I,Z,B,DEI,GRL,REX,Z2RGL NLVLRRE. Rev.: Cruz con orlas
lobuladas y seis lises. @SIT,NOMEN,DOMINI,BENEDICTVM. 2,69 g. Rara. MBC+/MBC.
Est. 1.100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–
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1188
Navarra. Blanca. (Cru.V.S. 254.1) (Cru.C.G. 2950a var). Anv.: IB góticas coronadas. @I,Z,B, 

DEI,GR(,REX,Z,RG(,N(V(RRE. Rev.: Cruz con coronas. @SIT·NOMEN·DOMINI· 
BENEDICTVN. 3,22 g. Escasa. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

1189 Navarra. Cornado. (Cru.V.S. 256) (Cru.C.G. 2953, mismo ejemplar). Anv.: Corona.
@I¡Z¡B¡R(EX)¡Z¡RENL. Rev.: Cruz en orla lobulada. @(corona)NLVLRRE¡.  
0,78 g. Rara. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

Ex Colección Crusafont ,  nº  545.  

1190 Carlos de Viana (1441-1461). Navarra. Gros. (Cru.V.S. 258 var) (Cru.C.G. 2954 falta

var). Anv.: K coronada entre lazos trilobulados. @K(RTV]1D1PROPIET(RIV]1N(VR.

Rev.: Cruz con armas de Navarra en 1r y 4º cuartel y lises en 2º y 3º. @]IT1

NOMEN1DOMIN1BENEDILM. 2,69 g. Rara. MBC/MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . 600,–

M O N A R Q U Í A E S PA Ñ O L A
REYES CATÓLICOS (1475-1504)

1191 Cuenca. 1/2 real. (Cal. tipo 239). 1,60 g. Rara. MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

1192 Toledo. M. 1/2 real. (Cal. 494). 1,21 g. Escasa. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1193 Granada. 1 real. (Cal. 316). 3,34 g. En cápsula de la NGC como AU50. Muy atractiva.
Escasa así. EBC-. Est. 225.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1194 Granada. 1 real. (Cal. 318). Rev.: ... CAST2LIEI. 3,26 g. Buen ejemplar. MBC+. Est. 150. . 135,–

1195 Granada. R. 1 real. (Cal. 328). 3,18 g. En cápsula de la NGC como VF25. MBC-. Est. 50. 30,–

1196 Segovia. P. 1 real. (Cal. 341). 3,36 g. En cápsula de la NGC como XF Details. Buen
ejemplar. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–
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1197 Toledo. 1 real. (Cal. 396 var. por puntos en vez de roeles). Anv.: T bajo el escudo. 3,27 g. 
Anterior a la Pragmática. Pátina. Atractiva. Muy escasa. MBC+. Est. 650. . . . . . . . . 450,–

1198 Sevilla. v. 4 reales. (Cal. 208 (por error debería ser 209). 13,71 g. Rara. MBC+.
Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Ex Colección Cisneros,  Áureo 28/05/1991,  nº  409.  
Ex Colección Balsach.

1199 Sevilla. n. 8 reales. (Cal. 185). Anv.: FERNANDVS2ET2ELISABE(...) GR. Escudo entre S y
VIII. Rev.: @REX2ET2REGINA2CASTELL2LEGIONIS2ARA. 27,4 g. En cápsula de la
NGC como AU55. Muy buen ejemplar. Rara así. MBC+. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . 2.000,–

1200 Granada. =. 1 excelente. (Cal. 125). Anv.: @qVOS2DEVS2CONGVNGT2hOMO2NON2SEPAR.
Rev.: FERNANDVS,ET2hELISABET. Escudo entre G-=. 3,50 g. Parte de brillo original.
Muy escasa. MBC+/EBC-. Est. 4.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

Ex Colección Cabal lero de las Yndias,  nº  1684.  

1201 Sevi l la .  Doble excelente.  (Cal.  72) .  Anv. :  @!FEERNANDVS1ET1hELISABET. Rev.:
1SVB1VMBRA1ALARUM1TVARVM1P1DEI / GRA1REX1ET. 6,97 g. Entre los bustos
è/S/¡. Escasa. MBC/MBC+. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

1202 Sevilla. Doble excelente. (Cal. 74). Anv.: @!FERðAðDV]1ELI]ABET1D(EI G)RA!. Rev.:

!]VB1VMBRA1AL(AR)VM1TVAR!. 6,95 g. Entre los bustos è/r. Leve defecto en
borde. (MBC+). Est. 1.800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–
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1203 Sevilla. Doble excelente. (Cal. 74). Anv.: 1FERðAðDVSßELISAßBER1DI GRA1ß. Rev.:

]VB1VMBRA1ALARVM T!. 7,01 g. Entre los bustos //!/a. Buen ejemplar. MBC+.
Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.600,–

JUANA Y CARLOS (1504-1516)

1204 s/d. México. L. 1 real. (Cal. 143). Anv.: Escudo entre L-M. 3,29 g. Escasa. MBC-. Est. 70. 40,–

1205 s/d. México. O. 1 real. (Cal. 150). Anv.: Escudo entre Ô-O. 3 g. MBC-. Est. 40. . . . . . . . 25,–

1206 s/d. México. G. 4 reales. (Cal. 81). Anv.: Escudo entre M-G. 13,49 g. Muy redonda. Bella.
Rara y más así. EBC-. Est. 1.400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

1207 s/d. Segovia. ]. 1 escudo. (Cal. 48) (Tauler 15a). Anv.: Escudo entre acueducto y ]. Rev.: 
Acueducto en reverso. 3,31 g. Muy rara. MBC. Est. 1.400. . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

1208 s/d. Sevilla. v. 1 escudo. (Cal. 53) (Falta en V.Q. y Carles Tolrà) (Tauler 20, mismo
ejemplar). Anv.: (...)T2KLROLVS. Rev.: (Castillo)HISPLNILRVM2REGES2SI. Escudo

entre v y S. 3,38 g. Muy rara. MBC+. Est. 1.400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

1209 s/d. Barcelona. 1/2 principat. (Cru.C.G. 4112b) (Cal. 65). Anv.: En el campo I!L. @IOANA
ET CAROLVS. Rev.: Armas catalanas. @COMITES BLRCINON. 1,72 g. Rayitas en
reverso. Muy rara. MBC. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

Ex Colección Ramon Muntaner,  nº  807.  
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1210 s/d. Zaragoza. Doble ducado. (Cal. 16, mismo ejemplar) (Cru.C.G. 4229 var) (AN. 13 pág.
165, nº 52). Anv.: @IOANA,ET,KARLOS,DEI,GRA,A,R,AR. Entre los bustos C gótica.
Rev.: @ARGONUM,VALECIE,VARCALONI. Escudo de cinco palos entre C-A góticas.
6,45 g. Atractiva. Muy rara. MBC+. Est. 7.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,–

Ex Áureo Seleccción 2003,  nº  54.  

CARLOS I (1516-1556)

1211 (1529). Perpinyà. 1 sou. (Cal. 48) (Cru.C.G. 3804). 1,63 g. Rara. MBC-. Est. 60. . . . . . . . 40,–

1212 s/d. Puigcerdà. 1 ardit. (Cal. 70) (Cru.C.G. 3827). 1 g. Rara. MBC/MBC+. Est. 100. . . . . . 60,–

1213 s/d. Mallorca. 1 real. (Cal. 43) (Cru.C.G. 4128). 1,66 g. Leyendas de anverso y reverso
parcialmente intercambiadas. MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1214 1541. Messina. IP. 1 tari. (Vti. 132) (MIR 300/4). 2,85 g. Busto a izquierda. Corona
imperial. Bonito color. Escasa. MBC/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1215 s/d. Dénia. Dos rals. (Cal. falta) (Cru.V.S. falta) (Cru.C.G. 4149a mismo ejemplar). Anv.:
Busto de frente. @FERDINANDVS1DI1GRA1R1A. Rev.: Armas de València. @VALENCIEx 
MAI(escudito con león)ORICARVM!SA. 4,95 g. La marca de ceca es una D girada
dentro de la orla. No se ve la S. Rarísima ¿Única conocida?. BC. Est. 4.500. . . . . 3.500,–

Ex Áureo 22/04/2005, nº  253,  c las i f icada como València por  error.

1216 s/d. Nápoles. IBR. 1/2 ducado. (Vti. 295) (MIR. 135). En cápsula de la NGC como AU
Details. Atractiva. Escasa así. MBC+/EBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

1217 s /d .  Ba rce lona .  1  ducado .  (Ca l .  14 ) .  Anv. :  2CAROLVS !V !HIPERATOR2 .  Rev. :
@HIOSPANIARVM!ET!VTRIVSQ32SICILIE!R. 3,34 g. Rara. MBC. Est. 800. . . . . . . . . 600,–
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1218 1590. Archiduque Fernando (sobrino de Carlos I).  Hall.  Doble taler ´de los tres
emperadores´. (Dav. 8104). Anv.: Bustos de Maximiliano I, Carlos V y Fernando I, a
izquierda. @MAXI2CARO2FERD2D2G2RO2CAES2REG2HISP290. Rev.: HVNG2BO2DAL2
GRO2ARCHID2AVST2DBVR. 57,83 g. Rarísima. MBC. Est. 6.000. . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

FELIPE II (1556-1590)

1219 s/d. Coruña. 2 cuartos. (Cal. 800) (J.S. A55). Anv.: Castillo entre venera y !V!. 3,67 g.
MBC-/MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1220 s/d. Lima. ]. 1/2 real. (Cal. 707). 1,47 g. Escasa. MBC/MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . 175,–

1221 s/d. Lima. ]. 1 real. (Cal. 634). Anv.: Escudo entre �/I-P/]. 3,33 g. Leyenda sin
puntuación, acabada en... HISPANIARVM. Rara. MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . 225,–

Ex Colección Vir rey Toledo,  Áureo 25/04/2007,  nº  69.  

1222 s/d. Potosí. B. 1 real. (Cal. 649). Anv.: P/B-I; leyenda acabada... G, HISPANIARVM. Rev.:
Leones de Sevilla. 3,30 g. Rara así. MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

Ex Colección Vir rey Toledo,  Áureo 25/04/2007,  nº  21.  

1223 s/d. Lima. ]. 2 reales. (Cal. 487). Anv.: Escudo entre ¡/II y P/]. 6,44 g. Escasa. BC+.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1224 1566. Hasselt. 1/5 escudo. (Vti. 895) (Vanhoudt 271.HS). 6,53 g. Buen ejemplar. Escasa.
MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–
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1225 s/d. Granada. 4 reales. (Cal. 291). 13,31 g. Leones en reverso más grandes. En cápsula
de la NGC como XF40. Buen ejemplar. Escasa. MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . 200,–

1226 s/d. México. O. 4 reales. (Cal. 335). Anv.: Escudo entre Ô/O-0. 13,64 g. MBC. Est. 125. 75,–

1227 s/d. Sevilla. n. 4 reales. (Cal. 391). 13,60 g. Flor de lis entre escudo y corona. En
cápsula de la NGC como MS62. Mínima hojita. Atractiva. Escasa así. EBC-. Est. 750. 650,–

1228 s/d. Sevilla. n en tercer y cuarto cuartel. 4 reales. (Cal. 393). 13,63 g. Flor de lis entre
escudo y corona. Leves manchitas. Muy redonda. Escasa así. MBC+/EBC-. Est. 450. . 300,–

1229 s/d. Nápoles. GR/VP. 1/2 ducado. (Vti. 355) (MIR. 171/2). 13,22 g. MBC-. Est. 175. . . . . . 125,–

1230 s/d. Nápoles. IBR. 1/2 ducado. (Vti. 352) (MIR. 159). En cápsula de la NGC como MS63.
Muy bella. Brillo original. Rara así. EBC. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

1231 s/d. Potosí. A. 8 reales. (Cal. 157). 27,24 g. Bonita pátina. Escasa. MBC. Est. 300. . . . . . 150,–

1232 s/d. Sevilla. n. 8 reales. (Cal. 235). 27,21 g. En cápsula de la NGC como AU55. Bella.
Precioso color. Rara así. EBC-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–
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1233 s/d. Sevilla. C. 8 reales. (Cal. 236). 26,69 g. Oxidaciones. Rara. BC+. Est. 200. . . . . . . . 90,–

1234 1592. Amberes. 1 escudo felipe. (Vti. 1268) (Vanhoudt 362.AN). 34,37 g. Leve grieta pero
buen ejemplar. (MBC+). Est. 275. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

1235 1567. Nimega. 1 escudo de Borgoña. (Vti. 1310) (Vanhoudt 290NIJ). 29 g. MBC. Est. 200.. 110,–

1236 1569. Utrecht. 1 escudo borgoña. (Vti. 1325) (Vanhoudt 290.UT). 28,73 g. Escasa. MBC-.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1237 s/d. Sevilla. n. 2 escudos. (Cal. 60). 6,58 g. Con numeral del rey. Sirvió como joya.
(MBC). Est. 450.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

1238 s/d. Sevilla. n. 2 escudos. (Cal. tipo 46) (Tauler 30-31). 6,62 g. Buen ejemplar. Precioso
color. MBC+. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

1239 ¿s/d?. Sevilla. B. 2 escudos. (Cal. 63) (Tauler 34). Anv.: Escudo entre S/B y valor. 6,72 g.
Tipo ´OMNIVM´. Precioso color. Rara. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

Ex Colección Oro Macuquino,  nº  8. 

1240 1595. (Sevilla). (B). 2 escudos. (Cal. 79) (Tauler 50). 6,73 g. Acuñación algo floja. Bonito
color. (MBC+). Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

43 Octubre 2016



1241 s/d. Valencia. Cuádruple corona. (Cal. 25). Anv.: @PHILIPPVS DE(...). Rev.: @VALENCIA
(...). 13,50 g. Con puntos en reverso. Muy rara. MBC+. Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . 2.700,–

FELIPE III (1598-1621)

1242 1599. Barcelona. 1 croat. (Cal. 425) (Cru.C.G. tipo 4339). 3,12 g. Manchas. Escasa. (BC+).
Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1243 s/d. Mallorca. 1 ral. (Cal. 1006, de Felipe IV) (Cru.C.G.4356 var de busto). 2,38 g. MBC.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

1244 1612. Zaragoza. 1 real. (Cal. 525). 3,19 g. Rara. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1245 1614. Segovia. AR. 8 reales. (Cal. 154 var). 27,38 g. 8 flores de lis. Pequeña parte del
canto final de riel. Bella. Rara y más así. EBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

1246 1607. Segovia. C. 1 escudo. (Cal. 59). 3,34 g. PHILIPPVS. Pequeña raspadura en fecha.
Bonita pátina. Rara. EBC-. Est. 1.300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Ex Áureo & Cal icó Selección 2012,  nº  118.  

COLECCIÓN DE MONEDAS DE FELIPE IV (1621-1665)

1247 1632. Granollers. 1 diner. (Cal. 1385) (Cru.V.S. 1706) (Cru.C.G. 3744). 1,19 g. Rara.
BC+/MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

Ex Áureo & Cal icó 26/10/2013,  nº  2235.  

1248 s/d. Mallorca. 1 dobler. (Cal. 1464) (Cru.C.G. 4432). Anv.: Busto a izquierda. Rev.: Cruz
latina con cinco puntos en 3er cuartel y tres torres en el 4º. 1,55 g. Escasa. MBC-.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1249 (16)5E. Valencia. 1 diner. (Cal. 1662 var) (Cru.C.G. 4435j). 1,10 g. El 4 de la fecha girado. 
BC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–
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1250 s/d. Zaragoza. 1 diner. (Cal. falta) (Cru.C.G. 4490). 0,86 g. MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . 18,–

1251 s/d. Pamplona. 1 cornado. (Cal. 1495). 2,46 g. Con P-A en reverso. MBC-. Est. 40. . . . . . 25,–

1252 1624. Pamplona. 4 cornados. (Cal. 1469). 2,87 g. Con P-A en reverso. MBC-. Est. 40. . . . 25,–

1253 1627. Pamplona. 4 cornados. (Cal. 1472). 4,43 g. Con P-A en reverso. MBC. Est. 40. . . . 25,–

1254
1663. Burgos. R. 2 maravedís. (Cal. 1280) (J.S. M-43). 0,64 g. Escasa. MBC+. Est. 50. . . 30,–

1255 1664. Córdoba. T-M. 2 maravedís. (Cal. 1296, falta var) (J.S. tipo M19, falta var). 0,90 g.
Sin S en el nombre del rey. Rara. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1256 s/d (1652). Coruña. 2 maravedís. (Cal. falta) (J.S. I-15). 1 g. Sin leyendas. Escasa. BC.
Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1257 1663. Cuenca. CA. 2 maravedís. (Cal. 1348) (J.S. M-218). 0,60 g. Escasa. MBC/MBC+.
Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1258 1663. Cuenca. CA. 2 maravedís. (Cal. 1348) (J.S. M-219). Anv.: !PHILIPVS IIII D G .  
0,62 g. Una sóla P en el nombre del rey. Escasa. MBC+/MBC. Est. 40. . . . . . . . . . 25,–

1259 1664. Cuenca. CA. 2 maravedís. (Cal. 1349) (J.S. M-223). 0,39 g. Escasa. MBC. Est. 40. . 25,–

1260 1658. MD (Madrid). 2 maravedís. (Cal. pág. 370) (J.S. K-84). 2,01 g. Resello sobre cospel
vírgen. Escasa. MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1261 1663. Madrid. Y. 2 maravedís. (Cal. 1459) (J.S. M-477). Rev.: HISPARVM REX 1663.  
0,44 g. Escasa. MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1262 1663. Madrid. S. 2 maravedís. (Cal. 1460) (J.S. M-468). Anv.: !PHILIPPS!IIII D G. Rev.:
HISPANRVM E 1663. 0,82 g. Escasa. MBC/MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1263 1663. Madrid. S. 2 maravedís. (Cal. 1460) (J.S. M-466a var). Rev.: HISPANRVM EX 1663.
0,60 g. Escasa. MBC/MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1264 1663. Madrid. S. 2 maravedís. (Cal. 1461) (J.S. M-467). Anv.: !PHILIPPS!IIII D G. Rev.:
HISPANRVM EX 1663. 0,44 g. Escasa. MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1265 663 (sic). Madrid. S. 2 maravedís. (Cal. tipo 331) (J.S. M-466 var). Rev.: HISPANRVM REX 
663. 0,46 g. Error por fecha incompleta. Rara. MBC+. Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1266 1664. Madrid. S. 2 maravedís. (Cal. 1462) (J.S. M-469a var). Rev.: HISPANRVM REX 1664. 
0,65 g. Variante puntuación en anverso. Buen ejemplar. Escasa. MBC+/EBC-. Est. 50. 30,–

1267 1663. Segovia. BR. 2 maravedís. (Cal. 1561) (J.S. M-579). 0,51 g. Incrustaciones. Rara.
(MBC). Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

1268 s/d (1652). Sevilla. 2 maravedís. (Cal. falta) (J.S. I-69). 1,36 g. Sin leyendas. Escasa. BC.
Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

45 Octubre 2016



1269 s/d (1652). Toledo. 2 maravedís. (Cal. falta) (J.S. I-78). 1,11 g. Sin leyendas. Escasa. BC+.
Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1270 s/d (1652). Trujillo. 2 maravedís. (Cal. falta) (J.S. I-86). 1,93 g. Sin leyendas. Castillo con
dos ventanas grandes. Escasa. BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1271 1663. Trujillo. M. 2 maravedís. (Cal. 1655) (J.S. M-777). 0,54 g. Ceca bajo el escudo.
Manchitas en reverso. Escasa. MBC+/MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1272 1663. Trujillo. M. 2 maravedís. (Cal. 1655) (J.S. M-779). Anv.: PHILPPVS... 0,41 g. Ceca a
izquierda del escudo. Rara. MBC-/MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1273 1663. Valladolid. M. 2 maravedís. (Cal. 1703) (J.S. M148, falta var). 0,67 g. La S del final
del nombre, sobre P. Rara. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1274 1664. Burgos. R. 4 maravedís. (Cal. 1272) (J.S. M-42). 1,05 g. Algo descentrada. Escasa.
MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1275 1663. Córdoba. T-M. 4 maravedís. (Cal. falta) (J.S. M-89). 1,26 g. Busto a izquierda. Valor
a izquierda, ceca y ensayador a derecha. Rara. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1276 1661. Cuenca. CA. 4 maravedís. (Cal. 1337) (J.S. M-210). 1,02 g. Acuñada a martillo.
Incrustaciones. Rara. (BC+). Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1276A 1658. Granada. 4 maravedís. (Cal. pág. 370) (J.S. K-46). 7,30 g. Resellada sobre 8
maravedís de martillo (1603-1626). Por cédula Real de 30 de octubre de 1658, se
ordena reemplazar el valor de 8 por el de 4 maravedís. Hacía unos pocos días que el 
resello se aplicaba para los 8 y 2 maravedís. Éste pronto cambio motivó la
rectificación del valor que se aprecia en la pieza, de la que suelen aparececer muy
pocos ejemplares. Rara. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1277 (1661). Granada. N. 4 maravedís. (Cal. falta) (J.S. M-254). 1 g. Acuñada a martillo. Rara.
(MBC-). Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

1278 1661. Granada. N. 4 maravedís. (Cal. falta) (J.S. M-255 var). Rev.: (...)M REX 1661.   
1,14 g. Acuñada a martillo. Escasa. (MBC-). Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1279 1663. Granada. N. 4 maravedís. (Cal. 1374) (J.S. M-262). 1,09 g. Escasa. MBC+. Est. 40. . 25,–

1280 166(3). Granada. N. 4 maravedís. (Cal. 1374 var) (J.S. M-265). 0,95 g. Sigla del ensayador 
a ambos lados del castillo. Algo descentrada. Rara. (MBC-). Est. 40. . . . . . . . . . . . 25,–

1281 (1660-1661). MD (Madrid). A. 4 maravedís. (Cal. 1445/1446) (J.S. tipo M70). 0,68 g.
Acuñada a martillo. Ceca a derecha del castillo. Cospel faltado. (MBC-). Est. 30. . . . 15,–

1282 166(1). MD (Madrid). A. 4 maravedís. Inédita. Rev.: HIPANIARVM!REX!166(1). 1,10 g.
Acuñación algo descuidada. Rara. (MBC+). Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–
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1283 1661. MD (Madrid). Y. 4 maravedís. (Cal. 1447) (J.S. M-350). 1,42 g. Algo descentrada.
Escasa. MBC-/MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1284 1663. Madrid. Y. 4 maravedís. (Cal. 1449) (J.S. M-463). 1,22 g. Algo descentrada. MBC+.
Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1285 1664. Madrid. S. 4 maravedís. (Cal. 1450) (J.S. M-456). 1,04 g. MBC. Est. 20. . . . . . . . . 12,–

1286 1660. Segovia. S. 4 maravedís. (Cal. 1547) (J.S. M-566 var). 0,93 g. Escasa. MBC.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1287 1663. Segovia. BR. 4 maravedís. (Cal. 1552) (J.S. M-571). 1,04 g. Cospel algo faltado.
MBC/MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1288 (1661). Sevilla. 4 maravedís. (Cal. falta) (J.S. M-639). 1,33 g. Acuñada a martillo. Sin
ensayador. Escasa. (MBC-). Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1289 1661. Sevilla. R. 4 maravedís. (Cal. 1592) (J.S. M-641). 1,09 g. Algo descentrada. Escasa.
MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1290 1661. Toledo. (CA). 4 maravedís. (Cal. falta) (J.S. M-673). 1,04 g. Acuñada a martillo. Rara. 
(MBC-). Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1291
1661. Trujillo. F. 4 maravedís. (Cal. falta) (J.S. M-755). 1,05 g. Acuñada a martillo. La

leyenda de anverso empieza a las 10h. Muy rara. BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . 60,–

1292 1663. Trujillo. M. 4 maravedís. (Cal. 1647) (J.S. M-769). 1,12 g. MBC+/MBC. Est. 20. . . . . 12,–

1293 1664. Trujillo. M. 4 maravedís. (Cal. 1646) (J.S. M-773). 0,85 g. Valor dentro del escudo.
Orla en anverso. Escasa. MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1294 (16)24. Valladolid. 4 maravedís. (Cal. 1688) (J.S. F-350). 3,50 g. MBC-/BC+. Est. 20. . . . . 12,–

1295 1661. Valladolid. M. 4 maravedís. (Cal. falta) (J.S. tipo M145). 0,99 g. Acuñada a martillo.
Rara. MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1296 1663. Valladolid. M. 4 maravedís. (Cal. 1694) (J.S. M-839). 1,32 g. Las R del reverso son
P. Exceso de metal. Rara. MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1297 1625. Burgos. 8 maravedís. (Cal. 1255) (J.S. F-6). 6,77 g. MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . 12,–
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1298 1661. Burgos. R. 8 maravedís. (Cal. 1258) (J.S. M-11). 1,73 g. Acuñada a martillo. Escasa. 
MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1299 1664. Burgos. R. 8 maravedís. (Cal. 1261) (J.S. M-26). 1,93 g. MBC. Est. 20. . . . . . . . . 12,–

1300 (1663). Córdoba. T-M. 8 maravedís. (Cal. falta) (J.S. M-81). 2 g. Rara. BC+. Est. 20. . . . . 12,–

1301 1664. Córdoba. T-M. 8 maravedís. (Cal. falta) (J.S. M-85). 3,40 g. Último número de la
fecha poco visible. Buen ejemplar. Rara. MBC+. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1302 1662. Coruña. R. 8 maravedís. (Cal. 1304) (J.S. M-146). Anv.: (HISP)AðIARVM RHX 1662.
2 g. Algo descentrada. Escasa. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1303 1664. Coruña. R. 8 maravedís. (Cal. 1306) (J.S. M-158). 2,17 g. Escasa. MBC-. Est. 30. . . 18,–

1304
1661. Cuenca. CA. 8 maravedís. (Barrera falta) (J.S. pág. 406). Anv.: @FELIPVS II(...) D G. 

Rev.: @!HISPANIA (...). 1,26 g. Falsa de época. Acuñada a martillo. (MBC+). Est. 25. 15,–

1305 1663. Cuenca. CA. 8 maravedís. (Cal. tipo 299) (J.S. M-206). 1,80 g. El 3 de la fecha
modificado. MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1306 1661. Granada. N. 8 maravedís. (Cal. 1361) (J.S. M-240). 2,80 g. Acuñada a martillo.
Escasa. MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1307 1661. Granada. N. 8 maravedís. (Cal. 1362) (J.S. M-241). 2,45 g. MBC-. Est. 20. . . . . . . 12,–

1308 1662. Granada. N. 8 maravedís. (Cal. 1363) (J.S. M-242). 2,57 g. MBC-. Est. 20. . . . . . . 12,–

1309 1663. Granada. N. 8 maravedís. (Cal. 1364) (J.S. M-244). 2,05 g. MBC-. Est. 20. . . . . . . 12,–
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1310 1624. MD (Madrid). 8 maravedís. (Cal. 1412) (J.S. F-102). 5,38 g. Cospel faltado. El 1 del
valor en forma de L. (MBC). Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1311 1625. MD (Madrid). 8 maravedís. (Cal. 1413) (J.S. F-104). 7 g. El 5 de la fecha en forma
de S. MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1312 1658. MD (Madrid). 8 maravedís. (Cal. pág. 370) (J.S. K-66). 6,63 g. Resello sobre 8
maravedís de martillo (1603-1626) que ocupa toda la moneda. MBC. Est. 40. . . . . . . 25,–

1313 (16)61. MD (Madrid). A. 8 maravedís. (Cal. 1416) (J.S. M-285). 2 g. Acuñada a martillo.
Escasa. MBC/MBC+. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1314 1661. MD (Madrid). 8 maravedís. (Cal. 1419) (J.S. M-296). 2,08 g. Sin ensayador. Ceca
bajo el escudo. Rara. MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1315 1661. MD (Madrid). Y. 8 maravedís. (Cal. 1420) (J.S. M-292). 2,07 g. Orla interior sólo en
anverso. MBC. Est. 25.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1316 1661. MD (Madrid). Y. 8 maravedís. (Cal. 1420) (J.S. M-307). 2,85 g. Leones y castillos.
Ceca bajo el escudo. Algo descentrada. Manchitas. Rara. MBC-/MBC. Est. 40. . . . . . 25,–

1317 166(1). MD (Madrid). Y. 8 maravedís. (Cal. 1420) (J.S. M-309 var). Rev.: HISIANIA(...). 
2,42 g. Ceca bajo el escudo. Leyenda del reverso rectificada sobre la del anverso.
MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1318 (1662). MD (Madrid). Y. 8 maravedís. (Cal. 1423) (J.S. M-340). 1,82 g. Busto propio de la
Casa de Molino de la Puerta de Alcalá. Cuño sucio. Restos de barniz. Rara. (MBC-).
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1319 1662. Madrid. Y. 8 maravedís. (Cal. 1428) (J.S. M-435). Rev.: HISPANIRVM REX 1662. 2 g. 
Ceca en posición vertical a izquierda del escudo. Las dos últimas letras de
HISPANIRVM, pegadas. Defecto de cospel. (MBC+). Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1320 1662. Madrid. Y. 8 maravedís. (Cal. 1428) (J.S. M-436). 2,01 g. M en posición vertical.
MBC/MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1321 1663. Madrid. S. 8 maravedís. (Cal. 1432) (J.S. M-431). 2 g. El valor en horizontal.
Pequeño defecto en canto. Rara. BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–
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1322 1664. Madrid. S. 8 maravedís. (Cal. 1435) (J.S. M-428). 2,27 g. MBC+. Est. 25. . . . . . . . 15,–

1323 1625. Segovia. 8 maravedís. (Cal. 1528) (J.S. F-274). 5,41 g. MBC. Est. 25. . . . . . . . . . 15,–

1324 1661. Segovia. S. 8 maravedís. (Cal. 1530) (J.S. M-487). 2,51 g. Acuñada a martillo. Rara
y más así. MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

1325 1661. Segovia. S. 8 maravedís. (Cal. 1531) (J.S. M-538). 2,36 g. Algo alabeada.
MBC/MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1326 1663. Segovia. BR. 8 maravedís. (Cal. 1534) (J.S. M-563). 1,65 g. MBC/MBC+. Est. 20. . . 12,–

1327 1623. Sevilla. 8 maravedís. (Cal. 1539) (J.S. F-287). 6 g. MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . 9,–

1328 (1661). Sevilla. 8 maravedís. (Cal. 1579) (J.S. M-626 var). Rev.: (HIS)PAðIARVM (...).  
2,33 g. Acuñada a martillo. Sin ensayador. Orla en anverso y reverso. (MBC-). Est.
30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1329 16(6)1. (Sevilla). R. 8 maravedís. (Cal. 1580) (J.S. M-627). 2,19 g. Acuñada a martillo. Sigla 
del ensayador detrás del busto. Rara. (MBC-). Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1330 1661. Sevilla. R. 8 maravedís. (Cal. 1581) (J.S. M-629). 1,90 g. Las A son V invertidas.
Escasa. MBC-/MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1331 1663. Sevilla. R. 8 maravedís. (Cal. 1583) (J.S. M-634). 2,36 g. MBC+/MBC. Est. 20. . . . . 12,–

1332 1661. Toledo. CA. 8 maravedís. (Cal. 1612) (J.S. M-670). 2,29 g. Acuñada a martillo.
Escasa. BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1333 (1661). Trujillo. F. 8 maravedís. (Cal. 1637) (J.S. M-726). 2,51 g. Acuñada a martillo. N
girada en reverso. Escasa. BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–
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1334 1661. Trujillo. M. 8 maravedís. (Cal. falta) (J.S. M-727). 1,80 g. Cuños reaprovechados de
la ceca de Madrid. Valor en números romanos. Algo descentrada. Rara. (MBC-).
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1335 1661. Trujillo. M. 8 maravedís. (Cal. 1638) (J.S. M-730). 1,99 g. Escasa. MBC-/MBC.
Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1336 1662. Trujillo. M. 8 maravedís. (Cal. 1640) (J.S. M-734). 1,94 g. Corona cerrada. Escasa.
MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1337 1663. Trujillo. M. 8 maravedís. (Cal. 1641) (J.S. M-739). 2,01 g. Escasa. MBC-/MBC.
Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1338 166(...). Trujillo. M. 8 maravedís. Inédita. 2,06 g. Valor a izquierda y ceca a derecha del
escudo. Rara. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1339 1623. Valladolid. 8 maravedís. (Cal. 1687) (J.S. F-337). 4,70 g. La cola del león hacia
fuera. MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1339A 1661. Valladolid. M. 8 maravedís. (Cal. 1681) (J.S. M-834). 2,18 g. Buen ejemplar para este 
tipo con las leyendas muy completas. Rara. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1340 1663. Valladolid. M. 8 maravedís. (Cal. 1683) (J.S. M-836 var). 1,50 g. Variante por
puntuación de leyenda en reverso. Los dos últimos números de la fecha muy juntos y
pegados. Las A son V invertidas. Leve grieta. Rarísima. MBC+. Est. 300. . . . . . . . . 125,–

1341 1663. Burgos. R. 16 maravedís. (Cal. 1249) (J.S. M-4). 3,86 g. Busto grande. MBC.
Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1342 1664. Burgos. R. 16 maravedís. (Cal. 1250) (J.S. M-7). 3,21 g. Busto grande. El 6 del valor 
girado 90º. MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1343 (1664). Córdoba. T-M. 16 maravedís. (Cal. 1286) (J.S. M-70). Anv.: gPHILPPVSgIIIIgDgG.
4,40 g. Las letras A son V invertidas. MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1344 1661. Coruña. R. 16 maravedís. (Cal. 1297) (J.S. M-103). 3,80 g. Busto elegante para esta 
ceca. Ceca bajo el escudo. Muy rara. MBC+/MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–
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1345 1662. Coruña. R. 16 maravedís. (Cal. 1299) (J.S. M-112). 3,49 g. Fecha en anverso. Ceca
a izquierda del escudo. Escasa. BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1346 1662. Coruña. R. 16 maravedís. (Cal. 1300) (J.S. M-120). 4,17 g. Fecha en reverso.
Escasa. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1347 1663. Coruña. R. 16 maravedís. (Cal. 1301) (J.S. M-130). 3,73 g. Escasa. BC+/MBC-.
Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1348 1664. Coruña. R. 16 maravedís. (Cal. 1302) (J.S. M-133). 3,78 g. Las S del revés. Escasa. 
MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1349 1664. Coruña. R. 16 maravedís. (Cal. 1302) (J.S. M-137). 4 g. El 6 del valor tumbado y
rectificado. Escasa y más así. MBC+/MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1350 1663. Cuenca. CA. 16 maravedís. (Cal. 1318) (J.S. M-194). 4,12 g. MBC-. Est. 20. . . . . . 12,–

1351 1663. Cuenca. CA. 16 maravedís. (Cal. 1318) (J.S. M-196). 3,57 g. El 6 del valor, girado
90º. Cospel faltado. MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1352 1664. Cuenca. CA. 16 maravedís. (Cal. 1319) (J.S. M-191). 4,66 g. El 6 del valor girado
90º. MBC/MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1353 166 (sic). Cuenca. CA. 16 maravedís. (Cal. tipo 296) (J.S. M-202). 4 g. Error por fecha
incompleta. Pátina verde. Cospel algo faltado. Rara. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . 30,–

1354 1663. Granada. N. 16 maravedís. (Cal. 1352) (J.S. M-232). 3,49 g. Buen ejemplar. MBC+.
Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1355 1664. Granada. N. 16 maravedís. (Cal. 1354) (J.S. M-235). 3,73 g. Variante de busto
estrecho. MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1356 166(0). MD (Madrid). A. 16 maravedís. (Cal. 1388 o 1390) (J.S. tipo M56, falta var). Rev.:
HISPANIA!RVM!REX. 3,43 g. Escasa. MBC/MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–
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1357 1661. MD (Madrid). Y. 16 maravedís. (Cal. 1391) (J.S. M-276). 3,24 g. Busto grande.
Escasa. MBC/MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1358 1662. Madrid. S. 16 maravedís. (Cal. 1395) (J.S. 364 var). Rev.: HISANIARVM... 3,15 g.
Valor al revés. Rara. MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1359 1663. Madrid. S. 16 maravedís. (Cal. 1399) (J.S. M-380). 3,92 g. Buen ejemplar. Leve
defecto de cospel. MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1360 1663. Madrid. Y. 16 maravedís. (Cal. falta) (J.S. M-400). 3,52 g. Valor al revés. MBC.
Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1361 1663. Madrid. Y. 16 maravedís. (Cal. 1402) (J.S. M-406). Anv.: HISPAðIARVM... 3,91 g.
MBC-/MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1362 1664. Madrid. BR. 16 maravedís. (Cal. falta) (J.S. M-419). Rev.: HISPAðIARVM REX 1664.
3,89 g. En anverso, separación entre D y G. Final de riel. Muy rara. (MBC+).
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

1363 1661. Segovia. S. 16 maravedís. (Cal. 1507) (J.S. M-506). 4,49 g. El 6 de la fecha girado
90º. MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1364 1664. Segovia. BR. 16 maravedís. (Cal. 1514) (J.S. 530). 4,62 g. MBC. Est. 20. . . . . . . . 12,–

1365 661 (sic). Sevilla. R. 16 maravedís. (Cal. tipo 365, falta var) (J.S. tipo M107, falta var).
Rev.: HIPANIARVM REXX 661. 3,71 g. Rara. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1366 1664. Sevilla. R. 16 maravedís. (Cal. 1570) (J.S. M-621). Anv.: ¿PHILIPP¿IIII¿D¿G.  
3,58 g. Nombre del rey abreviado. Escasa. BC+/MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1367 166E. Sevilla. R. 16 maravedís. (Cal. 1571) (J.S. M-619). 4,07 g. El 4 de la fecha girado.
Cospel mal cortado. (MBC+). Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1368 1664. Sevilla. 16 maravedís. (Cal. tipo 365, falta var) (J.S. M-623). 3,83 g. Dígito 6 en
lugar del ensayador. Rara. BC+/MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–
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1369 1661. Trujillo. M. 16 maravedís. (Cal. 1627) (J.S. M-683). 4,28 g. La leyenda de anverso
empieza a las 7h. Orla en anverso y reverso. Rara. BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . 18,–

1370 1662. (Trujillo). M. 16 maravedís. (Cal. 1631) (J.S. M-692). Anv.: !PHILPPVS!IIII!D G.  
4,13 g. Ceca bajo el escudo, no visible. Final de riel. MBC-/BC+. Est. 20. . . . . . . . 12,–

1371 1663. Trujillo. M. 16 maravedís. (Cal. 1633) (J.S. M-704). 3,32 g. Ceca a izquierda del
escudo. Escasa. MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1372 1664. Trujillo. M. 16 maravedís. (Cal. 1635) (J.S. M-717). Rev.: õHISPAðIARVM... 4,11 g.
Buen ejemplar. Escasa. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1373 1663. Valladolid. M. 16 maravedís. (Cal. 1672) (J.S. M-811). 3,74 g. Busto pequeño.
Ensayador acuñado dos veces. Dos grietas. Escasa. (MBC-). Est. 25.. . . . . . . . . . . 15,–

1374 1664. Valladolid. M. 16 maravedís. (Cal. 1674) (J.S. M-820). 4,27 g. Águila en las armas
de Flandes. Corona cerrada. Atractiva. Escasa. MBC+/EBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . 40,–

1375 1623. Nápoles. MC. 1 publica. (Vti. 294) (MIR. 257/2) (Pannuti-Riccio 53). 13,64 g. BC+.
Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1376 s/d. Dôle. 1/2 grueso. (Vti. 1588) (P.A. 5358). 1,37 g. BC/BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . 12,–

1377 s/d. Milán. 1 sesino. (Vti. 2) (MIR. 375) (Crippa 26). 1,45 g. Buen ejemplar. MBC+. Est. 40. 25,–

1378 s/d. Milán. 1 quatrino. (Vti. falta) (MIR. 376) (Crippa 27). 1,85 g. Busto grande. MBC-.
Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1379 s/d. Milán. 1 quatrino. (Vti. 1) (MIR. 377) (Crippa 28). 2,77 g. Escasa. MBC-/MBC. Est. 40. 25,–

1380 1644. Bruselas. 1 liard. (Vti. 441) (Vanhoudt 653.BS). 3,73 g. MBC. Est. 30. . . . . . . . . . 18,–
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1381 1656. Amberes. Los Países Bajos desean la Paz. Jetón. (Dugniolle 4086/87) (V.Q. 13857).
Anv.: Busto del rey. 6,30 g. Bronce. Raro. MBC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1382 1665. Amberes. Jetón. (Dugniolle 4215 var). 6,39 g. Plateado. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . 40,–

1383
1651. MD (Madrid). L. 1/2 real. (Cal. 1142 var). 2 g. Castillos y leones. Rara. MBC.

Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

1384 s/d. Mallorca. 1/2 real. (Cal. falta) (Cru.C.G. 4430). 0,89 g. Corona de tipo inglés. BC.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1385 s/d. Mallorca. 1/2 ral. (Cal. falta) (Cru.C.G. 4431). 1,06 g. Corona de bolas. Pequeña grieta 
e incisión en reverso. BC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

1386 1627. Segovia. P. 1/2 real. (Cal. 1195). 1,50 g. Acueducto de dos arcos. MBC-/MBC.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1387 16(5)3. Barcelona. 1 croat. (Cal. 982) (Cru.C.G. 4414l). 2,84 g. Bonita pátina. MBC.
Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1388 1661. Potosí. E. 1 real. (Cal. 1061). 2,88 g. Doble fecha y triple ensayador. BC+/MBC-.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1389 1663. Potosí. E. 1 real. (Cal. 1063). 2,44 g. Doble fecha, la de la leyenda completa. BC+.
Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1390 1666. Potosí. E. 1 real. (Cal. 1066). Anv.: PHILIP(...). 2,13 g. BC+. Est. 40. . . . . . . . . . 25,–

1391 1627. Segovia. L. 1 real. (Cal. 1078). 3,16 g. MBC-/MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1392 1628. Segovia. P. 1 real. (Cal. 1081). 2,58 g. Grieta. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . 30,–
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1393 1652. Segovia. BR. 1 real. (Cal. 1084). 2,87 g. Escasa. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . 60,–

Ex Áureo & Cal icó 29/11/2012,  nº  1222.  

1394 1624. Valencia. 1 divuitè. (Cal. 1099) (Cru.C.G. 4434a). Anv.: @PHIDIPPVS (...). 2,36 g.
Busto en orla lobulada. Corona con tres florones trebolados. MBC-. Est. 25. . . . . . . 15,–

1395 1641. Valencia. 1 divuitè. (Cal. 1105) (Cru.C.G. 4434g). 1,13 g. Oxidaciones. (BC+).
Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1396 1642. Valencia. 1 divuitè. (Cal. 1106) (Cru.C.G. 4434h). 2,26 g. MBC-. Est. 60. . . . . . . . . 40,–

1397 1644. Valencia. 1 divuitè. (Cal. 1109) (Cru.C.G. 4434j). 2 g. Escasa. BC+/MBC-. Est. 70. . . 40,–

1398 1650. Valencia. 1 divuitè. (Cal. 1116) (Cru.C.G. 4434p). 2,04 g. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . 30,–

1399 1651. Valencia. 1 divuitè. (Cal. 1117) (Cru.C.G. 4434q). 1,93 g. BC+. Est. 40. . . . . . . . . 25,–

1400 1653. Valencia. 1 divuitè. (Cal. 1119) (Cru.C.G. 4434r). 1,79 g. Corona dentada.
Oxidaciones. (MBC-). Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1401 1651. Zaragoza. 1 real. (Cal. 1127) (Cru.C.G. 4489). 2,61 g. Acuñación redonda. Escasa.
MBC-/BC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1402 1651. Zaragoza. 1 real. (Cal. 1128) (Cru.C.G. 4489a). 3 g. Acuñación macuquina. Muy rara. 
MBC-. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

1403 1643. MD (Madrid). B. 2 reales. (Cal. 852). 5,40 g. Ceca en posición horizontal. Letras A
sin travesaño. Cospel faltado. Rara. (MBC). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

1404 s/d. Mallorca. 2 rals. (Cal. 862, mismo ejemplar) (Cru.C.G. 4427). Anv.: Busto a izquierda;
1 delante. 4,79 g. Muy rara así. MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Ex Colección Lepanto,  Áureo 27/04/1999,  nº  596.  

1405 1649. MD (Madrid). B. 2 reales. (Cal. 857). 6,86 g. Atractiva. Rara. MBC+. Est. 350. . . . . 300,–
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1406 1627. Segovia. P. 2 reals. (Cal. 932). 6,13 g. Escasa. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . 110,–

1407 1628. Segovia. P. 2 reales. (Cal. 933). 5,64 g. Pequeña parte del canto final de riel.
Escasa. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1408 1651. Zaragoza. 2 reales. (Cal. 965) (Cru.C.G. 4488). Anv.: Escudo entre CA (vertical)-II.
5,95 g. Orla interior en anverso. Acuñación redonda. Muy rara. MBC/MBC-. Est. 1.000. 750,–

Ex Colección Crusafont ,  nº  1290.  

1409 (1651). Zaragoza. 2 reales. (Cal. tipo 215) (Cru.C.G. 4488b). Anv.: Escudo entre CA
(vertical)-II. 6,60 g. Acuñación macuquina. Muy rara. MBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . 300,–

Ex Colección Crusafont ,  nº  1291.  

1410 1624. Messina. I-P. 3 taris. (Vti. 135) (MIR. 356/4) (Spahr 48). 7,78 g. MBC-. Est. 60. . . . 40,–

1411 1624. Messina. I-P. 4 taris. (Vti. 171) (MIR. 355/4) (Spahr 4). 10,56 g. MBC-/MBC.
Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1412
1648. Messina. IP-MP. 4 taris. (Vti. 190) (MIR. 355/20) (Spahr 22). 10,07 g. Escasa. MBC-.

Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1413 1631. Bruselas. 1/4 patagón. (Vti. 672) (Vanhoudt 647.BS). 6,45 g. MBC-. Est. 50. . . . . . . 30,–

1414 Segovia. R. 4 reales. (Cal. falta). Anv.: @(...)JL(...). 13,63 g. Sin escusón de Portugal.
Armas de Flandes y Tirol intercambiadas. Única conocida. MBC-. Est. 200.. . . . . . . 110,–

1415 1651. Zaragoza. 4 reales. (Cal. 833) (Cru.C.G. 4487). Anv.: Escudo entre CA (vertical)-IIII.
13,26 g. Muy rara. MBC. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–
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1416 1624. Amberes. 1/2 patagón. (Vti. 729) (Vanhoudt 646.AN). 13,46 g. MBC-. Est. 70. . . . . . 45,–

1417 1645. Brujas. 1/2 patagón. (Vti. 790) (Vanhoudt 646.BG). 13,83 g. MBC-. Est. 80. . . . . . . 60,–

1418 1649. Tournai. 1/2 patagón. (Vti. 820) (Vanhoudt 646.TO). 13,37 g. Rayitas. Escasa. MBC-.
Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1419 1630. Potosí. T. 8 reales. (Cal. 470 var). Rev.: (...) ANO 6330X. 26,78 g. El 8 del valor
abierto. Rara. MBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

1420 1633. Segovia. R. 8 reales. (Cal. 573). 25,15 g. Oxidaciones limpiadas., Rara. (MBC/MBC-).
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Ex Áureo & Cal icó 04/07/2013,  nº  247.  

1421 1636. Sevilla. R. 8 reales. (Cal. 609). 27,16 g. Rara. MBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . 175,–
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1422 165(1). Zaragoza. 8 reales. (Cal. 647) (Cru.C.G. 4485). Anv.: @PHILIP(...)III!DEI!G. Escudo
entre CA (vertical) y 8. Rev.: @ARAGONVM!REX!165(1). 21,09 g. Rarísima. MBC.
Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

1423 (1641-1647). Cagliari. 10 reales. (Vti. tipo 92) (MIR. 68) (Piras 146). 25,47 g. Acuñada
sobre otra moneda. Rara. MBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

1424
1657. Milán. 1 felipe. (Vti. falta) (MIR. 364) (Crippa 14). 27,70 g. Leve grieta. Escasa.

MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

1425 1631. Amberes. 1 patagón. (Vti. 937) (Vanhoudt 645.AN). 27,93 g. MBC-/MBC. Est. 125. . . 90,–

1426 1644. Amberes. 1 patagón. (Vti. 947) (Vanhoudt 645.AN). 27,91 g. MBC. Est. 125. . . . . . . 90,–

1427 1647. Amberes. 1 patagón. (Vti. 950) (Vanhoudt 645.AN). 28,02 g. MBC. Est. 150. . . . . . . 90,–
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1428 1622. Bruselas. 1 patagón. (Vti. 996) (Vanhoudt 645.BS). 27,61 g. MBC-. Est. 100. . . . . . 75,–

1429 1623. Bruselas. 1 patagón. (Vti. 997) (Vanhoudt 645.BS). 27,44 g. MBC-. Est. 100. . . . . . 75,–

1430 1634. Bruselas. 1 patagón. (Vti. 1007) (Vanhoudt 645.BS). 27,90 g. MBC-. Est. 100. . . . . . 75,–

1431 1646. Bruselas. 1 patagón. (Vti. 1015) (Vanhoudt 645.BS). 27,91 g. MBC-/MBC. Est. 125. . 90,–

1432 1656. Bruselas. 1 patagón. (Vti. 1025) (Vanhoudt 645.BS). 27,63 g. Golpecitos. MBC-.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1433 1627. Maestrich. 1 patagón. (Vti. 977) (Vanhoudt 645.MA). 28 g. Pequeño defecto de
cospel. Escasa. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–
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1434 1633. Brujas. 1 patagón. (Vti. 1061) (Vanhoudt 645.BG). 26,69 g. MBC-. Est. 100. . . . . . . 75,–

1435 1636. Brujas. 1 patagón. (Vti. 1064) (Vanhoudt 645.BG). 27,62 g. MBC-. Est. 100. . . . . . . 75,–

1436 1645. Brujas. 1 patagón. (Vti. 1072) (Vanhoudt 645.BG). 28,01 g. MBC-. Est. 100. . . . . . . 75,–

1437 1633. Tournai. 1 patagón. (Vti. 1120) (Vanhoudt 645.TO). 27,71 g. MBC-. Est. 100. . . . . . 75,–

1438
1646. Tournai. 1 patagón. (Vti. 1129) (Vanhoudt 645.TO). 28,03 g. MBC. Est. 200. . . . . . . 110,–

1439 1648. Tournai. 1 patagón. (Vti. 1131) (Vanhoudt 645.TO). 27,55 g. MBC-. Est. 125. . . . . . 90,–
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1440 1652. Tournai. 1 patagón. (Vti. 1135) (Vanhoudt 645.TO). 27,54 g. MBC-. Est. 125. . . . . . 90,–

1441 1654. Tournai. 1 patagón. (Vti. 1137) (Vanhoudt 645.AN). 27,73 g. MBC-. Est. 100. . . . . . 75,–

1442 1657. Tournai. 1 patagón. (Vti. 1140) (Vanhoudt 645.TO). 27,82 g. Dos grietas. (MBC-).
Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1443 1625. Dôle. 1 patagón. (Vti. 1626) (Vanhoudt 645.DL). 27,58 g. MBC-. Est. 100. . . . . . . . 75,–

1444 1626. Dôle. 1 patagón. (Vti. 1627) (Vanhoudt 645.DL). 27,85 g. Escasa. MBC-. Est. 200. . . 110,–

1445 1635. Dôle. 1 patagón. (Vti. falta) (Vanhoudt 645.DL var) (Van Gelder & Hoc falta). Anv.:
!�!PHIL!IIII!D!G!REX!HISP!IDIAR!Z!C. 27,77 g. Variante en la marca de ceca y en la
leyenda del anverso. Escasa. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–
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1446 (1)661. MD (Madrid). A. 2 escudos. (Cal. falta) (Tauler 129c, mismo ejemplar). 6,68 g.
Ceca y ensayador poco visibles. Precioso color. Muy rara. MBC+. Est. 3.000. . . . . . . 2.200,–

Ex Colección Oro Macuquino,  nº  48.

1447 (1630-1655). Sevilla. R. 4 escudos. (Cal. tipo 26a). 13,50 g. Escudo entre b/L y valor.
MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

GUERRA DELS SEGADORS (1640-1652)

1448 (1640 ó 1641). Barcelona. 5 rals. (Cal. tipo 20). 12,39 g. Felipe IV. MBC-. Est. 250. . . . . 150,–

Ex Áureo & Cal icó 26/05/2016,  nº  340.

1449 16(41). La Bisbal. 5 sous. (Cal. 100) (Cru.Segadors 48). 5,60 g. ¿Principat?. Muy rara. BC.
Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.500,–

No f iguraba en la Colección Crusafont .  

1450 (1)642. Igualada. 5 rals. (Cal. 67) (Cru.Segadors 88). 11,06 g. Principat. Cospel rectangular. 
Rara. (MBC). Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Ex Colección Crusafont ,  nº  1398.  

1451 s/d. Olot. 1 diner. (Cal. 186) (Cru.C.G. 4632). 1,05 g. Felip IV. Acuñación floja en pequeña
zona. Escasa. (MBC+). Est. 70.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

1452 1644. Perpinyà. 1 diner. (Cal. 199) (Cru.C.G. 4639b). 0,98 g. San Juan entre anillos.
Mínimas concreciones. Buen ejemplar. MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1453 1645. Perpinyà. 1 diner. (Cal. 200) (Cru.C.G. 4639c). 0,50 g. Buen ejemplar. Escasa y más 
así. MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

No f iguraba en la Colección Crusafont .  

1454 1647. Perpinyà. 1 diner. (Cal. 202) (Cru.C.G. 4639e). 1,02 g. Algo descentrada. Escasa.
MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

No f iguraba en la Colección Crusafont .  
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1455 1650. Perpinyà. 1 diner. (Cal. 205) (Cru.C.G. 4639i). 0,63 g. MBC-/MBC. Est. 70. . . . . . . 40,–

1456 1645. Perpinyà. 1 sou. (Cal. 196 var) (Cru.C.G. 4638i). 1,77 g. Contramarca: cabeza de
San Juan. Rara. MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1457 1641. Puigcerdà. 1 diner. (Cal. 207) (Cru.C.G. 4644). 1,07 g. Rara. MBC-. Est. 70. . . . . . 40,–

1458 16(sic). Puigcerdà. 1 diner. (Cal. falta) (Cru.C.G. 4644b). 1,13 g. Rara. MBC-. Est. 70. . . . 40,–

1459 164F (sic). Vic. 1 diner. (Cal. falta) (Cru.C.G. 4678d). Anv.: LVDVO. 0,80 g. A nombre de
Lluís XIII con busto de Felipe III. MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

CARLOS II (1665-1700)

1460 Santa Fe de Nuevo Reino. 1/4 de real. (Cal. 853) (Restrepo M53-2). 0,75 g. Pátina oscura. 
Muy rara. (MBC). Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

1461 1677. Barcelona. 1 croat. (Cru.C.G. 4904j) (Cal. 664). 2,48 g. Escasa así. MBC+. Est. 70. . 40,–

1462 1694. Lima. M. 1 real. (Cal. 685). 2,39 g. Doble fecha. MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . 90,–

1463 1686. Segovia. BR. 1 real. (Cal. 751). 2,80 g. Muy escasa. MBC. Est. 400. . . . . . . . . . . 300,–

1464 1682. Segovia. M. 2 reales. (Cal. 639). 7,86 g. Bella. Rara. EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . 200,–

1465 1700. Sevilla. M. 2 reales. (Cal. falta). 4,85 g. Tipo ´María´. Gráfila interior en reverso pero 
con anagrama entre flores como el tipo sin gráfila. Leves rayitas. Muy rara. MBC+.
Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

1466 (1694). Milán. 1/2 felipe. (Vti. falta) (MIR 388/2). 13,58 g. BC+. Est. 80. . . . . . . . . . . . . 60,–

1467 167¿5?. Potosí. E. 8 reales. (Cal. ¿350?). 27,14 g. CAROL visible. Acuñación floja. (MBC-).
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–
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1468 1690. Potosí. VR. 8 reales. (Cal. 376). 26,68 g. Doble fecha, una parcial. Acuñación floja.
(MBC-). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

1469 1694. Potosí. VR. 8 reales. (Cal. 380). 27,10 g. Doble fecha, una parcial. MBC-. Est. 200. . 110,–

1470 1699. Potosí. F. 8 reales. (Cal. 388). 27,80 g. Escasa. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . 110,–

1471 1700. Potosí. F. 8 reales. (Cal. 389). 26,73 g. Doble fecha, una parcial. Acuñación floja.
Escasa. (MBC-). Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1472
1676. Milán. 1 felipe. (Cal. 19) (MIR. 387/1). 27,80 g. Preciosa pátina. Escasa así. MBC+.

Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

1473 1679. Bruselas. 1 patagón. (Vti. 417) (Vanhoudt 698.BS). 27,61 g. Grietas. (MBC-).
Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–
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1474
1682. Bruselas. 1 patagón. (Vti. 420) (Vanhoudt 698.BS). 27,83 g. Golpecitos. MBC-.

Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1475 1676. Brujas. 1 patagón. (Vti. 438) (Vanhoudt 698.BG). 27,67 g. BC+. Est. 110. . . . . . . . 75,–

1476 1699. Sevilla. M. 4 escudos. (Cal. 116). 13,44 g. Leyenda acabada en GRAC. Con el
escusón de Portugal. Pátina multicolor. Muy rara. MBC+. Est. 6.000. . . . . . . . . . . . 4.000,–

Ex Colección Cabal lero de las Yndias,  nº  1945.

1477 (¿1696?). (MD)(Madrid). (BR). 8 escudos. (Cal. 20) (Cal.Onza 124) (Tauler ¿124?). 27,02 g. 
Leones y castillos. Estrellas de 8 puntas encima del valor. Florones en los ángulos
lobulares; lises en los ángulos de la cruz. Sin el escusón de Portugal. Rarísima. MBC.
Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.300,–

Ex Áureo & Cal icó 04/07/2013,  nº  271.  

1478 Sevilla. 8 escudos. (Cal. tipo 14) (Cal.Onza 169, mismo ejemplar) (Tauler 169, mismo
ejemplar). 25,84 g. Fecha y ensayador no visibles. Ejemplar muy atractivo. MBC+.
Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Octubre 2016 66

1476

1477

1478



SEGUNDA SESIÓN

CARLOS III, Pretendiente (1700-1714)

1479 1706. Barcelona. 1 croat. (Cal. 34) (Cru.C.G. 5005c). 2,27 g. Buen ejemplar. MBC+.
Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1480 1713. Barcelona. 2 reales. (Cal. 29). 5,16 g. Bonito color. Escasa. MBC+. Est. 200. . . . . . 125,–

FELIPE V (1700-1746)

1481 Santa Fe de Nuevo Reino. 1/4 de real. (Cal. 1937) (Restrepo falta). 0,41 g. Muy rara.
MBC-/BC+. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

1482 1736. México. MF. 1/2 real. (Cal. 1859). 1,67 g. Columnario. Buen ejemplar. Escasa así.
MBC+. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1483 1743. México. M. 1/2 real. (Cal. 1868). 1,68 g. Columnario. Atractiva. MBC+. Est. 90. . . . . 60,–

1484 1705. Barcelona. 1 croat. (Cal. 1448) (Cru.C.G. 4977d). Anv.: PHILIP!9!V!DG!HISP!RX. 
2,72 g. MBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

Ex Colección Crusafont  nº  1562.

1485 1746. Lima. V. 1 real. (Cal. 1523). 2,87 g. Doble ensayador. MBC-. Est. 100 . . . . . . . . . 60,–

Ex Colección Vir rey Amat,  Áureo 14/12/2005,  nº  86.

1486 Madrid. Y. 1 real. (Cal. tipo 253). 2,39 g. Fecha no visible. Acuñada a martillo. Rara.
MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

1487 1726. Sevilla. J. 1 real. (Cal. 1713). 2,90 g. Leves golpecitos. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . 30,–

1488 1743. Guatemala. (J). 2 reales. (Cal. 1175). 6,55 g. Columnario. Escasa. BC+. Est. 90. . . . 60,–

1489 1721. Madrid. A. 2 reales. (Cal. 1248). 5,04 g. Puntos acotando ceca, valor y ensayador.
Puntos de alineación de punzones en la fecha y la leyenda del reverso. Leones sin
corona. EBC-. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1490 1723. Madrid. A. 2 reales. (Cal. 1250). 5,13 g. Buen ejemplar. MBC+. Est. 120. . . . . . . . 90,–
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1491 1746. México. M. 2 reales. (Cal. 1299). 6,68 g. Columnario. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . 50,–

1492 1745. Potosí. q. 2 reales. (Cal. 1374). 6,31 g. Doble fecha, una parcial. MBC+/MBC.
Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1493 1721. Sevilla. J. 2 reales. (Cal. 1423). 6,12 g. Parte de brillo original. EBC-. Est. 140. . . . 90,–

1494 1732. Sevilla. PA. 2 reales. (Cal. 1432). 6 g. Atractiva. Muy escasa así. EBC-. Est. 225. . . 150,–

1495 1734. Madrid. JF. 4 reales. (Cal. 1002). 13,44 g. Atractiva. Escasa y más así. EBC-.
Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

1496 1729. Madrid. JJ. 8 reales. (Cal. 694). 26,95 g. Buen ejemplar. Rara. MBC+. Est. 900. . . . 600,–

1497 1733. México. F. 8 reales. (Cal. 775). 26,66 g. Columnario. Ligeras oxidaciones marinas.
Rarísima. (EBC-). Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

1498 1738. México. MF. 8 reales. (Cal. 783). 26,86 g. Columnario. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . 110,–

1499 1739. México. MF. 8 reales. (Cal. 787). 26,70 g. Columnario. Atractiva. Escasa así. EBC-.
Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–
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1500
1747. México. MF. 8 reales. (Cal. 801). 26,84 g. Columnario. Buen ejemplar. Muy escasa y

más así. MBC+. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

1501 1740. Potosí. M. 8 reales. (Cal. 901). 26,61 g. Doble fecha y doble ensayador. MBC-.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1502 1730. Sevilla. 8 reales. (Cal. 941). 26,94 g. Sin indicación de valor ni de ensayador. Rara.
MBC+. Est. 1.200.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

1503 1742. Sevilla. JP. 1/2 escudo. (Cal. 581). 1,77 g. Bella. Parte de brillo original. Rara y más 
así. EBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

1504 1730. Madrid. 1 escudo. (Cal. 484). 3,31 g. Leves rayitas. Rara. EBC-. Est. 500.. . . . . . . 350,–

1505 1741. Madrid. JF. 1 escudo. (Cal. 492). 3,34 g. Rara y más así. MBC+/EBC-. Est. 450. . . 300,–

1506 (17)32. Santa Fe de Nuevo Reino. (M). 2 escudos. (Cal. 388) (Restrepo M80-12) (Tauler
294, mismo ejemplar). 6,72 g. Visible parte del nombre del rey. Leones y castillos.
Primer año de acuñación de Miguel Molano. Raya en reverso. Bonito color. Rara.
MBC+. Est. 1.200.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

Ex Colección Cabal lero de las Yndias,  nº  146.  

1507 1736. México. MF. 4 escudos. (Cal. 242). 13,41 g. Golpe en canto. Precioso color. Muy
rara. MBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–
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1508 1735. Lima. N. 8 escudos. (Cal. 51) (Cal.Onza 311) (Tauler 311 var). Anv.: L!-!8!-!N/
P!-!V!-!A/7!-!3!-!5. Rev.: ...ANO 735 en leyenda. 27,17 g. Rara. MBC+. Est. 5.000. . . 3.000,–

1509 ¡1723. Madrid. A. 8 escudos. (Cal. 78) (Cal.Onza 368). 26,70 g. Tipo ´cruz´. Leves
golpecitos. Rarísima. MBC+. Est. 18.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.000,–

1510 ¡1729. Madrid. JJ. 8 escudos. (Cal. 84) (Cal.Onza 374). 26,94 g. Leves golpecitos. Parte
de brillo original. Muy rara. MBC+. Est. 8.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,–

1511 1737. México. MF. 8 escudos. (Cal. 130) (Cal.Onza 432). 26,89 g. Golpecitos en canto.
Parte de brillo original. Muy rara. MBC+. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

1512 1742. México. MF. 8 escudos. (Cal. 137) (Cal.Onza 439). 26,87 g. Rayitas. Pequeña parte
de brillo original. Rara. MBC/MBC+. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–
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1513 1743. México. MF. 8 escudos. (Cal. 139) (Cal.Onza 441). 26,96 g. Parte de brillo original.
Atractiva. Rara. MBC+. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

1514 ¡1723/19/21. Segovia. F. 8 escudos. (Cal. 154) (Cal.Onza 457). 26,54 g. Pequeño resto de 
soldadura en canto y hojita en reverso, pero ejemplar atractivo. Rarísima. MBC+.
Est. 6.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.500,–

1515 1730. Sevilla. 8 escudos. (Cal. 196) (Cal.Onza 528). 25,62 g. Golpecitos en canto. Muy
escasa. MBC/MBC+. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

FERNANDO VI (1746-1759)

1516 1756. Madrid. JB. 1/2 real. (Cal. 656). 1,52 g. EBC-. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1517 1759. Guatemala. P. 1 real. (Cal. 539). 3,24 g. Columnario. Perforación. Rara. (MBC-).
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1518 1759. Sevilla. JV. 1 real. 4,41 g. Prueba en cobre. Muy rara. EBC. Est. 400. . . . . . . . . . 250,–
 

1519 1756. México. M. 2 reales. (Cal. 496). 6,73 g. Columnario. Bella. Rara así. EBC-. Est. 300. 175,–

1520 1752. Potosí. q. 4 reales. (Cal. 440). 12,46 g. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–
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1521 1751. México. MF. 8 reales. (Cal. 327). 27,08 g. Columnario. MBC+/MBC. Est. 200. . . . . . 110,–

1522 1755. México. MM. 8 reales. (Cal. 338). 27,19 g. Columnario. Atractiva. EBC-. Est. 350. . . 250,–

1523 1747. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 242). 1,73 g. MBC-. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

1524 1749. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 245). 1,47 g. MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

1525 1755. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 252). 1,75 g. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

1526 1756. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 253). 1,61 g. Tercer busto. Rayitas. MBC-. Est. 100. . . 75,–

1527 1757. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 255). 1,76 g. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1528
1758. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 256). 1,76 g. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

1529 1758. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 256). 1,84 g. MBC+. Est. 160. . . . . . . . . . . . . . . . 130,–

1530 1759. Madrid. J. 1/2 escudo. (Cal. 258). 1,77 g. MBC. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1531 1757. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 272). 1,76 g. Insignificantes hojitas en reverso. Buen
ejemplar. Rara. MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

Ex Áureo & Cal icó 29/05/2013,  nº  426.  

1532 1755. Lima. JM. 1 escudo. (Cal. 206). 3,32 g. Leves hojitas. Bonito color. Parte de brillo
original. Muy rara. (MBC+). Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Ex Áureo & Cal icó 29/05/2013,  nº  431.  

1533 1759. Popayán. J. 2 escudos. (Cal. 172) (Restrepo 18-8). 6,66 g. Rara. MBC-. Est. 450. . . 300,–
No f iguraba en la Colección Cabal lero de las Yndias.  

1534 ¡1749. Sevilla. PJ. 2 escudos. (Cal. 193). 6,71 g. Única acuñación de 2 escudos de
Fernando VI en Sevilla. El 4 de la fecha muy peculiar. Rayita. Bella. Brillo original.
Muy rara. MBC+/EBC-. Est. 4.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

Ex Colección Cabal lero de las Yndias,  nº  2073.  
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1535 1751. Lima. J. 8 escudos. (Cal. 18) (Cal.Onza 577). 26,96 g. Muy bella. Parte de brillo
original. Precioso color. Muy rara así. EBC+. Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.500,–

Ex Her i tage 14-16/01/2014,  nº  30229.  

1536 1752. Lima. J. 8 escudos. (Cal. 19) (Cal.Onza 578). 26,96 g. Leves marquitas. Bonito color. 
Rara. MBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.600,–

1537 1758/7. Lima. JM. 8 escudos. (Cal. 26) (Cal.Onza 587). 26,98 g. Leves hojitas. Parte de
brillo original. Rara. EBC-/EBC. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

Ex Áureo & Cal icó 26/09/2013,  nº  594.  

1538 1758. Lima. JM. 8 escudos. (Cal. 27) (Cal.Onza 588). 26,89 g. Sirvió como joya. Rara.
(MBC+). Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

1539
1752. México. F. 8 escudos. (Cal. 40) (Cal.Onza 603). 26,99 g. Segundo busto. Rara.

MBC/MBC+. Est. 2.600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–
Ex Áureo & Cal icó 05/02/2014,  nº  1234.  

1540 1757. Santa Fe de Nuevo Reino. SJ. 8 escudos. (Cal. 64) (Cal.Onza 636) (Restrepo 24-5).
26,96 g. Único año de este ensayador. Leves marquitas. Bonito color. Rara. MBC+.
Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–
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1541 1751. Santiago. J. 8 escudos. (Cal. 72) (Cal.Onza 644). 26,97 g. Precioso color. Parte de
brillo original. Rara así. EBC. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.200,–

Ex Áureo & Cal icó 29/10/2015,  nº  2564.  

1542 ¡1751. Santiago. J. 8 escudos. (Cal. 72 var) (Cal.Onza 644 var). 27 g. Sin adornos en la 
leyenda del reverso. Nueve ejemplares conocidos, todos procedentes del Tesoro
Uruguayo del Río de la Plata. Rarísima. EBC. Est. 7.500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,–

CARLOS III (1759-1788)

1543
1784. Segovia. 4 maravedís. (Cal. 1909). 5,34 g. Bella. Parte de brillo original. Escasa así.

EBC. Est. 225.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1544 1763. México. M. 1/2 real. (Cal. 1752). 1,66 g. Columnario. Escasa. MBC+/MBC. Est. 70. . 40,–

1545 1770. Potosí. JR. 1/2 real. (Cal. 1797). 1,65 g. Columnario. Sin punto sobre la marca de
ceca. Golpecito. Escasa. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

Ex Colección Vir rey Amat,  Áureo 14/12/2005,  nº  681.  

1546
1774. Potosí. JR. 1/2 real. (Cal. 1800). 1,70 g. Buen ejemplar. MBC+. Est. 125. . . . . . . . 75,–
Ex Colección Vir rey Amat,  Áureo 14/12/2005,  nº  684.

1547 1780. Potosí. PR. 1/2 real. (Cal. 1810). 1,67 g. Leves marquitas. Buen ejemplar. EBC-.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

Ex Colección Isabel de Trastámara vol .  I I ,  nº  142.

1548 1788. Sevilla. C. 1/2 real. (Cal. 1861). 1,50 g. Bella. Parte de brillo original. Escasa así.
EBC-/EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

Ex Colección Isabel de Trastámara vol .  I I ,  nº  151. 

1549 1764. Guatemala. P. 1 real. (Cal. 1456). 3,24 g. Columnario. Agujero. Rara. (MBC).
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–
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1550 1784. Madrid. JD. 2 reales. (Cal. 1315). 5,78 g. Leves rayitas. Buen ejemplar. EBC-.
Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

Ex Colección Isabel de Trastámara vol .  I I ,  nº  230.

1551 1761. México. M. 2 reales. (Cal. 1325). 6,73 g. Columnario. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . 40,–

1552 1775. México. FM. 2 reales. (Cal. 1342). 6,82 g. Insignificante hojita. Bella. Parte de brillo
original. Escasa así. EBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

Ex Áureo & Cal icó 11/12/2014,  nº  423.  

1553 1762. Guatemala. P. 4 reales. (Cal. 1045). 13,16 g. Columnario. Leves rayitas. Rara. MBC-.
Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

1554 1775. Lima. MJ. 4 reales. (Cal. 1086). 13,28 g. Rarísimo error en leyenda: DEI GARTIA.
Pátina irregular en reverso. Ejemplar muy atractivo. Rarísima y más así. (EBC-).
Est. 1.800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

Ex Colección Isabel de Trastámara vol .  I I ,  nº  319. 

1555 1770. Potosí. JR. 4 reales. (Cal. 1172). 13,39 g. Columnario. Escasa. MBC-/MBC. Est. 250. 150,–

1556 1777. Guatemala. P. 8 reales. (Cal. 825). 26,88 g. Rara. MBC-/MBC. Est. 350. . . . . . . . . 300,–

1557 1778. Guatemala. P. 8 reales. (Cal. 826). 26,99 g. Rara. MBC-. Est. 325. . . . . . . . . . . . 270,–
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1558 1787. Guatemala. M. 8 reales. (Cal. 834). 26,89 g. Parte de brillo original. Rara y más así. 
EBC-. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Ex Áureo Selección 2006,  nº  199.  

1559 1766. Lima. JM. 8 reales. (Cal. 842). 26,91 g. Columnario. Punto sobre la primera LMA.
Escasa. MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

1560 1761. México. MM. 8 reales. (Cal. 888). 27 g. Columnario. Bella. Escasa así. EBC.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

1561 1763. México. MM. 8 reales. (Cal. 893). 27 g. Columnario. Buen ejemplar. Rara y más así.
MBC+. Est. 1.300.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

1562 1766. México. MF. 8 reales. (Cal. 904). 27,06 g. Columnario. Atractiva. EBC-. Est. 350. . . . 250,–

1563 1771. México. FM. 8 reales. (Cal. 914). 26,99 g. Columnario. Buen ejemplar. Escasa así.
EBC. Est. 400.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–
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1564 1783. México. FF. 8 reales. (Cal. 933). 26,94 g. Bella. Brillo original. Escasa así. EBC+.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

1565 1788. México. FM. 8 reales. (Cal. 942). 26,96 g. Leves rayitas. Bella. Brillo original. Escasa 
así. EBC/EBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

1566 1768. Potosí. JR. 8 reales. (Cal. 967). 26,71 g. Columnario. Roseta de seis pétalos. Leves
golpecitos. Buen ejemplar. Escasa. EBC-. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

1567 1783. Potosí. PR. 8 reales. (Cal. 990). 26,78 g. Plata ligeramente agria. Bella. Pátina. Brillo 
original. Escasa así. EBC-/EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

Ex Áureo & Cal icó 11/12/2014,  nº  464.  

1568 1772. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 766). 1,75 g. Sin punto entre los ensayadores.
Golpecito en canto. MBC/MBC+. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1569 1774. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 768). 1,74 g. MBC-/MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . 80,–

1570 1775. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 769). 1,73 g. Contramarca particular. MBC-/MBC.
Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

1571 1783. Madrid. JD. 1/2 escudo. (Cal. 774). 1,83 g. Con punto entre los ensayadores. Leves
rayitas. MBC/MBC+. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1572 1783. Madrid. JD. 1/2 escudo. (Cal. 774). 1,79 g. Bella. Escasa así. EBC-. Est. 250. . . . . 175,–

1573 1786. Madrid. DV. 1/2 escudo. (Cal. 778). 1,73 g. MBC-/MBC. Est. 110. . . . . . . . . . . . . 80,–

1574 1788. Madrid. M. 1/2 escudo. (Cal. 781). 1,69 g. MBC-/MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . 80,–

1575 1762. Sevilla. JV. 1/2 escudo. (Cal. 786). 1,77 g. Bonito color. Muy rara y más así.
MBC/MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Ex Áureo & Cal icó 29/05/2013,  nº  546.  
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1576 1788. Sevilla. C. 1/2 escudo. (Cal. 808). 1,73 g. MBC-/MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . 80,–

1577 1780. Madrid. PJ. 1 escudo. (Cal. 622). 3,35 g. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1578 1787. México. FM. 1 escudo. (Cal. 666). 3,37 g. Ensayadores y ceca invertidos. Muy
escasa. MBC+. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

1579 1741. Palermo. 3 ducados/1 onza. (Vti. 74) (Spahr 61). Anv.: CAR!D!G!SIC!ET!HIE!REX!
HIS!IN. 4,38 g. Leves rayitas de acuñación en reverso. MBC+. Est. 475.. . . . . . . . . 400,–

Ex Áureo & Cal icó 07/07/2015,  nº  273.

1580 1765. Lima. JM. 2 escudos. (Cal. 419). 6,61 g. Tipo ´cara de rata´. Perforación. Muy rara.
(MBC). Est. 500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

1581 1780. Madrid. PJ. 2 escudos. (Cal. 453). 6,75 g. Buen ejemplar. MBC+. Est. 300. . . . . . . 200,–

1582 1788. Madrid. M/DV. 2 escudos. (Cal. 459). 6,75 g. Leves rayitas. (EBC-/EBC). Est. 300. . . 200,–

1583 1767. Popayán. J. 2 escudos. (Cal. 497) (Restrepo 10). 6,66 g. Busto de Fernando VI.
Rara. MBC-/MBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275,–

1584 1768. Santa Fe de Nuevo Reino. JV. 2 escudos. (Cal. 545) (Restrepo 60-14). 6,65 g. Tipo
´cara de rata´. Muy rara. MBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

1585 1781. Madrid. PJ. 4 escudos. (Cal. 306). 13,48 g. MBC+. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

1586 1785. Madrid. DV. 4 escudos. (Cal. 310). 13,52 g. Buen ejemplar. MBC+. Est. 600. . . . . . 450,–
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1587 1786. Madrid. DV. 4 escudos. (Cal. 311). 13,34 g. MBC-/MBC. Est. 525. . . . . . . . . . . . . 400,–

1588 1787. Madrid. DV. 4 escudos. (Cal. 313). 13,35 g. MBC-/MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . 400,–

1589 1787. Madrid. DV. 4 escudos. (Cal. 313). 13,45 g. Rayitas. Atractiva. (EBC). Est. 600. . . . 500,–

Ex Áureo & Cal icó 11/12/2014,  nº  510.

1590 1788. Madrid. M. 4 escudos. (Cal. 315). 13,44 g. MBC/MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . 400,–

1591 1762. Popayán. J. 4 escudos. (Cal. 350) (Restrepo 64-6). 13,30 g. Busto de Fernando VI.
Sirvió como joya. Rara. (MBC). Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

1592 1774. Sevilla. CF. 4 escudos. (Cal. falta). 13,33 g. Escasa. MBC-/MBC. Est. 500. . . . . . . 400,–

1593 1788. Sevilla. C. 4 escudos. (Cal. 412). 13,39 g. MBC-/MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . 400,–

1594 1765. Lima. JM. 8 escudos. (Cal. 13) (Cal.Onza 679). 26,82 g. Tipo ´cara de rata´. Bonito
color. Muy rara. MBC-/MBC. Est. 3.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–
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1595 ¡1768. Lima. JM. 8 escudos. (Cal. 16) (Cal.Onza 682). 26,91 g. Último año del primer tipo 
´cara de rata´. Parte de brillo original. Rarísima. MBC+.    Est. 4.000. . . . . . . . . . . 2.500,–

1596 1772. Madrid. PJ. 8 escudos. (Cal. 51) (Cal.Onza 720). 26,97 g. Muy bella. Parte de brillo
original. Rara así. EBC+. Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

1597 1773. Madrid. PJ. 8 escudos. (Cal. 53) (Cal.Onza falta). 26,95 g. Con punto entre los
ensayadores. Leves marquitas. Parte de brillo original. Rara. MBC+/EBC-. Est. 1.600. . 1.100,–

1598 1769. México. MF. 8 escudos. (Cal. 84) (Cal.Onza 756, indica pocos ejemplares conocidos). 
27 g. Tipo ´cara de rata´. Limpiada. Atractiva. La onza más rara de esta ceca y
reinado. (EBC-/EBC). Est. 8.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,–

1599 1783. México. FF. 8 escudos. (Cal. 103) (Cal.Onza 778). 26,95 g. Ceca y ensayadores
invertidos. Acuñación floja. Parte de brillo original. Escasa. MBC+. Est. 1.200. . . . . . 850,–

1600 1769/7. Popayán. J. 8 escudos. (Cal. 120) (Cal.Onza 796) (Restrepo 70-13). 26,82 g. Busto 
de Fernando VI. Golpecitos. Pátina de monetario. Muy escasa. MBC. Est. 2.000. . . . . 1.200,–
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1601 1771. Popayán. J. 8 escudos. (Cal. 122) (Cal.Onza 798) (Restrepo 70-22). 26,95 g. Busto
de Fernando VI. Leves hojitas en reverso. Parte de brillo original. Rara. EBC-.
Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

Ex Áureo & Cal icó 03/07/2014,  nº  489.  

1602 1786. Popayán. SF. 8 escudos. (Cal. 139) (Cal.Onza 822) (Restrepo 73-38). 26,84 g. MBC-.
Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

1603
1771. Potosí. R. 8 escudos. (Cal.Onza 1429a, como Popayán). 27,10 g. Falsa de época en 

platino. Conserva el baño de oro original. Rara. MBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . 800,–
Ex Vinchon 20/06/14,  nº  1256.  

1604 1762. Santa Fe de Nuevo Reino. JV. 8 escudos. (Cal. 161) (Cal.Onza 846) (Restrepo
71-1A). 26,87 g. Primer año del tipo ´cara de rata´. Sin punto entre los ensayadores.
Muy rara. MBC/MBC+. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

1605 1767. Santa Fe de Nuevo Reino. JV. 8 escudos. (Cal. 166) (Cal.Onza 856) (Restrepo 10a). 
26,90 g. Tipo ´cara de rata´. Punto entre los ensayadores. Golpecitos. Rara. MBC+.
Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

1606 1787. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 198) (Cal.Onza 893) (Restrepo
72-34). 26,88 g. Rayitas y golpecitos. MBC. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–
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1607 1775. Santiago. DA. 8 escudos. (Cal. 223) (Cal.Onza 924). 26,94 g. Golpecitos. Mínima
hojita en reverso. Parte de brillo original. MBC/MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . 750,–

1608 1773. Sevilla. CF. 8 escudos. (Cal. 252) (Cal.Onza 957). 26,89 g. Sin punto entre los
ensayadores. Punto entre ET e IND. Brillo original. Bella. Muy rara y más así. EBC.
Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

Ex Áureo & Cal icó 29/10/2015,  nº  2694.  

1609
1788. Sevilla. C. 8 escudos. (Cal. 263) (Cal.Onza 969). 26,96 g. Atractiva. Parte de brillo

original. Escasa así. EBC-/EBC. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000,–

CARLOS IV (1788-1808)

1610 1803. Segovia. 4 maravedís. (Cal. 1515). 5,37 g. Rara así. EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . 125,–

Ex Colección Isabel de Trastámara vol .  IV,  nº  28.  

1611 1801/1791. México. 1/4 real. (Cal. 1401). 0,79 g. MBC-. Est. 70.. . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1612 1808. Potosí. PJ. 1/2 real. (Cal. 1325). 1,65 g. Atractiva. EBC. Est. 125.. . . . . . . . . . . . 90,–

1613
1793. Madrid. MF. 1 real. (Cal. 1122). 3,10 g. Bellísima. Brillo original. Rara así. S/C-.

Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–
Ex Colección Isabel de Trastámara vol .  IV,  nº  152.  

1614 1808. Potosí. PJ. 1 real. (Cal. 1182). 3,38 g. Bella. Parte de brillo original. EBC/EBC+.
Est. 170. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–
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1615 1807. Santiago. FJ. 4 reales. (Cal. 906). 13,47 g. Leves marquitas. Bella. Preciosa pátina.
Parte de brillo original. Rara así. EBC-. Est. 450.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

1616 1790. Lima. IJ. 8 reales. (Cal. 642). 26,90 g. Busto de Carlos III. Ordinal IV. Leve hojita en 
reverso. Bella. Parte de brillo original. Escasa y más así. EBC. Est. 300. . . . . . . . . 200,–

1617 1793. Lima. IJ. 8 reales. (Cal. 647). 27,12 g. Preciosa pátina. Rara así. EBC. Est. 250. . . 150,–

1618 1808. Madrid. FA. 8 reales. (Cal. 676). 26,90 g. Pátina. Escasa. EBC-. Est. 350. . . . . . . . 300,–

1619 1789. México. Proclamación con valor. (Calicó 679). 26,49 g. Rara. MBC-. Est. 300. . . . . . 150,–

1620 1807. México. TH. 8 reales. (Cal. 707). 26,93 g. Leves rayitas. Buen ejemplar. Parte de
brillo original. EBC-/EBC. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–
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1621 1805. Potosí. PJ. 8 reales. 27 g. Resellos de Minas Gerais (De Mey 407 y 408) para
circular por Brasil. Rayitas. Escasa. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,–

1622 1801. Santiago. AJ. 8 reales. (Cal. 750). 26,75 g. Leves rayitas. Bonito color. Rara y más
así. EBC-. Est. 550. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

1623 1791. Madrid. MF. 1 escudo. (Cal. 490). 3,31 g. MBC-/MBC. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . 100,–

1624 1797. Madrid. MF. 1 escudo. (Cal. 496). 3,37 g. Buen ejemplar. EBC-. Est. 200. . . . . . . . 150,–

1625 1789. Madrid. MF. 2 escudos. (Cal. 323). 6,68 g. MBC-/MBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . . 175,–

1626 1790. Madrid. MF. 2 escudos. (Cal. 324). 6,73 g. MBC/MBC+. Est. 240. . . . . . . . . . . . . 190,–

1627 1793. Madrid. MF. 2 escudos. (Cal. 326). 6,67 g. MBC-/MBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . 175,–

1628 1794. Madrid. MF. 2 escudos. (Cal. 328). 6,79 g. Bella. Parte de brillo original. Escasa así. 
EBC/EBC+. Est. 325. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

1629 1801/179... Madrid. FA. 2 escudos. (Cal. 342 var). 6,70 g. MBC-/MBC. Est. 225. . . . . . . . 175,–

1630 1808. Madrid. AI. 2 escudos. (Cal. 353). 6,73 g. MBC/MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . 180,–

1631 1801. Sevilla. CN. 2 escudos. (Cal. 453). 6,68 g. MBC-/MBC. Est. 240. . . . . . . . . . . . . 180,–
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1632 1791. Madrid. MF. 4 escudos. (Cal. 201). 13,51 g. MBC/MBC+. Est. 550. . . . . . . . . . . . 450,–

1633 1792. Madrid. MF. 4 escudos. (Cal. 202). 13,46 g. Leves maruqitas. Parte de brillo original. 
EBC-. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

1634 1795. Madrid. MF. 4 escudos. (Cal. 204). 13,23 g. MBC-/MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . 400,–

1635 1797. México. FM. 4 escudos. (Cal. 217). 13,42 g. Rayitas. Acuñación floja. Parte de brillo
original. Rara. (MBC+/EBC-). Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

1636 1789. Lima. IJ. 8 escudos. (Cal. 6) (Cal.Onza 978). 27,12 g. Busto de Carlos III. Ordinal
IV. Rayitas. Buen ejemplar. Escasa. MBC+/EBC-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

1637 1808. Lima. JP. 8 escudos. (Cal. 29) (Cal.Onza 1007). 26,92 g. Acuñación algo floja. Bonito 
color. MBC+/EBC-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

1638 1788. Madrid. MF. 8 escudos. (Cal. 30) (Cal.Onza 1008). 27,14 g. Precioso color. Parte de
brillo original. Rara y más así. EBC. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

Ex Colección Isabel de Trastámara vol .  IV,  nº  514.  

1639 1789. Madrid. MF. 8 escudos. (Cal. 31) (Cal.Onza 1009). 26,99 g. Leves rayitas. Bella.
Parte de brillo original. Muy rara y más así. EBC-. Est. 9.000. . . . . . . . . . . . . . . . 6.500,–
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1640 1802. Madrid. FA. 8 escudos. (Cal. 33) (Cal.Onza 1012). 26,79 g. Sin punto después de
FELIX ni antes de AUSPICE. Leves rayitas. Atractiva. Parte de brillo original. Escasa
así. EBC-/EBC. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000,–

1641 1810. Madrid. FA. 8 escudos. (Cal.Onza 1520, mismo ejemplar). 26,11 g. Falsa de época
en platino de fecha imposible. Leve grieta en reverso. Muy rara. EBC. Est. 2.500. . . . 1.500,–

Ex Áureo & Cal icó Selección 2015,  nº  256.  
Ex Colección López Chávez.

1642 1789. México. FM. 8 escudos. (Cal. 36) (Cal.Onza 1015). 26,99 g. Busto de Carlos III.
Ordinal IV. Acuñación floja. Parte de brillo original. MBC+. Est. 1.100. . . . . . . . . . . 900,–

1643 1794. México. FM. 8 escudos. (Cal. 43) (Cal.Onza 1024). 26,96 g. Acuñación algo floja.
Precioso color. Parte de brillo original. MBC+. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

1644 1802. México. FT. 8 escudos. (Cal. 56) (Cal.Onza 1037). 26,94 g. Leves marquitas.
Atractiva. Precioso color. Escasa así. EBC-. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,– 

1645 1803. México. FT. 8 escudos. (Cal. 57) (Cal.Onza 1038). 27 g. Bonito color. MBC/MBC+.
Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–
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1646 1804. México. TH. 8 escudos. (Cal. 59) (Cal.Onza 1040). 27,03 g. Leves marquitas.
Precioso color. Escasa así. MBC+/EBC-. Est. 1.100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

1647 1807. México. TH. 8 escudos. (Cal. 63) (Cal.Onza 1044). 26,95 g. Acuñación algo floja.
Parte de brillo original. Escasa así. MBC+/EBC-. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

1648 1803. Popayán. JF. 8 escudos. (Cal. 82) (Cal.Onza 1066) (Restrepo 98-26). 27,01 g. Parte
de brillo original. Bella. Escasa así. EBC-. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000,–

1649 1807. Popayán. JF. 8 escudos. (Cal. 90) (Cal.Onza 1074) (Restrepo 98-36). 27,02 g.
Atractiva. MBC+/EBC-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

1650 1791. Potosí. PR. 8 escudos. (Cal. 95) (Cal.Onza 1084). 26,92 g. Busto laureado. Leves
golpecitos. Precioso color. Rarísima. MBC+. Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

Ex Colección Isabel de Trastámara vol .  IV,  nº  576.

1651 1797. Potosí. PP. 8 escudos. (Cal. 104) (Cal.Onza 1096). 26,84 g. Mínima hojita. Parte de
brillo original. Escasa. MBC+. Est. 1.100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–
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1652 1803. Potosí. PJ. 8 escudos. (Cal. 110) (Cal.Onza 1102). 26,93 g. Acuñación algo floja.
Parte de brillo original. Escasa. MBC/MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

1653 1795. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 125) (Cal.Onza 1126) (Restrepo
97-12). 26,91 g. Atractiva. EBC-. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

1654 1801. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 133) (Cal.Onza 1136) (Restrepo
97-25). 26,96 g. MBC/MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

1655 1802. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 135) (Cal.Onza 1138) (Restrepo
97-27). 26,99 g. Leves marquitas. Bonito color. MBC+. Est. 1.000.. . . . . . . . . . . . . 800,–

1656 1792. Santiago. DA. 8 escudos. (Cal. 151) (Cal.Onza 1156). 26,97 g. Rayitas y leves
golpecitos. Precioso color. MBC/EBC-. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

1657 1803. Santiago. FJ. 8 escudos. (Cal. 165) (Cal.Onza 1174). 26,94 g. Leve hojita y rayitas.
Preciosa pátina anaranjada. MBC+. Est. 1.100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–
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FERNANDO IV de Nápoles, Infante de España

1658 1767. Nápoles. DeG-C/RC. 6 ducados/2 onzas. (Vti. 346) (MIR 352/14). En cápsula de la
PCGS como AU53. Atractiva. MBC+. Est. 500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

DOMINACIÓN FRANCESA

JOSÉ NAPOLEÓN (1808-1813)

1659 1810. Segovia. 8 maravedís. (Cal. 100). 10,75 g. Acuñación floja en parte. MBC-. Est. 90. . 65,–

1660 1812. Segovia. 8 maravedís. (Cal. 103). 11,32 g. (MBC). Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

1661 1812. Madrid. AI. 1 real. (Cal. 65). 1,46 g. Golpe en borde. Escasa. (MBC). Est. 200. . . . 150,–

1662 1809. Madrid. IG. 8 reales. (Cal. 33). 27,21 g. Bella. Gran parte de brillo original. Rara y
más así. EBC. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

1663 1809. Madrid. AI. 20 reales. (Cal. 24). 27,57 g. Rayas del cuño en reverso. Parte de brillo
original. (EBC-). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

Ex Áureo & Cal icó 03/07/2014,  nº  550.
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1664 1810. Madrid. AI. 20 reales. (Cal. 25). 27,12 g. Águila grande. Muy bella. Brillo original.
Rara así. S/C-. Est. 650.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

1665 ¡1810. Madrid. IA. 20 reales. (Cal. 26). 27,09 g. Bellísima. Preciosa pátina irisada. Muy
rara y más así. EBC+. Est. 4.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

1666
1812. Madrid. AI. 20 reales. (Cal. 30). 26,74 g. Muy bella. Brillo original. Escasa y más así. 

EBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

1667 1813. Madrid. RN. 20 reales. (Cal. 31). 26,57 g. Rara. MBC/MBC+. Est. 600. . . . . . . . . . 400,–

1668 1809. Madrid. AI. 80 reales. (Cal. 7). 6,75 g. Busto desnudo. Escasa. MBC+/MBC. Est. 600. 400,–

1669 1811. Madrid. AI. 80 reales. (Cal. falta). 6,82 g. Busto laureado. Escasa. MBC/MBC+.
Est. 650. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

CATALUNYA NAPOLEÓNICA (1808-1814)

1670
1812. Barcelona. 1 peseta. (Cal. 48). 5,76 g. Bella. Rara así. EBC-/EBC. Est. 450. . . . . . 300,–

1671 1813. Barcelona. 1 peseta. (Cal. 50). 5,57 g. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–
Ex HSA 17894.
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1672 ¡1809. Barcelona. 2 1/2 pesetas. 13,55 g. Prueba en plomo. Bella. Única conocida. S/C-.
Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

1673 1808. Barcelona. 5 pesetas. (Cal. 13). 26,67 g. Escasa. MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . 175,–

1674 1812. Barcelona. 5 pesetas. (Cal. 20). 26,65 g. Bella. Rara así. EBC-. Est. 450. . . . . . . . 350,–

Ex Áureo & Cal icó 05/02/2014,  nº  1348.  

1675 1813. Barcelona. 5 pesetas. (Cal. 21). 26,27 g. Bella. Brillo original. Rara y más así. EBC+.
Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

1676
1814. Barcelona. 5 pesetas. (Cal. 22). 26,63 g. Leves impurezas. Buen ejemplar. Muy rara.

MBC+. Est. 3.500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–
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FERNANDO VII (1808-1833)

1677 1814. Guayana. 1/2 real. (Cal. 1296). 2,79 g. CU. MBC-. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1678 1814. México. 2 cuartos. (Cal. 1619). 7 g. CU. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1679 1829. Segovia. 4 maravedís. (Cal. 1712). 4,93 g. Buen ejemplar. EBC. Est. 125. . . . . . . . 75,–

1680 1820. Lima. 1/4 de real. (Cal. 1461). 0,75 g. Bella. Brillo original. EBC. Est. 130. . . . . . . 90,–

1681 s/d. (Rioxa). 1/4 de real. (Cal. 1477). 0,78 g. Sin marca de ceca. Castillo pequeño y
estrecho. Rayitas. Bella. Escasa. (EBC). Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

Ex Colección Mar iana Pineda, Áureo 16/11/2005,  nº  154.  

1682 1813. Santiago. 1/4 real. (Cal. 1497). 0,80 g. MBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1683 1817. Santiago. 1/4 real. (Cal. 1502). 0,92 g. MBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1684 1810. México. TH. 1/2 real. (Cal. 1338). 1,70 g. Busto imaginario. Parte de brillo original.
Bella. Escasa y más así. EBC-/EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1685 1813. México. JJ. 1/2 real. (Cal. 1344). 1,67 g. Busto imaginario. Leves rayitas. Buen
ejemplar. EBC-. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1686 1823. Potosí. PJ. 1/2 real. (Cal. 1377). 1,62 g. Bella. EBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1687 156 (sic). Caujaral (Venezuela). 1 real (chipi-chipi). (Kr. 2). 2,26 g. AG. Acuñada por el
General José Antonio Páez en la província de Barinas entre 1817 y 1824. Muy rara.
MBC+/MBC. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

1688 1809. México. TH. 1 real. (Cal. 1161). 3,38 g. Busto imaginario. Bella. Pátina. Rara así.
EBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

1689 1822. Potosí. PJ. 1 real. (Cal. 1201). 3,39 g. Bella. Escasa así. EBC/EBC+. Est. 200. . . . 125,–
Ex Colección Mar iana Pineda, Áureo 16/11/2005,  nº  272.  
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1690 1814. Guadalajara. MR. 2 reales. (Cal. 872). 8,33 g. Rayitas. Rara. (BC+). Est. 200. . . . . 110,–

1691 1823. Madrid. AJ. 2 reales. (Cal. 926). 6,03 g. Bella. Rara así. EBC+. Est. 350. . . . . . . . 200,–
Ex Colección Mar iana Pineda, Áureo 16/11/2005,  nº  334.  

1692 1826. Sevilla. JB. 2 reales. (Cal. 1034). 6,02 g. Leves rayitas. EBC-/EBC. Est. 130. . . . . . 90,–

1693 1821. Madrid. SR. 10 reales. (Cal. 762). 13,06 g. Tipo ´cabezón´. Parte de brillo original.
Rara así. EBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

Ex Colección Mar iana Pineda, Áureo 16/11/2005,  nº  394.  

1694 1810. Valencia. SG. 4 reales. (Cal. 829). 13,46 g. Bella. Escasa así. EBC/EBC-. Est. 325. . 250,–

1695 1823. Barcelona. SP. 20 reales. (Cal. 369). 26,85 g. Tipo ´cabezón´. Golpecitos. Bonita
pátina. Escasa. MBC+/MBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

1696 1824. Cuzco. T. 8 reales. (Cal. 385). 26,79 g. Defecto de acuñación en canto. Parte de
brillo original. Escasa y más así. (EBC-). Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

1697 1808. Guatemala. M. 8 reales. (Cal. 456). 26,84 g. Busto de Carlos IV. Bonita pátina. Muy
escasa. MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–
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1698 1815/0. Lima. JP. 8 reales. (Cal. 483 var). 27,32 g. Bella. Brillo original. Rara así. EBC+.
Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

Ex Colección Mar iana Pineda, Áureo 16/11/2005,  nº  476.  

1699 1820. Lima. JP. 8 reales. (Cal. 488). 26,99 g. Golpecito en canto del reverso. Bella. Brillo
original. Rara así. EBC+. Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

Ex Colección Mar iana Pineda, Áureo 16/11/2005,  nº  481.  

1700 1824. Lima. JP. 8 reales. (Cal. 492) (De Mey 873). 27,04 g. Contramarca corona encima de 
1824 sobre una pieza de Lima tipo ´Perú Libre´. Rayitas en reverso. Bonita pátina.
Rara. MBC+. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

1701 1824. Lima. JM. 8 reales. (Cal. 491). 26,75 g. Único año de este busto. Bellísima. Brillo
original. Rarísima en esta excepcional conservación. S/C-.  Est. 3.000. . . . . . . . . . . 2.000,–

Ex Áureo & Cal icó Selección 2014,  nº  377.  

1702
1812. Madrid. IJ. 8 reales. (Cal. 496). 27,08 g. Busto desnudo. Bella. Brillo original. Muy

rara y más así. EBC. Est. 2.500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–
Ex Áureo,  Selección 2007,  nº  383.  

1703 1821. Mallorca. 30 sous. (Cal. 525). 26,65 g. Manchitas. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . 90,–
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1704 1808. México. TH. 8 reales. (Cal. 537). 26,96 g. Busto imaginario. Bella. Parte de brillo
original. Escasa así. EBC/EBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1705 1809. México. TH. 8 reales. (Cal. 539). 26,92 g. Busto imaginario. MBC+. Est. 75. . . . . . . 50,–

1706 1819. México. JJ. 8 reales. (Cal. 563). 26,84 g. Buen ejemplar. MBC+. Est. 75. . . . . . . . 50,–

1707 1813. Morelos. 8 reales. (Cal. 572). 23,07 g. Plata fundida. Rara. MBC+. Est. 600. . . . . . 450,–

1708 1822. Potosí. PJ. 8 reales. (Cal. 611). 26,92 g. Bella. Brillo original. Escasa así. EBC+.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

1709 1809. Santiago. FJ. 8 reales. (Cal. 624). 27 g. Busto almirante. Casaca sin botones.
Mínimas rayitas. Atractiva. Rara. MBC+/EBC-. Est. 1.300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–
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1710 1811. Santiago. FJ. 8 reales. (Cal. 626). 26,85 g. Busto almirante laureado. Casaca con
botones. Bella. Rara. EBC-. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

1711 1815. Santiago. FJ. 8 reales. (Cal. 631). 26,53 g. Parte de brillo original. Buen ejemplar.
Rara. MBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

1712 1809. Sevilla. CN. 8 reales. (Cal. 635). 26,79 g. Busto desnudo. Muy bella. Rara así.
EBC+. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Ex Colección Mar iana Pineda, Áureo 16/11/2005,  nº  559.  

1713 1822. Sevilla. RD. 20 reales. (Cal. 645). 27,04 g. Tipo ´cabezón´. Escasa. MBC-. Est. 200. 150,–

1714 1812. Sombrerete de Vargas. 8 reales. (Cal. 651). 26,91 g. Acuñación descuidada. Rara.
(MBC-). Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

1715 1809. Tarragona. 5 pesetas. (Cal. 653). 26,51 g. Escudo ancho. MBC-. Est. 150.. . . . . . . 100,–
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1716 1811. Zacatecas. 8 reales. (Cal. 676). 26,42 g. Moneda Provisional. Castillos y leones.
Atractiva. Rara. MBC+. Est. 650. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

1717 1817. Madrid. GJ. 1/2 escudo. (Cal. 360). 1,87 g. MBC-. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1718 1814. México. JJ. 1/2 escudo. (Cal. 361). 1,68 g. Muy escasa. EBC-.  Est. 500. . . . . . . . 350,–

1719 1817. Lima. JP. 1 escudo. (Cal. 287). 3,38 g. Acuñación algo floja. Parte de brillo original.
Rara. MBC/EBC-. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

1720 1812. México. HJ. 1 escudo. (Cal. 297). 3,38 g. Busto imaginario. Atractiva. Muy escasa y
más así. EBC-. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

1721 1813. Madrid. GJ. 2 escudos. (Cal. 207). 6,74 g. Segundo busto. Rayitas. Precioso color.
Escasa. MBC/MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

1722 1814. Madrid. GJ. 2 escudos. (Cal. 210). 6,65 g. Primer año de busto laureado. Leves
rayitas. Parte de brillo original. EBC-/EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

1723 1822. Madrid. SR. 80 reales. (Cal. 218). 6,80 g. Tipo ´cabezón´. Leve grieta pero buen
ejemplar. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

1724
1825. Madrid. AJ. 2 escudos. (Cal. 222). 6,73 g. Leves golpecitos. Parte de brillo original.

EBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

1725 1814. México. HJ. 2 escudos. (Cal. 231) (Kr. falta). 6,73 g. Bonito color. Muy rara.
MBC/MBC+. Est. 1.100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

1726 1809. Sevilla. CN. 2 escudos. (Cal. 256). 6,69 g. Segundo busto. Rara. MBC/MBC+.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–
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1727 1823. Sevilla. RO. 80 reales. (Cal. 265). 6,67 g. Tipo ´cabezón´. Rara. BC+/MBC-. Est. 400. 300,–
Ex Colección Cabal lero de las Yndias nº  2163.  

1728 1815. Madrid. GJ. 4 escudos. (Cal. 145). 13,55 g. Leves rayitas. Bella. Parte de brillo
original. Escasa así. EBC. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

1729 1820. Madrid. GJ. 4 escudos. (Cal. 150). 13,31 g. MBC-/MBC. Est. 450. . . . . . . . . . . . . 375,–

1730 1811. Cádiz. CI. 8 escudos. (Cal. 1) (Cal.Onza 1193). 26,89 g. Busto armado y laureado.
Sin punto delante de HISP ni entre los ensayadores. Mínima hojita en reverso y
golpecitos. Buen ejemplar para esta ceca. Rara. MBC/MBC+. Est. 2.500. . . . . . . . . . 1.500,–

1731 1810. Lima. JP. 8 escudos. (Cal. 14) (Cal.Onza 1212). 26,81 g. Busto indígena. Leves
rayitas. Buen ejemplar. Parte de brillo original. Muy escasa. MBC+. Est. 1.500. . . . . . 900,–

1732 1817. Lima. JP. 8 escudos. (Cal. 23) (Cal.Onza 1226). 26,94 g. Leves golpecitos. Precioso
color. Parte de brillo original. Rara así. EBC-. Est. 1.100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 850,–

1733 1820. Madrid. GJ. 8 escudos. (Cal. 35) (Cal.Onza 1241). 26,92 g. Acuñación algo floja.
MBC+. Est. 1.400.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000,–

1734 1822. Madrid. SR. 320 reales. (Cal. 36) (Cal.Onza 1243). 27,07 g. Tipo ´cabezón´. Leves
golpecitos. Rara. MBC+. Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–
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1735 1823. Madrid. SR. 320 reales. (Cal. 37) (Cal.Onza 1244). 26,98 g. Tipo ´cabezón´. Mínimas 
marquitas. Muy bella. Parte de brillo original. Muy rara y más así. EBC/EBC+.
Est. 10.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.000,–

1736 1809. México. HJ. 8 escudos. (Cal. 44) (Cal.Onza 1253). 26,98 g. Busto imaginario. Con
punto entre ET!IND. Acuñación algo floja. Parte de brillo original. Escasa. MBC+.
Est. 1.400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

1737 1814. México. JJ. 8 escudos. (Cal. 51) (Cal.Onza 1261). 26,92 g. Primer año de busto
propio. Parte de brillo original. MBC+. Est. 1.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

1738 1817. México. JJ. 8 escudos. (Cal. 57) (Cal.Onza 1267). 26,96 g. Leves rayitas. Acuñación
floja. Parte de brillo original. MBC+/EBC-. Est. 1.100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

1739 1812. Popayán. JF. 8 escudos. (Cal. 71) (Cal.Onza 1284) (Restrepo 9). 26,95 g. Atractiva.
Precioso color. MBC+. Est. 1.100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–
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1740 1817. Popayán. FM. 8 escudos. (Cal. 79) (Cal.Onza 1298) (Restrepo 128-29). 26,94 g.
Bella. Parte de brillo original. EBC-. Est. 1.100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 850,–

1741 1818. Popayán. FM. 8 escudos. (Cal. 81) (Cal.Onza 1300) (Restrepo 128-31). En cápsula
de la NGC como AU55. MBC+. Est. 900.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

1742 1814. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 8 escudos. (Cal. 103) (Cal.Onza 1327) (Restrepo
127-17). En cápsula de la NGC como AU58. EBC-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . 800,–

1743 1816. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 8 escudos. (Cal. 106) (Cal.Onza 1331) (Restrepo
127-22). 27,06 g. Leves marquitas. Bonito color. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . 800,–

1744 1817. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 8 escudos. (Cal. 108) (Cal.Onza 1335) (Restrepo
127-26a). 26,94 g. Sin punto después de FERDND. 8 de la fecha pequeño. Bonito
color. MBC/MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

1745 1820. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 8 escudos. (Cal. 111) (Cal.Onza 1340) (Restrepo
127-34). 26,95 g. Escasa. MBC-/MBC. Est. 900.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–
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1746 1808. Santiago. FJ. 8 escudos. (Cal. 112) (Cal.Onza 1341). 26,92 g. Busto ´almirante´.
Hojitas. Muy escasa. (MBC+). Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

1747 1810. Santiago. FJ. 8 escudos. (Cal. 115) (Cal.Onza 1347). 26,68 g. Busto almirante. Ceca
invertida. Sin punto entre los ensayadores. Leves marquitas. Hojita en reverso. Bonito 
color. Muy rara. MBC+. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

1748 1815. Santiago. FJ. 8 escudos. (Cal. 123) (Cal.Onza 1359). 26,87 g. Hojitas. Bonito color.
(MBC+). Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 725,–

1749 1817. Santiago. FJ. 8 escudos. (Cal. 127) (Cal.Onza 1364). 26,89 g. Pátina. EBC-.
Est. 1.300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

ISABEL II (1833-1868)

1750 1849. Jubia. 2 maravedís. (Cal. 548). 2,60 g. Marca de ceca: Jª. EBC-/EBC+. Est. 70. . . . 50,–

1751 1838. Segovia. 2 maravedís. (Cal. 549). 2,44 g. Parte de brillo original. Muy bella. Escasa
así. S/C-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

Ex Colección Anastasia de Quiroga, nº  15.  

1752 1848. Segovia. 2 maravedís. (Cal. 560). 2,32 g. Bella. EBC+/S/C-. Est. 75. . . . . . . . . . . 60,–

1753 1837. Jubia. 4 maravedís. (Cal. 511). 4,53 g. Escasa. EBC-/EBC. Est. 125. . . . . . . . . . . 90,–

1754 1850. Jubia. 4 maravedís. (Cal. 520). 4,99 g. Bella. Parte de brillo original. EBC/EBC+.
Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1755 1846. Segovia. 4 maravedís. (Cal. 532). 4,76 g. Bella. Escasa así. EBC/EBC+. Est. 225. . . 125,–
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1756 1849. Segovia. 4 maravedís. (Cal. 535). 4,73 g. Bella. Brillo original. Escasa así. S/C-.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1757 1846. Jubia. 8 maravedís. (Cal. 484). 10,04 g. Insignificante hojita en reverso. Bella.
Precioso color. Escasa así. EBC/EBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1758 1849. Jubia. 8 maravedís. (Cal. 487). 10,26 g. Bella. EBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . 110,–

1759 1843. Segovia. 8 maravedís. (Cal. 499). 10,68 g. EBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1760

1847. Segovia. 8 maravedís. (Cal. 503). 9,92 g. Bella. Rara así. S/C-. Est. 350. . . . . . . . 250,–

1761 1850. Segovia. 1/2 real = 5 décimas. (Cal. 575). 19 g. Leves golpecitos. EBC-. Est. 140. . 90,–

1762 1859. Madrid. 25 céntimos o 1/4 parte de real. (Cal. pág. 793). 7,41 g. Prueba no
adoptada de Fernández Pescardor. Bella. Rara. EBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . 300,–

1763 1863. Segovia. 25 céntimos de real. (Cal. 598). 9,26 g. Leves sombras. EBC/EBC+.
Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–
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1764 1868. Jubia. OM. 1 céntimo de escudo. (Cal. 659). 2,46 g. EBC-/EBC. Est. 40.. . . . . . . . 25,–

1765 1867. Segovia. OM. 1 céntimo de escudo. (Cal. 664). 2,54 g. Atractiva. EBC-/EBC. Est. 40. 25,–

1766 1868. Barcelona. 5 céntimos de escudo. (Cal. 625). 12,11 g. Bella. EBC+. Est. 45. . . . . . 30,–

1767 1835. Manila. MR. 4 cuartos. (Cal. 713). 19,40 g. Golpes. Muy rara. BC+/MBC-. Est. 1.500. 900,–
Ex Colección Isabel de Trastámara vol .  IV,  nº  977.  

1768
1848. Madrid. CL. 1 real. (Cal. 416). 1,49 g. Bella. Brillo original. Escasa y más así. EBC+.

Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1769 1859. Madrid. 1 real. (Cal. 421). En cápsula de la NGC como MS64. Muy bella. Escasa
así. S/C-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1770 1860. Madrid. 1 real. (Cal. 422). 1,31 g. Bella. EBC/EBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

1771
1852. Sevilla. RD. 1 real. (Cal. 433). Bella. En cápsula de la NGC como MS65. S/C-.

Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1772 1855. Sevilla. 1 real. (Cal. 437). 1,29 g. Bella. Escasa así. EBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . 45,–

1773 1860/59. Sevilla. 1 real. (Cal. 441 var). 1,31 g. Bella. EBC/EBC+. Est. 90.. . . . . . . . . . . 60,–

1774 1863. Sevilla. 1 real. (Cal. 443). 1,28 g. Leves rayitas. Bella. Escasa así. EBC+. Est. 50. . 30,–

1775 1866. Madrid. 10 céntimos de escudo. (Cal. 446). 1,36 g. Golpecitos. Escasa. EBC-.
Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1776 1865. Sevilla. 10 céntimos de escudo. (Cal. 449). 1,32 g. Pátina. Escasa. EBC. Est. 125. . 90,–
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1777 1853. Barcelona. 2 reales. (Cal. 344). 2,60 g. Bella. Preciosa pátina. Escasa así. EBC+.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1778 1847. Madrid. CL. 2 reales. (Cal. 360). 2,99 g. Bella. Precioso color. Rara así. EBC+.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

Ex Colección Isabel de Trastámara vol .  IV,  nº  1065.  

1779 1862. Madrid. 2 reales. (Cal. 371). 2,56 g. Bella. Escasa así. EBC/EBC+. Est. 200. . . . . . 125,–

1780 1853. Sevilla. 2 reales. (Cal. 381). 2,58 g. Insignificantes golpecitos. Preciosa pátina. Rara
así. EBC/EBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1781 1837. Madrid. CR. 4 reales. (Cal. 287). 5,93 g. Muy bella. Brillo original. Rara así. S/C-.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

Ex Colección Isabel de Trastámara vol .  IV,  nº  1119.  

1782 1859. Madrid. 4 reales. (Cal. 306). 5,21 g. EBC-/EBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1783 1863. Madrid. 4 reales. (Cal. 309). 5,20 g. Pátina. EBC-/EBC. Est. 140. . . . . . . . . . . . . 90,–

1784 1865. Madrid. 40 céntimos de escudo. (Cal. 337). 5,23 g. EBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . 60,–

1785 1867. Madrid. 40 céntimos de escudo. (Cal. 339). 5,24 g. Bella. Parte de brillo original.
Escasa así. EBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

Ex Colección Isabel de Trastámara vol .  IV,  nº  1160.  

1786 1854. Barcelona. 10 reales. (Cal. 209). 12,95 g. Muy bella. Pleno brillo original. Rara así.
S/C. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

Ex Áureo & Cal icó Selección 2016,  nº  405.  

1787 1860. Madrid. 10 reales. (Cal. 229). 12,88 g. Rayita y leves marquitas. Bonito color. Escasa 
así. EBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–
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1788 1837. Madrid. CR. 20 reales. (Cal. 162). 26,91 g. Rayitas. Pátina. Rara. MBC. Est. 300. . . 150,–

1789 1838. Madrid. CL. 20 reales. (Cal. 163). 26,90 g. Leves marquitas. Parte de brillo original.
Rara y más así. MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

1790 1850. Madrid. CL. 20 reales. (Cal. 170). 26,19 g. Golpecito. Pátina. Muy bella. Gran parte
de brillo original. Rara así. EBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Ex Colección Anastasia de Quiroga, nº  482.  

1791 1850. Madrid. 20 reales. (Cal. 171). 25,93 g. Leves golpecitos. Bonita pátina. Escasa.
MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1792 1851. Madrid. 20 reales. (Cal. 172). 26,04 g. Golpecitos canto. Bonita pátina. MBC/MBC+.
Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1793 1854. Madrid. 20 reales. (Cal. 174). 25,83 g. MBC-/MBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–
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1794 1856. Madrid. 20 reales. (Cal. 178). 25,84 g. Golpecitos. Bonito color. MBC-/MBC. Est. 70.. 40,–

1795 1858. Madrid. 20 reales. (Cal. 180). 25,74 g. Hojitas y golpecitos. Bella. Brillo original. Rara 
así. EBC/EBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1796 1860. 20 reales. (Cal. 182). 25,83 g. EBC-/EBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

1797 1852. Sevilla. 20 reales. (Cal. 191). 26 g. Leves golpecitos. Bonita pátina. Escasa. MBC.
Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1798 1854. Sevilla. 20 reales. (Cal. 192). 25,79 g. Leves golpecitos. Bonita pátina. Escasa. MBC.
Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1799 1855. Sevilla. 20 reales. (Cal. 193). 25,83 g. Escasa así. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . 110,–
Ex Áureo & Cal icó 18/09/2014,  nº  1632.  
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1800 1857. Sevilla. 20 reales. (Cal. 195). 25,74 g. Escasa. MBC-/MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . 60,–

1801 1858. Sevilla. 20 reales. (Cal. 196). 25,94 g. Leves rayitas. Bonita pátina. Escasa. MBC.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1802 1863. Sevilla. 20 reales. (Cal. 201 var). 25,85 g. El 6 de la fecha rectificado sobre un 5.
Muy rara. MBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

1803 1867. Madrid. 2 escudos. (Cal. 204). 25,82 g. Leves marquitas. Buen ejemplar. MBC+.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1804 1868*1868. Madrid. 2 escudos. (Cal. 205). 25,77 g. Buen ejemplar. Escasa. EBC-/EBC.
Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

1805 1836. Barcelona. PS. 1 peseta. (Cal. 257). 5,71 g. Rara. MBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . 125,–

1806 1837. Barcelona. PS. 1 peseta. (Cal. 258). 5,72 g. Escasa. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . 90,–
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1807
1830. México. Guanajuato. MJ. 8 reales. (Cal. 451) (Kr. 129). 25,82 g. Resello Y!II bajo

corona (De Mey 1001) para circular por Filipinas. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . 90,–

1808 1827. México. México. JM. 8 reales. (Cal. 451) (Kr. falta). 26,67 g. Resello Y!II bajo corona 
(De Mey 1001) para circular por Filipinas. MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1809 1834. México. Zacatecas. OM. 8 reales. (Cal. 451) (Kr. falta). 27,83 g. Resello Y!II bajo
corona (De Mey 1001) para circular por Filipinas. MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . 75,–

1810 1833. Perú. Lima. MM. 8 reales. (Cal. 451) (Kr. 138.2). 26,73 g. Resello Y!II bajo corona
(De Mey 1001) para circular por Filipinas. MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1811 1834. Perú. Lima. MM. 8 reales. (Cal. 451) (Kr. 138.2). 25,99 g. Resello Y!II bajo corona
(De Mey 1001) para circular por Filipinas. MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1812 1836. Perú. Lima. MT. 8 reales. (Cal. 451) (Kr. 138.2). 27,71 g. Resello Y!II bajo corona
(De Mey 1001) para circular por Filipinas. MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–
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1813 1861. Madrid. 20 reales. (Cal. 119). 1,67 g. Escasa. MBC/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . 125,–

1814 1865. Madrid. 2 escudos. (Cal. 122). 1,66 g. Escasa. MBC/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . 110,–

1815 1863. Madrid. 40 reales. (Cal. 105). 3,34 g. EBC-/EBC. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1816 1864. Madrid. 40 reales. (Cal. 106). 3,35 g. MBC/MBC+. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1817
1865. Madrid. 4 escudos. (Cal. 108). 3,35 g. MBC/MBC+. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1818 1866. Madrid. 4 escudos. (Cal. 109). 3,37 g. EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

1819 1867. Madrid. 4 escudos. (Cal. 111). 3,39 g. EBC-. Est. 130.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1820
1840. Barcelona. PS. 80 reales. (Cal. 56). 6,73 g. Leves golpecitos. MBC+/EBC-. Est. 300. 220,–

1821 1846. Barcelona. PS. 80 reales. (Cal. 64). 6,76 g. Leves golpecitos. Bonito color.
MBC+/EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

1822 1841. Sevilla. RD. 80 reales. (Cal. 90). 6,75 g. Bella. Brillo original. Escasa así. EBC-/EBC.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

.  

1823 1843. Sevilla. RD. 80 reales. (Cal. 93). 6,72 g. Parte de brillo original. Escasa y más así.
MBC+/EBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275,–

1824 1845. Sevilla. RD. 80 reales. (Cal. 96). 6,71 g. Golpecito. MBC-/MBC. Est. 325. . . . . . . . 250,–

1825 1850. Madrid. CL. Doblón de 100 reales. (Cal. 3). 8,24 g. Escasa. MBC+. Est. 325. . . . . . 250,–

1826
1851. Madrid. CL. Doblón de 100 reales. (Cal. 4). 8,20 g. Rara. MBC+. Est. 800. . . . . . . 600,–

1827 1857. Barcelona. 100 reales. (Cal. 10). 8,36 g. EBC-. Est. 325. . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

1828 1859. Barcelona. 100 reales. (Cal. 12). 8,40 g. Golpecitos. Escasa. EBC-/EBC. Est. 400. . . 300,–
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1829 1854. Madrid. 100 reales. (Cal. 18). 8,37 g. Escasa. MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . 250,–

1830 1861. Madrid. 100 reales. (Cal. 26). 8,26 g. Golpecitos y rayitas. MBC+. Est. 225. . . . . . . 190,–

1831 1862. Madrid. 100 reales. (Cal. 27). 8,34 g. MBC+/EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

1832 1863. Madrid. 100 reales. (Cal. 28). 8,37 g. MBC+/EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

1833 1864. Madrid. 100 reales. (Cal. 29). 8,37 g. Bella. EBC+. Est. 325. . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

1834 1852/1. Sevilla. 100 reales. (Cal. 31). 8,35 g. Sirvió como joya. Rarísima. (MBC-).
Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

No f iguraba en las colecciones especia l izadas Isabel de Trastámara,  vol .  IV n i en
la Colección Permanyer.  

1835 1854. Sevilla. 100 reales. (Cal. 32). 8,41 g. Leves golpecitos. Parte de brillo original.
Escasa. EBC/EBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

1836 1855. Sevilla. 100 reales. (Cal. 33). 8,39 g. Leves rayitas. Parte de brillo original. EBC-.
Est. 325. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

1837 1861. Sevilla. 100 reales. (Cal. 39). 8,43 g. MBC+. Est. 260. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

1838 1862. Sevilla. 100 reales. (Cal. 40). 8,36 g. EBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

1839 1863. Sevilla. 100 reales. (Cal. 41). 8,36 g. Golpecitos. Precioso color. Rara. EBC-/EBC.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

1840 1868*1868. Madrid. 10 escudos. (Cal. 47). 8,35 g. Golpecitos. (EBC). Est. 270. . . . . . . . . 220,–
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1841 1868*1868. Madrid. 10 escudos. (Cal. 47). 8,43 g. Bella. EBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . 240,–

1842 1868. Manila. 2 pesos. (Cal. 140). 3,35 g. MBC/MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

1843 ¡1833/32. Filipinas. (Cal. 124) (Cal.Onza 1368) (Kr. falta). Resello YII bajo corona, sobre 8 
escudos de Colombia, Popayán UR, para circular por Manila. Conjunto de las dos
únicas monedas conocidas,  una de el las mismo ejemplar del  Cal .Onza .
Extraordinariamente raras. MBC/EBC+. Est. 75.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55.000,–

Ex Colección Cabal lero de las Yndias,  nº  673 (una de e l las) .

CENTENA RIO  D E  LA PESETA

1844 1870. Gobierno Provisional. Barcelona. OM. 2 céntimos. (Cal. 26). 1,90 g. Bella. Precioso
color. S/C-. Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1845 1870. Gobierno Provisional. Barcelona. OM. 5 céntimos. (Cal. 25). 5 g. Precioso color.
EBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

1846 1877. Alfonso XII. Barcelona. OM. 5 céntimos. (Cal. 71). 5,07 g. Buen ejemplar. EBC-.
Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

1847 1869*69. Gobierno Provisional. SNM. 50 céntimos. (Cal. 18). 2,49 g. Pátina tornasolada.
Muy bella. Parte de brillo original. Muy rara así. EBC+. Est. 1.300. . . . . . . . . . . . . 900,–

1848 1892*92. Alfonso XIII. PGM. 50 céntimos. (Cal. 55). 2,47 g. Bella. S/C-. Est. 70. . . . . . . . 45,–

1849 1894*94. Alfonso XIII. PGV. 50 céntimos. (Cal. 58). 2,54 g. Bella. Parte de brillo original.
Escasa así. EBC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1850 1900*00. Alfonso XIII. SMV. 50 céntimos. (Cal. 60). 2,54 g. Bella. Brillo original. EBC+.
Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

111 Octubre 2016



1851
1904*04. Alfonso XIII. SMV. 50 céntimos. (Cal. 61). 2,48 g. Bella. S/C-. Est. 25. . . . . . . . 15,–

1852 1910*10. Alfonso XIII. PCV. 50 céntimos. (Cal. 63). 2,50 g. Bella. EBC+. Est. 15. . . . . . . 9,–

1853 1885. Alfonso XII. Manila. 10 centavos. (Cal. 98). 2,57 g. Bella. EBC. Est. 30. . . . . . . . . 20,–

1854
1869*1869. Gobierno Provisional. SNM. 1 peseta. (Cal. 15). 4,98 g. ESPAÑA. Bellísima.

Pleno brillo original. Rarísima y más así. EBC+. Est. 6.000. . . . . . . . . . . . . . . . . 4.500,–
Ex Colección Laureano Figuerola,  nº  14.  

1855 1882*1882. Alfonso XII. MSM. 1 peseta. (Cal. 58). 5,02 g. Buen ejemplar. Escasa así.
MBC+/EBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

1856 1891*—91. Alfonso XIII. PGM. 1 peseta. (Cal. 38). 4,99 g. Primera estrella de acuñación
floja. Mínimo golpecito. Bella. Escasa así. EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

Ex Áureo & Cal icó 17/03/2011,  nº  1668.  

1857 1893*1893. Alfonso XIII. PGL. 1 peseta. (Cal. 39). 4,97 g. Bella. Parte de brillo original.
Rara así. EBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

1858 1896*1896. Alfonso XIII. PGV. 1 peseta. (Cal. 41). 5,03 g. Bella. Brillo original. EBC+.
Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1859 1899*1899. Alfonso XIII. SGV. 1 peseta. (Cal. 42). 5 g. Bella. EBC+. Est. 50.. . . . . . . . . 30,–

1860 1900*1900. Alfonso XIII. SMV. 1 peseta. (Cal. 44). 5,03 g. Bella. Brillo original. S/C-.
Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–
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1861 1884. Alfonso XII. Manila. 20 centavos. (Cal. 91). 5,09 g. Buen ejemplar. Escasa y más así. 
MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

1862 1882/1*1882. Alfonso XII. MSM. 2 pesetas. (Cal. 50). 9,98 g. Limpiada. Escasa. EBC-.
Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1863 1905*1905. Alfonso XIII. SMV. 2 pesetas. (Cal. 34). 9,92 g. Bella. Brillo original. S/C-.
Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1864 1873. Revolución Cantonal. Cartagena. 10 reales. (Cal. 7). 14,05 g. Reparación en el centro 
del reverso. Rara. (MBC+). Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

1865

1896. Alfonso XIII. Puerto Rico. PGV. 40 centavos. (Cal. 83). 9,99 g. Leves marquitas. Muy 
escasa. MBC+. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

1866 1880. Alfonso XII. Manila. 50 centavos. (Cal. falta) (V.S. 75.1). 13,26 g. Prueba en latón.
EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1867 1884. Alfonso XII. Manila. 50 centavos. (Cal. 84). 12,84 g. Rara. MBC. Est. 650.. . . . . . . 450,–

1868 1885. Alfonso XII. Manila. 50 centavos. (Cal. 86). 12,95 g. Bella. Brillo original. EBC+.
Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–
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1869 1871*1818. Amadeo I. SDM. 5 pesetas. (Cal. 2). 24,92 g. Rara. MBC-. Est. 150. . . . . . . . 90,–

1870 1871*1873. Amadeo I. DEM. 5 pesetas. (Cal. 9). 24,85 g. Rara. MBC. Est. 350. . . . . . . . 200,–

1871 1873. Revolución Cantonal. Cartagena. 5 pesetas. (Cal. 5). 29,40 g. Coincidente. 80 perlas
en la gráfila del anverso y 85 en la del reverso. Bella pátina. Escasa así. EBC.
Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

1872 1873. Revolución Cantonal. Cartagena. 5 pesetas. (Cal. 6). 29,50 g. No coincidente. 100
perlas en anverso y 95 en reverso. Escasa. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1873
1881*1881. Alfonso XII. MSM. 5 pesetas. (Cal. 32). 24,93 g. Golpe en canto. Muy bella.

Brillo original. Rara así. (EBC+). Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

1874 1893*1893. Alfonso XIII. PGL. 5 pesetas. (Cal. 21). 25 g. Bella pátina. EBC-. Est. 150. . . . 90,–
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1875 1899*1899. Alfonso XIII. SGV. 5 pesetas. (Cal. 28). 24,84 g. Mínimas marquitas. Bella.
EBC+. Est. 90.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1876 1895. Alfonso XIII. Puerto Rico. PGV. 1 peso. (Cal. 82). 24,94 g. Leves golpecitos. Preciosa 
pátina. MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

1877 1868*1873. I República. Madrid. 10 escudos. (Cal. 1). 8,42 g. A nombre de Isabel II. Bella. 
Brillo original. Escasa así. EBC+. Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

1878 1878*1878. Alfonso XII. EMM. 10 pesetas. (Cal. 23). 3,20 g. Escasa. MBC+. Est. 350. . . . 275,–

1879 ¡1879*1879. Alfonso XII. EMM. 10 pesetas. (Cal. 24). 3,22 g. Parte de brillo original.
Rarísima. MBC+. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

1880 1890*1890. Alfonso XIII. MPM. 20 pesetas. (Cal. 5). 6,44 g. Escasa así. EBC. Est. 300. . . 250,–

1881 1877*1877. Alfonso XII. DEM. 25 pesetas. (Cal. 3). 8,05 g. Muy bella. Pleno brillo original.
S/C. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275,–

1882 1880*1880. Alfonso XII. MSM. 25 pesetas. (Cal. 10). 8,08 g. Bella. EBC+. Est. 275. . . . . . 225,–

1883
1881/0*1881. Alfonso XII. MSM. 25 pesetas. (Cal. 12). 8,06 g. La alfonsina de 1881 del

primer tipo sin barba es seguramente la pieza más rara del Centenario de la Peseta,
en oro. MBC+. Est. 40.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.000,–
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1884 1881*1881. Alfonso XII. MSM. 25 pesetas. (Cal. 14). 8,07 g. Bella. EBC+. Est. 275. . . . . . 225,–

1885 1882/1*1882. Alfonso XII. MSM. 25 pesetas. (Cal. 15). 8,05 g. Rayitas. EBC. Est. 400. . . . 300,–

1886 1883*1883. Alfonso XII. MSM. 25 pesetas. (Cal. 18). 8,06 g. Bonito color. Muy escasa.
MBC+. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

1887 1884*1884. Alfonso XII. MSM. 25 pesetas. (Cal. 19). 8,09 g. Bellísima. Muy escasa. EBC+.
Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Ex Colección Hispania,  nº  126.  

1888 1897*1897. Alfonso XIII. SGV. 100 pesetas. (Cal. 1). 32,24 g. Leves golpecitos. Parte de
brillo original. EBC-/EBC. Est. 1.600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

UNIÓ CATALANISTA

1889 1900. Vallmitjana. Módulo 5 céntimos. (Cal. 92). 4,94 g. EBC-/EBC. Est. 50. . . . . . . . . . 30,–

1890 1900. Vallmitjana. Módulo 1 peseta. (Cal. 90). 5 g. Golpecito. Bella. Escasa. EBC+.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1891 1900. Vallmitjana. Módulo 5 pesetas. (Cal. 89). 24,35 g. Mínimos golpecitos. Bella. Escasa.
EBC. Est. 900.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

1892 1900. Vallmitjana. Módulo 20 pesetas. (Cal. 88). 6,46 g. Levísimos golpecitos. Bella. Rara.
EBC+. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–
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ESTADO ESPAÑOL (1936-1975)

1893 1937. Viena. SVV. 25 céntimos. (Cal. 125). 7,36 g. Sin perforación central. Golpecitos.
Rara. EBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

1894 1947*1949. 1 peseta. (Cal. 77). 3,41 g. Rara así. S/C-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

1895 1947*1951. 1 peseta. (Cal. 79). 3,56 g. Rara así. EBC+. Est. 325. . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

Ex Colección Hispania,  nº  293.  

1896 1946*1949. 2,50 pesetas. (Aledón 266PM2) (V.S. 340 var. por metal). Anv.: Cabeza de
Franco tras su adaptación de los cuños de Benlliure. 6,89 g. Prueba en cuproníquel,
no adoptada. Extraordinariamente rara. S/C. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

Ex Colección Hispania,  nº  302.  

1897 1949*1951. 5 pesetas. (Cal. 47). 14,95 g. Muy pocos ejemplares conocidas. Rarísima.
Proof. Est. 7.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,–

Ex Colección Hispania,  nº  310.  

1898 1957*58. 50 pesetas. (Cal. 29). 12,40 g. UNA-LIBRE-GRANDE. Rara y más así. EBC-.
Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

1899 1957. BA (Barcelona). 5, 25 y 50 pesetas. (Cal. 139). I Exposición Iberoamericana de
Numismática. Serie completa de 3 monedas. EBC+. Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . 125,–
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1900 ¡1968. 10, 50 céntimos, 1, 2,50, 5, 25, 50 y 100 pesetas. (Cal. 140). Tira de la FNMT.
Rarísima. Proof. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

1901 ¡1969. 10, 50 céntimos, 1, 2,50, 5, 25, 50 y 100 pesetas. (Cal. 141). Tira de la FNMT.
Muy rara. Proof. Est. 2.500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

1902 1878*1961. DEM. 10 pesetas. (Cal. 9). 3,20 g. Acuñación de 496 ejemplares. Rara. S/C-.
Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

1903 1878*1962. DEM. 10 pesetas. (Cal. 10). 3,23 g. S/C-. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

1904 1878*1962. DEM. 10 pesetas. (Cal. falta). 3,22 g. Dígitos de la segunda estrella en
posición vertical. Rara. S/C-. Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

1905 1887*1962. PGV. 20 pesetas. (Cal. 6). 6,46 g. S/C-. Est. 275. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

1906 1896*1962. MPM. 20 pesetas. (Cal. 8). 6,45 g. S/C-. Est. 275. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

1907 1876*1962. DEM. 25 pesetas. (Cal. 4). 8,07 g. S/C-. Est. 270. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220,–

1908 1897*1962. SGV. 100 pesetas. (Cal. 2). 32,23 g. Rayitas en anverso. S/C-. Est. 1.000. . . . 850,–
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MONEDAS EXTRANJERAS

1909 ALBANIA. 1970. 5, 10 y 25 leke. (Kr. PS6). AG. En estuche oficial con certificado. Proof.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1910
ALEMANIA. Augsburgo. 1694. 1 taler. (Kr. 105.1). 28,80 g. AG. Bella. Rara y más así.

EBC-/EBC. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

1911 Baviera. 1740. Carlos Alberto. 1 taler. (Kr. 192). 29,27 g. AG. Limpiada. Bella. Muy rara y
más así. (EBC-/EBC). Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

1912 Baviera. 1911. Otón I. D (Múnich). 5 marcos. (Kr. 999). 27,78 g. AG. 90º Aniversario del
Príncipe Regente Leopoldo. Bella. EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1913 Baviera. 1888. Otón I. D (Múnich). 10 marcos. (Fr. 3769) (Kr. 910). 3,95 g. AU. Golpe.
Escasa. MBC/MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–
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1914 ALEMANIA. Prusia. 1901. Guillermo II. A (Berlín). 2 marcos. (Kr. 525). 11,11 g. AG. 200º 
Aniversario del Reino de Prusia. Bella. EBC+. Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1915 Prusia. 1873. Guillermo I. A (Berlín). 20 marcos. (Fr. 3813) (Kr. 501). 7,94 g. AU. MBC+.
Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

1916 Prusia. 1914. Guillermo II. A (Berlín). 20 marcos. (Fr. 3833) (Kr. 537). 7,96 g. AU. Leves
marquitas. EBC-. Est. 325.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

1917
Schaumberg-Lippe. 1865. Adolfo I Jorge. 1 taler. (Kr. 47). 18,50 g. AG. Bella. EBC+.

Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

1918 1925. A (Berlín). 5 marcos. (Kr. 47). 24,98 g. AG. Milenio de Renania. Bella. S/C-.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

1919 1927. A (Berlín). 5 marcos. (Kr. 56). 25,10 g. AG. Muy rara. Proof.  Est. 650. . . . . . . . . 450,–

1920 1928. A (Berlín). 5 marcos. (Kr. 56). 24,92 g. AG. EBC-. Est. 160. . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1921 1929. A (Berlín). 5 marcos. (Kr. 64). 24,94 g. AG. 10º Aniversario de la Constitución de
Weimar. Bella. EBC+. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–
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1922 ARABIA SAUDÍ. AH 1370 (1950). 1 libra. (Fr. 1) (Kr. 36). 7,99 g. AU. Bella. S/C-.
Est. 325. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 285,–

1923 ARGENTINA. Buenos Aires. 1822. 1 décimo. (Kr. 1). 6,64 g. Bella. CU. EBC. Est. 50. . 30,–

1924 Buenos Aires. 1828. 5/10 real. (Kr. 3). 6,74 g. CU. Acuñada sobre una moneda de 1
décimo de 1823, con la fecha muy clara. Rara. EBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1925 El Río de la Plata. 1815. Potosí. F. 8 reales. (Kr. 14). 26,33 g. AG. MBC+. Est. 175. . . . 100,–

1926 AUSTRIA. Salzburgo. 1712. Franz Anton, Príncipe de Harrach. 1 taler. (Kr. 311). 29,05 g. 
AG. Bella. Rara. EBC+. Est. 1.100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

1927 BAHAMAS. 1973. Isabel II. 50 dólares. (Fr. 14) (Kr. 48). 15,74 g. AU. Independencia, 10 
de julio de 1973. Proof. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

Ex Colección Avi  Miquel ,  nº 44.

1928 BOLIVIA. 1832. Potosí. JL. 8 soles. (Kr. 97). 27,14 g. AG. EBC. Est. 100. . . . . . . . . . 75,–

1929 1861. Potosí. FJ. 8 soles. (Kr. 138.6). 19,69 g. AG. MBC/MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . 30,–
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1930 BOLIVIA. 1868. La Paz. CT. 1 boliviano. (Kr. Pn24). 21,39 g. CU. Prueba. Bella. Brillo
original. Rara. S/C. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

1931 1871. Potosí. FP. 1 boliviano. (Kr. 155.3). 24,91 g. AG. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . 30,–

1932 1868. Potosí. FE. 1/2 escudo. (Fr. 39) (Kr. 140). 1,23 g. AU. La V de BOLIVIANA es una
A invertida. Insignificantes golpecitos. Bella. Rara. EBC-. Est. 800. . . . . . . . . . . . . 600,–

Ex Cabal lero de las Yndias,  nº  33.  

1933 BRASIL. 1814. Juan, Príncipe Regente. Bahía. 960 reis. (Kr. 307.1). 26,86 g. AG.
Acuñada sobre un real de a 8 de Carlos IV de Guatemala 1797. Limpiada. Rara.
(EBC-). Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1934 1816. Juan, Príncipe Regente. 960 reis. (Kr. 307.3). 26,27 g. AG. Acuñada sobre un real
de a 8 español. MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1935 1820. Juan VI. R (Río). 960 reis. (Kr. 326.1). 26,76 g. AG. Acuñada sobre un real español
de a 8, ceca Potosí de 1808. Escasa. (MBC+). Est. 60.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–
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1936 BRASIL. 1774. José I. R (Río). 6400 reis. (Fr. 65) (Kr. 172.2). 14,18 g. AU. MBC+.
Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

1937 1783. María I y Pedro III. R (Río). 6400 reis. (Fr. 76) (Kr. 199.2). 14,25 g. AU. Parte de
brillo original. Rara. MBC+/EBC-. Est. 850. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

1938 1789. María I. R (Río). 6400 reis. (Fr. 87) (Kr. 226.1). 14,31 g. AU. Leves rayitas. Rara.
MBC+/EBC-. Est. 850. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

1939 1796. María I. R (Río). 6400 reis. (Fr. 87) (Kr. 226.1). 13,19 g. AU. Bella. EBC. Est. 1.000. 700,–

1940 CHINA. 1932. 1 dólar. (Kr. 344). 26,71 g. AR. Muy escasa. MBC+. Est. 300. . . . . . . . . 200,–

1941 1986. 5 yuan. (Fr. B8) (Kr. 131). 1,56 g. AU. Panda. Proof. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . 75,–

1942 1989. 5 yuan. (Fr. B8) (Kr. 183). 1,55 g. AU. Panda. Proof. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . 75,–

1943 1986. 10 yuan. (Fr. B7) (Kr. 132). 3,11 g. AU. Panda. Proof. Est. 200. . . . . . . . . . . . . 125,–
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1944 CHINA. 1989. 10 yuan. (Fr. B7) (Kr. 223). 3,11 g. AU. Panda. Acuñación de 8000
ejemplares. Proof. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1945 1986. 25 yuan. (Fr. B6) (Kr. 133). 7,78 g. AU. Panda. Proof. Est. 325. . . . . . . . . . . . . 250,–

1946 1989. 25 yuan. (Fr. B6) (Kr. 224). 7,78 g. AU. Panda. Proof. Est. 325. . . . . . . . . . . . . 250,–

1947 1986. 50 yuan. (Fr. B5) (Kr. 134). 15,55 g. AU. Panda. Proof. Est. 1.100. . . . . . . . . . . . 900,–

1948
1989. 50 yuan. (Fr. B5) (Kr. 226). 15,55 g. AU. Panda. Proof. Est. 600. . . . . . . . . . . . . 500,–
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1949 CHINA. 1986. 100 yuan. (Fr. B4) (Kr. 135). 31,13 g. AU. Panda. S/C. Est. 1.100. . . . . . 900,–

1950
1987. S (Shanghai). 100 yuan. (Fr. B4) (Kr. 166). 31,14 g. AU. Panda. Proof. Est. 1.200. . 900,–

1951 1988. 100 yuan. (Fr. B4) (Kr. 187). 31,13 g. AU. Panda. Proof. Est. 1.100. . . . . . . . . . . 900,–

1952
1989. 100 yuan. (Fr. B4) (Kr. 229). 31,13 g. AU. Panda. Proof. Est. 1.100. . . . . . . . . . . 900,–
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1953 CHINA. 2001. 200 yuan. (Fr. B15) (Kr. 1369). 15,55 g. AU. Panda. Proof. Est. 600. . . . . 450,–

1954 2001. 500 yuan. (Fr. B14) (Kr. 1371). 31,10 g. AU. Panda. Proof. Est. 1.100.. . . . . . . . . 900,–
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1955 2001. 500 yuan. (Fr. B14) (Kr. 1371). 31,10 g. AU. Panda. Proof. Est. 1.100.. . . . . . . . . 900,–

1956 2002. 500 yuan. (Fr. B14) (Kr. 1460). 31,24 g. AU. Panda. Proof. Est. 1.100.. . . . . . . . . 900,–

1957 CHIPRE. 1928. Jorge V. 45 piastras. (Kr. 19). 28,30 g. AG. EBC. Est. 80. . . . . . . . . . 50,–

1958

COLONIAS FRANCESAS. 1844. Luis Felipe I. 10 céntimos. (Kr. 13). 19,47 g. CU.
EBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

1959 COREA DEL SUR. 1988. 25000 won. (Fr. 13) (Kr. 68). 16,81 g. AU. Olimpiada de Seúl. 
Cometas. Proof. Est. 550. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

Ex Colección Avi  Miquel ,  nº 273.
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1960 CUBA. 1897. 1 peso souvenir. (Kr. M3). 22,48 g. AG. EBC-. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . 50,–

1961 ECUADOR. 1833. Quito. GJ. 1 escudo. (Fr. 2) (Kr. 15). 3,31 g. AU. Escasa. MBC.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

1962 ESTADOS UNIDOS. 1926. Filadelfia. 2 1/2 dólares. (Fr. 120) (Kr. 128). 4,17 g. AU.
Tipo ´indio´. EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

1963 1912. Filadelfia. 5 dólares. (Fr. 148) (Kr. 129). 8,36 g. AU. Tipo ´indio´. Rayitas. MBC+.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

1964 1913. Filadelfia. 10 dólares. (Fr. 166) (Kr. 130). 16,72 g. AU. Leves marquitas. EBC-.
Est. 550. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

1965 FRANCIA. Gastón de Grailly (1436-1472). Bearn. Medio blanc. (D. 1256 var) (P.A. falta).

Anv.: Escudo del Bearn. @P(X�ET�hONONON�FONQVIE. Rev.: Cruz con besante en 

2º cuartel y G en 3º. @G(STO�DEI�GR(�DNS�BE(R. 1,51 g. AG. Bella. Rara y
más así. EBC-. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 480,–

1966
Gastón de Grailly (1436-1472). Bearn. Blanc. (D. 1254) (P.A. LXIX). Anv.: Escudo del

Bearn. P(X#ET#hONOR##FORQVIE#MORL. Rev.: Cruz con G en 1r y 4º cuartel y

vaca en 2º y 3º. @G(STO#DEI#GR(#DNS#BEARNI. 2,99 g. AG. Bella. Rara y más
así. EBC-. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550,–

1967 Gastón de Grailly (1436-1472). Bearn. Grand blanc. (D. 1249 var) (P.A. falta). Anv.: Escudo 
con  mano  b land iendo  espada  y dos  vacas  a  i zqu ie rda .

@P(X#ET#hONOR#FORQVIE#MORL#. Rev.: Escudo con espadas en 1r y 4º cuartel y

vacas en 2º y 3º. @G(STO#DEI#GRA#DNS#BE(RNI#. 3,54 g. AG. Leve doblez. Buen 
ejemplar. Muy rara. MBC+. Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

1968 Gastón de Grailly (1436-1472). Bearn. Grand blanc. (D. 1252) (P.A. 3260). Anv.: Escudo del 
Bearn con adornos. @PAX#ET#hONOR#FORCAS#MORLAN. Rev.: Cruz con G en 1r
cuartel y besante en 4º. (Vaca) GASTON#DOMINVS3BEARNI¿. 1,89 g. AG. Rara.
MBC-. Est. 650. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–
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1969 FRANCIA. Gastón de Grailly (1436-1476). Bearn. Grand blanc. (D. 1253) (P.A. LXIX 17 y

LXX 2 var). Anv.: Escudo del Bearn. @P(X,ET,hONOR6FORQVIE6MORL(NIS. Rev.:

Cruz con G en 1r y 4º cuartel  y vaca en 2º y 3º.  @G(STO,DEI,GR(,

DOMINVS,BE(RN. 2,48 g. AG. Rara. MBC-. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 480,–

1970 Francisco Febus (1479-1483). Bearn. Blanc. (D. 1266 var) (P.A. 3277). Anv.: Escudo del

Bearn con adornos. @FR(NCISCVS#F#D#G#DNS#BE(RN. Rev.: Cruz con besante en

2º cuartel y F en 3º. @P(X#ET#hONOR#FORQVIE#MORL(NI. 2 g. AG. Rara.
MBC-/MBC. Est. 550. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

1971 Francisco Febus (1479-1483). Bearn. Blanc. (D. 1266 var) (P.A. 3277). Anv.: Escudo del

Bearn con adornos. @FR(NCISCVS#F#D#G#DNS#BE(RNI. Rev.: Cruz con besante en 

1r cuartel y F en 4º. @P(X#ET#hONOR#FORQVIE#MORL(NI. 2 g. AG. Muy rara.
MBC-/MBC. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

1972 1643. Luis XIII. A (París). 1/2 ecu. (Kr. 135.1). 13,55 g. AG. Metal algo poroso en anverso. 
Rara. (EBC). Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

1973 1642. Luis XIII. A (París). 1 ecu. (Kr. 120.1). Rev.: !Á! sobre la corona. 27,10 g. AG. Muy 
rara. MBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

1974 1866. Napoleón III. BB (Estrasburgo). 2 francos. (Kr. 807.2). 10,01 g. AG. Bella. S/C-.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

1975 1786. Luis XVI. AA (Metz). 2 luis de oro (2 luis d´or). (Fr. 474) (Kr. 592.1). 15,23 g. AU.
MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 650,–

1976 1853. Napoleón III. A (París). 20 francos. (Fr. 573) (Kr. 781.1). 6,44 g. AU. Bella. EBC+.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–
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1977
GUATEMALA. 1892. 1/4 de real. (Kr. 159). 0,95 g. AG. Muy rara. MBC+. Est. 1.200. . . 1.000,–

1978 1861. 4 reales. (Fr. 37) (Kr. 135). 0,84 g. AU. MBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . 160,–

1979 1926. 5 quetzales. (Fr. 50) (Kr. 244). 8,36 g. AU. EBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

1980 HEJAZ. Año 5 (1919). Al Husain ibn Ali. 1 piastra. (Kr. 24). 4,83 g. CU. Golpecito.
Escasa. EBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1981 Año 8 (1922). Al Husain Ibn Ali. 20 piastras. (Kr. 30). 23,99 g. AG. Rara así. EBC+.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

1982 INDIA. Jaipur. Año 18/1939. Man Singh II. 1 nazarana rupia. (Kr. 196). 10,54 g. AG.
EBC. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1983
Vijayanagar. (1406-1422). Devaraya I. 1 pagoda. (Fr. 354). 3,42 g. AU. Bella. Escasa. EBC.

Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 285,–

1984 INDOCHINA FRANCESA. 1900. A (París). 1 piastra de comercio. (Kr. 5a.1). 26,98 g.
AG. Leves marquitas. Parte de brillo original. EBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1985 1913. A (París). 1 piastra de comercio. (Kr. 5a.1). 27 g. AG. Rayitas. MBC+. Est. 40.. . . . 25,–
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1986 INGLATERRA. 1797. Jorge III. 2 peniques. (Kr. 619). 57,95 g. CU. MBC+. Est. 100. . . . 60,–

1987 1885. Victoria. 1/2 corona. (Kr. 756). 14,12 g. AG. EBC-. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

1988 1887. Victoria. Doble florín. (Kr. 763). 22,59 g. AG. Bella. Brillo original. EBC. Est. 150. . . 90,–

1989 1692. Guillermo y María. 5 guineas. (Fr. 299) (Spink 3422). 41,35 g. AU. QVARTO en
canto. Rara. MBC-/MBC. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

1990 1826. Jorge IV. 2 libras. (Fr. 374) (Spink 3799). 15,96 g. AU. Rayitas. Rara. (EBC).
Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

1991 IRÁN. SH 1313. Reza Shah. 5 rials. (Kr. 1131). 24,83 g. AG. Escasa. EBC-. Est. 40. . . . 25,–

1992 AH 1334 (1915). Ahmed. 1/2 toman. (Fr. 85) (Kr. 1071). 1,44 g. AU. EBC-. Est. 200. . . . . 175,–

1993 MS 2536 (1977). Mohammed Reza Pahlevi. 1/4 pahlevi. (Fr. 103) (Kr. 1198). 2,01 g. AU.
S/C-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1994 SH 1326 (1947). Mohammed Reza Pahlevi. 1/2 pahlevi. (Fr. 102) (Kr. 1149). 4,01 g. AU.
EBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,–

131 Octubre 2016



1995 IRÁN. SH 1344 (1965). Mohammed Reza Pahlevi. 1 pahlevi. (Fr. 101) (Kr. 1162). 8,13 g.
AU. EBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

1996 MS 2537 (1978). Mohammed Reza Pahlevi. 1 pahlevi. (Fr. 101) (Kr. 1200). 8,11 g. AU.
EBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

1997 SH 1383 (2003). 1/4 azadi. (Fr. falta) (Kr. falta). 2,03 g. AU. S/C-. Est. 120. . . . . . . . . . 90,–

1998 SH 1358 (1979). 1/2 azadi. (Fr. 115) (Kr. 1239). 4,05 g. AU. S/C-. Est. 150. . . . . . . . . . 125,–

1999
ITALIA. Cerdeña. 1832. Carlos Alberto. Génova. 5 liras. (Kr. 130.2). 24,87 g. AG. MBC+.

Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2000 Cerdeña. 1834. Carlos Alberto. Turín. P. 100 liras. (Fr. 1138) (Kr. 133.1). AU. En cápsula
de la NGC como AU58. EBC-. Est. 1.300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000,–

2001 Lombardía-Venecia. 1831. Francisco I. M (Milán). 1 soberano. (Fr. 741c) (Kr. 11.1).   
11,32 g. AU. EBC-/EBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 430,–

2002 Lombardía-Venecia. 1848. M (Milán). 40 liras. (Fr. 474) (Kr. 24). 12,90 g. AU. Bella. EBC+.
Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

2003 1879. Humberto I. R (Roma). 5 liras. (Kr. 20). 24,97 g. AG. Bella. Rara así. EBC+.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

2004 1931. Víctor Manuel III. R (Roma). 50 liras. (Fr. 34) (Kr. 71). 4,39 g. AU. Año X. Bella.
S/C-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275,–
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2005 ITALIA. 1931. Víctor Manuel III. R (Roma). 100 liras. (Fr. 33) (Kr. 72). 8,80 g. AU. Año
IX. Bella. EBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

2006 JAPÓN. s/d (1837-1865). (Kr. 12 y 16). Lote formado por 1 shu y 1 bu. Total 2 monedas. 
EBC-/EBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2007 Año 3 (1870). Mutsuhito. 50 sen. (Kr. 4). 12,42 g. AG. EBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . 75,–

2008
Año 20 (1887). Mutsuhito. 1 yen. (Kr. A25.2). 26,92 g. AG. Leves marquitas. Muy escasa.

EBC-. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

2009 s/d (1819-1829). Período Bunsei. 1 bu. (Fr. 29) (Kr. 20). 3,31 g. AU. Bella. Escasa. EBC.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

2010 s/d (1860-1867). Período Manen. 1 bu. (Fr. 32) (Kr. 20c). 3,15 g. AU. EBC-. Est. 180. . . . 150,–

2011 Año 42 (1909). Mutsuhito. 10 yen. (Fr. 51) (Kr. 33). 8,33 g. AU. Muy bella. Rara. S/C-.
Est. 650. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

2012 LIBERIA. 1896. 1 céntimo. (Kr. 5). 5,63 g. CU. Bella. S/C. Est. 80.. . . . . . . . . . . . . . 50,–

2013 MÉXICO. 1828. Durango. 1/8 real. (Kr. 321). 3,33 g. CU. Escasa. MBC. Est. 40.. . . . . . 25,–

2014
1869/7. San Luis Potosí. 10 centavos. (Kr. 402.1). 2,64 g. AG. Muy escasa. MBC. Est. 75. 50,–

2015 1908. Mo (México). AM. 1 peso. (Kr. 409.2). 27,13 g. AG. Bella pátina. EBC-/EBC. Est. 30. 18,–
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2016 MÉXICO. 1910. 1 peso. (Kr. 453). 27 g. AG. Caballito. Escasa. MBC+. Est. 40. . . . . . . 25,–

2017 1921. 2 pesos. (Kr. 462). 26,51 g. AG. Centenario de la Independencia. MBC+. Est. 75. . . 50,–

2018 NEPAL. VS 2031 (1974). Birendra Bir Bikram. 1 tola asarfi. (Fr. 54) (Kr. 852). 11,63 g.
AU. Año Internacional del niño. Acuñación de 4055 ejemplares en 1981. Proof.
Est. 550. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 475,–

Ex Colección Avi  Miquel ,  nº 732.

2019 PORTUGAL. 1846. María II. 500 reis. (Kr. 471). 14,75 g. AG. Leves marquitas. Bella.
EBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2020 1898. Carlos I. 500 reis. (Kr. 538). 12,56 g. AG. 400º Aniversario del descubrimiento de la
India. Bella. EBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2021 1898. Carlos I. 1000 reis. (Kr. 539). 25,03 g. AG. 400º Aniversario del descubrimiento de la 
India. Bella. Brillo original. EBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2022 1899. Carlos I. 1000 reis. (Kr. 540). 25,01 g. AG. Leves marquitas. EBC-/EBC. Est. 40. . . 25,–
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2023 PORTUGAL. 1916. 1 escudo. (Kr. 564). 24,91 g. AG. Leves golpecitos. Escasa. EBC-.
Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2024 1731. Juan V. 1 cruzado ó pinto (400 reis). (Fr. 100) (Gomes 85.11). 1,10 g. AU. EBC-.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

2025 1734. Juan V. 1 cruzado ó pinto (400 reis). (Fr. 100) (Gomes 85.15). 1,01 g. AU. EBC.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

2026 1739. Juan V. 1 cruzado ó pinto (400 reis). (Fr. 100) (Gomes 85.17). 1,09 g. AU. EBC.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

2027 1741. Juan V. 1 cruzado ó pinto (400 reis). (Fr. 100) (Gomes 84.12). 1,04 g. AU. Corona
de 4 arcos. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

2028 1744. Juan V. 1 cruzado ó pinto (400 reis). (Fr. 100) (Gomes 84.15). 1,02 g. AU. EBC-.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

2029 1790. María I. 1 cruzado (480 reis). (Fr. 121) (Gomes 19.02). 1,08 g. AU. MBC+. Est. 225. 150,–

2030 1711. Juan V. 1 quartinho (1000 reis). (Fr. 98) (Gomes 88.05). 2,60 g. AU. MBC. Est. 300. 200,–

2031 1822. Juan VI. 6400 reis. (Fr. 126) (Gomes 18.10). 14,24 g. AU. Ínfimas rayitas. EBC.
Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

2032
1851. María II. 2500 reis. (Fr. 143) (Gomes 43.01). 4,46 g. AU. Leves marquitas. Parte de

brillo original. Escasa. EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

2033 1868. Luís I. 5000 reis. (Fr. 153) (Gomes 16.02). 8,84 g. AU. Leves marquitas.
MBC+/EBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

2034 REUNIÓN. 1896. 50 céntimos. (Kr. 4). 2,51 g. CU-NI. Muy escasa. MBC+. Est. 80. . . . . 50,–
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2035 RUSIA. Siberia. 1775. Catalina II. KM (Kolyvan). 1 kopek. (Kr. 3). 8,54 g. CU. Bella.
Escasa así. EBC. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85,–

2036 Siberia. 1774. Catalina II. KM (Kolyvan). 2 kopeks. (Kr. 4). 14,25 g. CU. Escasa así. EBC-.
Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95,–

2037 Siberia. 1764. Catalina II. 5 kopeks. (Kr. 5, marca ´rare´). 36,15 g. CU. Bella. Escasa así.
EBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

2038 Siberia. 1767. Catalina II. KM (Kolyvan). 10 kopeks. (Kr. 6). 72,15 g. CU. Bella. Escasa y
más así. EBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

2039 1751. Isabel. �Q� (San Petersburgo). 1 rublo. (Kr. 19b.4). 25,42 g. AG. Rara. MBC-.
Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

2040 1913. Nicolás II. BC. 1 rublo. (Kr. 70). 20 g. AG. Escasa. EBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . 75,–

2041 1921. AR. 1 rublo. (Kr. 84). 20,11 g. AG. Leves golpecitos. Escasa. EBC-. Est. 125. . . . . 75,–
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2042 RUSIA. 1889. Alejandro III. 5 rublos. (Fr. 169) (Kr. 42). 6,43 g. AU. Leves golpecitos.
MBC+.    Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

2043 1898. Nicolás II. (San Petersburgo). A�. 5 rublos. (Fr. 180) (Kr. 62). 4,29 g. AU. MBC+.
Est. 160. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

2044 1980. 10 rublos. (Fr. 181a) (Kr. 85). 8,51 g. AU. Escasa. EBC+. Est. 400.. . . . . . . . . . . 250,–

2045 1995. 50 rublos. (Fr. 262) (Kr. 501, error de fecha). 8,75 g. AU. Iglesia del Salvador en el
río Neva. Acuñación de 10000 ejemplares. Proof. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

2046 1994. 100 rublos. (Fr. 239) (Kr. 532). 17,34 g. AU. Vassily Kandinsky-El caballo azul.
Proof. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

2047 SANTA ELENA Y ASCENSIÓN. 1821. 1/2 penique. (Kr. A4). 9,59 g. CU. EBC-.
Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2048 SENEGAL. 1968. 50 francos. (Fr. 2) (Kr. 3). 16,01 g. AU. 8º Aniversario de la
Independencia. Proof. Est. 550.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

Ex Colección Avi  Miquel ,  nº 805.

2049 SOMALIA ITALIANA. 1910. Víctor Manuel III. 1 rupia. (Kr. 6). 11,62 g. AG. Golpe en
canto. Muy escasa. (MBC+). Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2050 SUECIA. 1875. Óscar II. ST. 1 corona. (Kr. 741). 4,84 g. AG. Bella. Rara. S/C-. Est. 500. 350,–

2051 1916. Gustavo V. W. 1 corona. (Kr. 786.1). 7,48 g. AG. Fecha con puntos. EBC+. Est. 200. 90,–
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2052 SUIZA. 1881. 5 francos. (Kr. S15). 25 g. AG. Festival de tiro: Friburgo. EBC+/EBC.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2053 1883. 5 francos. (Kr. 516). 24,99 g. AG. Lugano. Escasa. EBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . 60,–

2054 1895. B (Berna). 5 francos. (Kr. 34). 16,04 g. AG. Limpiada. (EBC-). Est. 700. . . . . . . . . 450,–

2055 TÚNEZ. AH 1351/1932. Ahmad Pasha Bey. 100 francos. (Fr. 14) (Kr. 257). 6,57 g. AU.
Bella. Escasa. EBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

2056 TURQUÍA. Año 31 (1906). Abdul Hamid II. Constantinopla. 25 piastras. (Fr. 43) (Kr. 729). 
1,80 g. AU. EBC. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

2057 Año 4 (1912). Mohammed V. Constantinopla. 50 piastras. (Fr. 53) (Kr. 753). 3,50 g. AU.
MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

2058 Año 20 (1896). Abdul Hamid II. Constantinopla. 100 piastras. (Fr. 41) (Kr. 730). 7,23 g. AU. 
Golpecitos. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210,–

2059 Año 47 (1970). Ankara. 100 piastras. (Fr. 91) (Kr. 855). 7,18 g. AU. EBC+. Est. 275. . . . . 225,–
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2060 VATICANO. 1780. Pío VI. 1 escudo. (Kr. 1216.2). 26,10 g. AG. Anno VI. MBC. Est. 125. 90,–

2061 1850. Pío IX. 20 baiocchi. (Kr. 1337). 5,38 g. AG. Anno IV. S/C-. Est. 125. . . . . . . . . . . 80,–

2062 1866. Pío IX. 2 liras. (Kr. 1379.2). 10 g. AG. Anno XXI. EBC-/EBC. Est. 50. . . . . . . . . . 30,–

2063 1867. Pío IX. 20 liras. (Fr. 280) (Kr. 1382.3). 6,44 g. AU. Anno XXII. EBC-. Est. 300. . . . 220,–

2064 1868. Pío IX. 20 liras. (Fr. 280) (Kr. 1382.3). 6,42 g. AU. Anno XXII. EBC-. Est. 300. . . . 220,–

LOTES DE  CONJUNTO
MONEDAS ROMANAS

2065 Lote de 15 denarios de Alejandro Severo. A examinar. MBC+/EBC-. Est. 900. . . . . . . . . . 500,–

2066 Lote de 15 denarios de Alejandro Severo. A examinar. MBC+/EBC-. Est. 900. . . . . . . . . . 500,–

2067 Lote de 15 denarios de Alejandro Severo. A examinar. MBC+/EBC-. Est. 900. . . . . . . . . . 500,–
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2068 Lote de 15 denarios de Alejandro Severo. A examinar. MBC+/EBC-. Est. 900. . . . . . . . . . 500,–

EDAD MEDIA

2069 Joan II (1458-1479). Perpinyà. Lote de 8 diners. A examinar. BC-/MBC-. Est. 200. . . . . . . 110,–

2070 Juan y Blanca (1425-1441). Navarra. Lote de 2 blancas. A examinar. Escasas. BC-/BC.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

DINASTÍA DE LOS AUSTRIAS

2071 1611. Felipe III. Perpinyà. (Cal. 739) (Cru.C.G. 3809). Lote de 15 monedas. A examinar.
BC/MBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

2072 Felipe IV. Barcelona. Lote formado por 6 diners y 9 ardits. A examinar. BC/MBC-. Est. 30. 18,–

2073 Felipe IV. Lote de 16 cobres resellados con valores, cecas y fechas distintos; se incluye
uno falso de época de fecha imposible. A examinar. BC/MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . 40,–

2074 Felipe IV. Lote de 6 cobres con valores, cecas y fechas distintos; se incluyen 3 recortes de 
riel. A examinar. BC/MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2075 Barcelona. Lote de 17 ardits, seis de Felipe III con fecha visible. A examinar. BC-/MBC-.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2076 1641. Guerra dels Segadors. Puigcerdà. 1 diner. Lote de 5 monedas, fechas parcialmente
visibles. A examinar. BC/MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–
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2077
Carlos II. Zaragoza. Lote de 36 dineros, alguno con fecha visible. A examinar. BC-/MBC-.

Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2078 Lote de 17 monedas de cobre de la época de los Austrias. A examinar. BC/BC+. Est. 50. . 30,–

2079 1 (dieciocho), 2 y 4 reales. Lote de 20 monedas de la época de los Austrias. A examinar.
BC/BC+. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

DINASTÍA DE LOS BORBONES

2080 Juana y Carlos a Carlos III. Lote de 5 monedas de 1 real, una con perforación. A
examinar. BC-/MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2081 Fernando VI a Carlos IV. Lote de 4 monedas de 2 reales, una con perforación tapada. A
examinar. BC-/BC+. Est. 40.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2082 Felipe V a Fernando VII. Lote de 4 monedas de 2 reales, con perforación. A examinar.
(BC+/MBC). Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2083
Felipe V a Fernando VII. Lote de 14 monedas de 1/2 real, cuatro con perforación. A

examinar. RC/MBC-. Est. 100.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

2084 Lote de 32 monedas españolas en cobre. A examinar. BC-/MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . 30,–
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CENTENARIO DE LA PESETA

2085 1905*1905. Alfonso XIII. SMV. 2 pesetas. Lote de 17 monedas con preciosa pátina. A
examinar. EBC/S/C. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

2086 1869 a 1933. 50 céntimos (cuatro), 1 (cinco) y 2 pesetas. Lote de 10 monedas. A
examinar. BC/EBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2087
1870 a 1910. 50 céntimos (cuarenta y dos) y 2 pesetas (tres). Lote de 45 monedas. A

examinar. BC/MBC. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

2088 1870 a 1885. 5 pesetas. Lote de 23 monedas. A examinar. BC/MBC-. Est. 300. . . . . . . . 225,–

2089
1870 a 1898. 5 pesetas. Lote de 100 monedas. A examinar. BC/BC+. Est. 1.100. . . . . . . 900,–

VARIOS

2090 Lote de 42 chapas de cooperativas, propagandas, etc. A examinar. BC/MBC. Est. 100. . . . 60,–
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2091
Lote de 110 monedas españolas de diversas épocas, en plata. Muchas con perforación o

restos de soldadura. A examinar. MC/BC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

2092 Lote de 120 cobres españoles de diversas épocas. A examinar. MC/EBC. Est. 100. . . . . . 60,–

EXTRANJERO

2093 Estados Unidos. Lote de 285 monedas, algunas en plata. Incluye dos estuches oficiales. A 
examinar. MC/Proof. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

2094 Italia. Lote de 775 monedas. A examinar. MBC/S/C. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2095 Nicaragua. Lote de 145 monedas, algunas en estuches. A examinar. MBC-/Proof. Est. 80. . 50,–

2096 Lote de 57 monedas extranjeras, algunas en plata. A examinar. MC/EBC. Est. 90. . . . . . . 60,–

2097 Lote de 400 monedas aproximadamente, en diversos metales, de diferentes países; varias
españolas. A examinar. BC/S/C. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–
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MEDA LLAS
PROCLAMACIÓN

FELIPE V

2098 1701. México. (Ha. 6). 10,66 g. 29 mm. Plata fundida. Bella. Rara y más así. (EBC).
Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

No f iguraba en la Colección Breogán,  Áureo 12/10/1998.  

CARLOS IV

2099 1789. Barcelona. Módulo 4 reales. (Ha. 11) (V. 75) (V.Q. 13073) (Cru.Medalles 230). 8,05
g. MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

Ex Colección Ramón Muntaner,  nº  1081.

2100
1790. Puebla de los Ángeles. Módulo 8 reales. (Ha. 190) (V. 156) (V.Q. 13225). 26,79 g.

Leves rayitas. Bella. Muy rara. EBC. Est. 700.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

FERNANDO VII

2101 1808. Guatemala. Prueba de anverso para una medalla de plata de proclamación. (V. 209)
(V.Q. 13275) (Grove F-56). 10,11 g. Bronce. 28 mm. Acuñada por el Muy Noble
Ayuntamiento de la ciudad. Firmada por Pedro García Aguirre. Rayitas. Muy rara.
¿Única conocida?. (MBC+). Est. 1.200.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

2102 1808. Madrid. Medalla de proclamación. Módulo 1 real. (Ha. 3). 2,99 g. Bella. Escasa así.
EBC+. Est. 40.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

ISABEL II

2103 1833. Girona. Medalla de proclamación. Módulo 4 reales. (Ha. 11) (V. 743) (V.Q. 13361)
(Cru.Medalles 254). 5,47 g. EBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2104 1843. Barcelona. Mayoría de edad. Medalla de proclamación. Módulo 4 reales. (Ha. 3). 
7,09 g. EBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–
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OTRAS EFEMÉRIDES

2105 1812. Victorias de Wellington sobre Napoleón en España y Portugal. (V. falta) (V.Q. falta).
Anv.: !HISPANIAM ET LVSITANIAM RESTITVIT WELLINGTON. Rev.: BVIMIERA AUG

21k1808iTALAVERA JULY 28k1809iALMEIDA MAY 5k1811. Dentro, inscripción en ocho 

líneas: CUIDAD (sic) / RODRIGO / JAN 19i1812i / BADAJOZ / APRIL 2k1812i /

SALAMANCA / JULY 22k1812i / MADRID / AUG 12k1812i. 7,91 g. Bronce. 27 mm.
Variante reverso. MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2106 1874. Medalla de distinción. (Pérez Guerra 750). 24,31 g. Bronce. 35 mm. A los defensores 
de Teruel. Sin anilla. Grabador: G. Sellán. Escasa. EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . 90,–

MEDALLAS EXTRANJERAS

2107 ITALIA. 1687. Venecia. Victoria en Morea sobre los turcos. Anv.: TERROR TURCARUM.
Dos victorias aladas, con trompetas, sostienen láurea sobre medallones con busto del
dogo Morosini, Cornaro y Konigsmark. Rev.: Vistas de Lepanto y Patras, Castel
Tornese, Misitra Starta, Castel Novo, Corinto y Atenas en marcos de laurel. En el
canto: GESTA DEI VIRTVTE DVCIS VIRTVTE LEONVM. Plata. 41 mm. Grabador: GH
(Georg Hautsch, de Nüremberg). Muy bella. En cápsula PCGS como MS62, que impide 
leer el canto. Rarísima. EBC+. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

Ex Heritage 01/2016, nº 30326. 

CONDECORACIONES

2108 (1847-1868). Comendador ordinario. (Pérez Guerra 71). Anv.: A LA LEALTAD ACRISOLADA. 
Columnas de Hércules junto a esferas coronadas. Rev.: POR ISABEL LA CATOLICA.
Cifra real de Isabel II. 21,71 g. Escasa. EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–
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MEDALLAS RELIGIOSAS

2109 Álbum con 167 medallas religiosas muy variadas, la gran mayoría de los siglos XIX-XX.
Imprescindible examinar. BC/S/C. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

SIGILOGRAFÍA

2110 Matriz para sello de cera o lacre. Anv.: @S1FERNANDALFONSO. Escudo de base
redondeada; león a izquierda en 1er y 4º cuartel, flor de lis en 2º y 3º. 35x27 mm.
Con aleta dorsal perforada, para colgar. Rara. EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

2111 Matriz para sello de cera o lacre. Anv.: @S1MARTIN PERZ1DE CASTRO1. Iglesia con dos
torres, con el sol sobre la de la izquierda y la luna sobre la de la derecha; una doble 
llave entre ambas. 35x29 mm. Con aleta dorsal perforada, para colgar. Limpiada, pero 
muy bonita. Rara. (EBC-). Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

BILLETES

2112
1799. ´Villete´ que acredita al propietario de una Acción del Préstamo de 1798, y le

permite recibir y cobrar los ´lotes y Rentas vitalicias que puedan caberle en los
sorteos...´. Raro. EBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–
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2113 1853. Junta de Moneda de Barcelona. 200 reales de vellón. (Ed. A95). 1 de enero.
Roturas. Rarísimo. (BC). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

2114
1936. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D18n). 21 de noviembre. Pareja correlativa con un taladro.

Dos pequeños puntos de aguja. S/C-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

2115 1936. Burgos. 1000 pesetas. (Ed. D24a). 21 de noviembre. Serie B. Dobleces, pero
conserva gran parte del apresto. Raro. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

2116
1937. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D25a). 18 de julio. Pareja correlativa, serie C. Un taladro.

Dos perforaciones de grapa. La numeración superior distinta de la inferior en las
centenas. S/C-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

2117 1937. Burgos. 1 peseta. (Ed. D26). 12 de octubre. Trío correlativo, serie A. S/C-. Est. 150. 90,–
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2118 1938. Burgos. 100 pesetas. (Ed. D33a). 20 de mayo, serie B. EBC. Est. 100.. . . . . . . . . 75,–

2119 1938. Burgos. 500 pesetas. (Ed. D34). 20 de mayo. Serie A. Leve doblez, pero buen
ejemplar. Raro. EBC-. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

2120 1938. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D36a). 10 de agosto. Pareja correlativa, serie C. Raros así.
S/C-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

2121 1940. 1 peseta. (Ed. D42). 1 de junio, Hernán Cortés. Pareja correlativa, sin serie. S/C-.
Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

2122 1943. 5 pesetas. (Ed. D47a). 13 de febrero, Isabel la Católica. Serie I. S/C-. Est. 70. . . . . 45,–
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2123
1946. 500 pesetas. (Ed. D53). 19 de febrero, Padre Vitoria. Leve doblez, pero magnífico

ejemplar. Raro. EBC. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

2124 1946. 1000 pesetas. (Ed. D54). 19 de febrero, Vives. Doblez central. Raro. MBC+. Est. 250. 150,–

2125
1953. 100 pesetas. (Ed. D65). 7 de abril, Romero de Torres. Pareja correlativa sin serie, 

nº 001767/8. Muy raros así. S/C.  Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–
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2126
1965. 100 pesetas. (Ed. D71). 19 de noviembre, Bécquer. Pareja correlativa sin serie,    

nº 0000117/8. Raros. S/C-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

2127 1970. 100 pesetas. (Ed. D73). 17 de noviembre, Falla. Trío correlativo sin serie,         
nº 0000268/9/70. Raros. S/C.  Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

2128
1971. 500 pesetas. (Ed. D74). 23 de julio, Verdaguer. Sin serie. Escaso. S/C-. Est. 100. . . 75,–
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2129
1976. 5000 pesetas. (Ed. E1). 6 de febrero, Carlos III. Sin serie. S/C-. Est. 100. . . . . . . . 75,–

2130 1992. 1000, 2000 (dos), 5000 y 10000 pesetas. Lote de 5 billetes (cuatro sin serie y uno
serie 1S), todos con la numeración 000909. Conjunto raro. S/C. Est. 600. . . . . . . . . 450,–

Ex Colección Ramón de Santi l lán,  nº  563.  

BIBL IOGRAFÍA NUMISMÁTICA

2131 CODERA y ZAIDÍN, Francisco: ´Tratado de Numismática arábigo-española´. (Madrid,
1879). Raro. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

2132 FLOREZ, Henrique: ´Medallas de las colonias, municipios y pueblos antiguos de
España. Volumen III´ Madrid, 1773. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2133 GÚSSEME, Thomas Andres de: ´Diccionario numismático general para la perfecta
inteligencia de las medallas antiguas´ Tomo III (1775) y Tomo IV (1776). Madrid.
Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2134 SAULCY, F. de: ´Essai de classification des suites monétaires byzantines´ Metz, 1836.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–
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